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Udhëzues Metodik

“Për përgatitjen, zbatimin dhe monitorimin e buxhetit 
nga qendrat shëndetësore të kujdesit parësor”
Ky udhëzues metodik është hartuar për të ndihmuar stafin e çdo qendre shëndetësore të kujdesit 
parësor për përgatitjen, zbatimin dhe monitorimin e buxhetit. Në këtë dokument përcaktohen 
hapat që duhet të ndjekë çdo qendër shëndetësore duke filluar nga përgatitja e programit 
buxhetor afatmesëm e deri tek analiza e treguesve të monitorimit lidhur me zbatimin e buxhetit. 
Gjithashtu, jepen shembuj konkretë për përgatitjen e shifrave të buxhetit, detajimit mujor të 
tij, raportimit të realizimit mujor e progresiv. Hartimi i këtij udhëzimi metodik është mbështetur 
në aktet ligjore e nënligjore në fuqi lidhur me hartimin dhe zbatimin e buxhetit në Republikën e 
Shqipërisë.
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I.  HYRJE

Ç’është buxheti?
Buxheti i shtetit është dokumenti ekonomik kryesor i shtetit. Ai bazohet në përllogaritjen e 
situatës fiskale në vend. Në totalin e fondeve të buxhetit të shtetit ka një fond të përcaktuar 
për sektorin shëndetësor. Fondet korente (paga, sigurime, mallra e shërbime) për qendrat 
shëndetësore të kujdesit parësor janë pjesë e buxhetit të sigurimeve shëndetësore të cilat 
miratohen si buxhet i veçantë në ligjin e buxhetit vjetor. Ndërsa shpenzimet kapitale për qendrat 
shëndetësore janë pjesë e buxhetit të Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale.

Viti buxhetor në Shqipëri është i njëjtë me vitin kalendarik, domethënë zgjat nga 1 janari deri në 
31 dhjetor. 

Ligji bazë, i cili përcakton rregullat dhe procedurat që duhet të zbatohen për planifikimin, 
zbatimin dhe monitorimin e buxhetit, është ligji nr. 9936 datë 26.6.2008 “Për menaxhimin e 
sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”.

Zakonisht, kur shpjegohet koncepti i buxhetit, marrim si shembull buxhetin e një individi ose të 
një familjeje. Të pasurit e parave është një nga kushtet kryesore për të plotësuar nevojat dhe 
dëshirat e një individi ose familjeje. Përgjithësisht, paratë janë më të pakta ose të kufizuara 
krahasuar me dëshirat dhe nevojat për të shpenzuar. Nisur nga sa më sipër, është i nevojshëm 
prioritizimi i objektivave.

Buxheti i shtetit është programi financiar i cili miratohet në Kuvend. Buxheti zakonisht aprovohet 
në dhjetor, domethënë para fillimit të vitit buxhetor.

Parimi bazë i hartimit të buxhetit është ai i balancimit të të ardhurave me shpenzimet, pra 
të ardhurat duhet të jenë të barabarta me shpenzimet. Kur të ardhurat janë më të mëdha se 
shpenzimet, buxheti është me tepricë, ndërsa, kur shpenzimet janë më të mëdha se të ardhurat 
kemi deficit ose krijim detyrimesh të prapambetura.

Për qëllime të ndryshme, shpenzimet klasifikohen përgjithësisht sipas kategorive të mëposhtme:

•	 Ekonomike, për raporte statistikore dhe kontrolli.
•	 Funksionale, për analiza politikash dhe analiza historike.
•	 Administrative, për përgjegjshmëri në administrimin e buxhetit.
•	 Programuese, për formulim politikash.

Klasifikimi ekonomik është i nevojshëm për të analizuar buxhetin dhe për të nxjerrë tregues 
të krahasueshëm. Për shembull, përqindja e shpenzimeve për paga ndaj totalit të shpenzimeve.
Kategoritë kryesore të shpenzimeve sipas këtij klasifikimi janë:

1.	 Shpenzimet korente
2.	 Shpenzimet kapitale
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I.	 Shpenzimet korente

Shpenzimet korente përfshijnë shpenzimet për shërbimet dhe sendet e konsumueshme (në më 
pak se një vit), që janë të domosdoshme për kryerjen e veprimtarisë së institucionit.
Në këtë kategori futen:

a)	 Shpenzimet për pagat, të cilat përfshijnë ato shpenzime që kryhen për personelin, si 
pagat bruto për personelin e përhershëm, pagat bruto për personelin e përkohshëm, 
kompensimet që jepen në formën e pagës, apo shpërblimet për personelin, për rezultate 
të larta në punë e të tjera të këtij lloji sipas legjislacionit në fuqi.

b)	 Kontributet për sigurimet shoqërore dhe shëndetësore sipas përqindjeve të përcaktuara 
në legjislacionin në fuqi.

c)	 Mallrat dhe shërbimet (ose operativet e mirëmbajtjes), të cilat përfshijnë të gjitha 
shpenzimet për blerjen e materialeve apo kryerjen e shërbimeve të nevojshme për 
funksionimin e institucionit. Për shembull, blerje medikamentesh, blerje materialesh 
mjekimi, pagesa për ujë, energji elektrike, shpenzime të sigurisë dhe ruajtjes, shpenzime 
mirëmbajtjeje godine etj. Këtu nuk përfshihen shpenzimet për rritjen e aktiveve të 
qëndrueshme.
Në rastin kur një artikull nuk plotëson njërin nga kushtet (kufirin e vlerës “10,000 lekë” 
ose jetëgjatësinë mbi 1 vit) për të qenë aktiv i qëndrueshëm (kushte këto të vendosura 
sipas legjislacionit kontabël në fuqi), mbetet në kompetencë të titullarit të institucionit 
konsiderimi i shpenzimit për blerjen e këtij artikulli si shpenzim korent apo shpenzim për 
investime.

d)	 Transferimet korente të brendshme, përfshijnë transferimet te nivelet e tjera të 
qeverisjes si për shembull, transferta që buxheti i shtetit alokon për Fondin e Sigurimeve 
të Kujdesit Shëndetësor. Qendrat shëndetësore e marrin buxhetin e tyre si pjesë e kësaj 
transferte.

e)	 Transferimet korente të huaja, të cilat përfshijnë transferimet tek institucionet apo 
individët jo rezidentë të huaj.

II.	 Shpenzimet kapitale

Shpenzimet kapitale përfshijnë vetëm shpenzimet për sendet dhe shërbimet me afat përdorimi 
mbi një vit.

Në këtë kategori përfshihen këto shpenzime:

a)	 Shpenzimet Kapitale të Patrupëzuara, të cilat përfshijnë shpenzimet për: (i) studimin e 
fizibiliteteve; (ii) Përgatitjen e planeve; (iii) trajnimin dhe (iv) administrimin e projekteve.

b)	 Shpenzimet Kapitale të Trupëzuara, të cilat përfshijnë koston e blerjes së pajisjeve, 
ndërtimit dhe rehabilitimit të tyre.

Bashkëlidhur në aneksin nr. 1 do të gjeni strukturën e shpenzimeve, e cila është botuar nga 
Ministria e Financës dhe Ekonomisë.

Klasifikimi funksional. Sipas këtij klasifikimi, shpenzimet paraqiten sipas njësive administrative 
që kanë përdorur fondet. Për shembull, Ministria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale është 
gr. 13. Ky klasifikim ka për qëllim të tregojë shumën e fondeve të përdorura në arsim, shëndetësi, 
drejtësi etj. Sipas këtij klasifikimi, shpenzimet për shëndetësinë zënë rreth 10% të totalit të 
buxhetit të shtetit.
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Klasifikimi sipas programeve. Një program përbëhet nga disa aktivitete apo projekte. Një 
program ka një buxhet të përcaktuar qartë dhe përfshin disa aktivitete. Politikat drejtohen 
nga objektiva dhe qëllime më të përgjithshme. Ky klasifikim shërben për dy qëllime: (i) për 
përcaktimin dhe qartësimin e objektivave dhe politikave; (ii) kontrollin e realizimit nëpërmjet 
plotësimit të treguesve. 

Aktualisht, Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale menaxhon tetë programe buxhetore 
nga të cilat katër kanë lidhje me shëndetësinë. Këto janë (i) Shërbime të kujdesit shëndetësor 
parësor; (ii) Shërbime të kujdesit shëndetësor dytësor; (iii) Shërbime të shëndetit publik; (iv) 
Shërbimi kombëtar i urgjencës mjekësore.

Procesi buxhetor
Procesi i përgatitjes së buxhetit fillon me hartimin e Programit Buxhetor Afatmesëm. Në Ligjin 
nr.9936 datë 26.6.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë” çdo 
institucion është i detyruar të hartojë dokumentin e Programit Buxhetor Afatmesëm. Në këtë 
dokument janë përshkuar objektiva e aktivitete për tre vite, për secilin nga programet. Me anë 
të VKM-ve, çdo vit miratohen kufijtë e shpenzimeve për secilën ministri. Ministria shpërndan 
këtë shumë sipas programeve, bazuar në politikat e saj. Për objektiva të cilat mbeten të pa 
financuara, ajo ka të drejtë të kërkojë shtesë për fonde, sigurisht bazuar në një relacion të 
argumentuar.

Ky proces fillon në muajin mars të vitit paraardhës. Deri sa buxheti miratohet në Kuvend 
është një proces diskutimesh midis Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë dhe Ministrisë së 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale.

Konkretisht, për shërbimet e kujdesit shëndetësor parësor për vitin 2017 Ministria e Shëndetësisë 
në Projekt Buxhetin Afatmesëm ka pasur si objektiva:

1.	 Përmirësimin e shërbimeve parandaluese dhe të diagnostikimit të hershëm të sëmundjeve 
për të paktën 475.000 persona që do të kryejnë kontrollin mjekësor bazë periodik.

2.	 Përmirësimin e ofrimit të shërbimit parësor nëpërmjet zgjerimit së skemës së 
medikamenteve nga 490 në vitin 2016 në 576 në vitin 2017.

3.	 Përmirësimi i shërbimeve të kujdesit parësor për popullatën e regjistruar (3 milionë 
banorë) tek mjeku i familjes.

4.	 Përmirësimin e aksesit dhe cilësisë së shërbimeve në këshillimoren e gruas dhe fëmijës 
nëpërmjet shtimit të vizitave të realizuara sipas standardeve nga 234.000 vizita në vitin 
2016 në 250.000 vizita në vitin 2017.

Për secilin nga objektivat e mësipërme janë parashikuar edhe shpenzimet e nevojshme:

•	 Për objektivin e parë është parashikuar 877.000.000 lekë, ndërsa numri i popullsisë që 
do të përfitojë këtë shërbim është 475.000 banorë.

•	 Për objektivin e dytë është parashikuar 4.611.132.000 lekë, ndërsa numri i medikamenteve 
në listën e rimbursimit është 576 medikamente.

•	 Për objektivin e tretë është parashikuar 2.620.000.000 lekë ndërsa numri i vizitave të 
parashikuara në kujdesin parësor 6.100.000 vizita.

•	 Për objektivin e katërt është parashikuar 319.000.000 lekë për 250.000 numër vizitash në 
këshillimoren e gruas dhe fëmijës.
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Në muajin Korrik të çdo viti, pasi është dërguar drafti i parë i Projekt Buxhetit Afatmesëm 
në Ministrinë e Financave, Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale për pjesën e 
shpenzimeve kapitale dhe Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor për pjesën 
e shpenzimeve korente, dërgojnë udhëzimet përkatëse pranë njësive të tyre vartëse (DSHP/
DRFSDKSH) për hartimin e Projekt Buxhetit të vitit pasardhës dhe një parashikim për dy vitet e 
tjera të PBA-së. DSHP/DRFSDKSH u dërgojnë qendrave shëndetësore udhëzimin përkatës dhe 
tabelat që duhet të plotësohen prej tyre lidhur me projektbuxhetin.

Bashkëlidhur në aneksin nr. 2 do të gjeni formatet standarde të hartimit të projektbuxhetit.

Si duhet të veprojë qendra shëndetësore për përgatitjen e projektbuxhetit afatmesëm me 
marrjen e udhëzimeve përkatëse?

Drejtori i qendrës shëndetësore me urdhër me shkrim krijon grupin e punës për përgatitjen e 
projektbuxhetit afatmesëm. Në grupin e punës përfshihen:

•	 Drejtori i QSH-së
•	 Ekonomisti 
•	 Juristi (në rastet kur qendra shëndetësore ka jurist në organikë)
•	 Kryeinfermieri
•	 Një ose dy punonjës (mjek, infermier) me përvojë

Grupi i punës i ngarkuar për të përgatitur projektbuxhetin duhet të ndjekë etapat e mëposhtme:

1.	 Të listojë zërat e shpenzimeve të qendrës shëndetësore
2.	 Të grupojë zërat e përafërt 
3.	 Të vlerësojë koston për njësi për zërat e buxhetit si dhe koston vjetore të tyre
4.	 Të listojë burimet e mundshme të të ardhurave (buxheti, të ardhurat dytësore, donatorët)
5.	 Të përgatisë buxhetin sipas formateve të dërguara në udhëzim dhe relacionin 

argumentues
6.	 Të përgatisë relacion për kërkesat shtesë në rast se ka të tilla

Të dhënat që mbledh grupi i punës për përgatitjen e projektbuxhetit afatmesëm:

a)	 Realizimin e buxhetit të vitit të mëparshëm (paga e shpërblime, kontribute të sigurimeve 
shoqërore e shëndetësore, mallra e shërbime për çdo zë shpenzimi, realizimin dhe 
përdorimin e të ardhurave dytësore). Tepricën e fondeve të papërdorura nga buxheti i 
kontraktuar me Fondin dhe të ardhurat dytësore në fund të vitit të mëparshëm.

b)	 Realizimin e buxhetit për 6-mujorin e parë të vitit aktual (paga e shpërblime, kontribute 
të sigurimeve shoqërore e shëndetësore, mallra e shërbime për çdo zë shpenzimi, 
realizimin dhe përdorimin e të ardhurave dytësore). Tepricën e fondeve të papërdorura 
nga buxheti i kontraktuar me Fondin dhe të ardhurat dytësore në fund të 6-mujorit të 
parë të vitit aktual.

c)	 Strukturën organike të QSH-së për vitin e mëparshëm dhe 6-mujorin e parë të vitit 
aktual, numrin e punonjësve sipas profesioneve. Vjetërsinë në punë për çdo punonjës.

d)	 Listën e barnave dhe materialeve mjekësore të urgjencës mjekësore dhe sasitë e 
konsumuara gjatë vitit të mëparshëm dhe 6-mujorit të parë të vitit aktual, si dhe gjendjen 
fizike të tyre në fund të 6-mujorit të parë të vitit aktual.

e)	 Numrin e banorëve që ka mbuluar çdo mjek gjatë vitit të mëparshëm dhe 6-mujorin 
e parë të vitit aktual. Klasifikimin e mjekëve, për të rritur, për gjithë grupmoshat, për 
grupmoshat pediatrike.
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f)	 Realizimin e numrit të vizitave dhe indikatorëve të tjerë nga çdo mjek gjatë vitit të 
mëparshëm dhe 6-mujorit të parë të vitit aktual.

g)	 Buxhetin e planifikuar në total dhe për çdo zë shpenzimi për vitin aktual.
h)	 Konsumin e materialeve të ndryshme (materiale pastrimi, shtypshkrime, kancelari, 

inventar i imët) për vitin e mëparshëm, 6-mujorin e parë të vitit aktual dhe gjendjen fizike 
të tyre në QSH në fund të 6-mujorit të parë të vitit aktual.

i)	 Paketat e shpërblimeve që jep qendra shëndetësore mbështetur në udhëzimet në fuqi.

Mbështetur në të dhënat e mësipërme, në realizimin e 6-mujorit të parë të vitit aktual dhe 
buxhetin e planifikuar të këtij viti, grupi i punës përgatit realizimin e pritshëm për vitin aktual. 
Në përgatitjen e realizimit të pritshëm duhet të mbahet parasysh se kufijtë maksimalë të 
shpenzimeve sipas buxhetit të vitit aktual, janë kufij maksimalë dhe në asnjë rast nuk duhet të 
parashikohen me tejkalim.

Planifikimi i shpenzimeve për vitin e ardhshëm fillon me pagat dhe sigurimet shoqërore. Ky 
parashikim bëhet bazuar në nivelin e pagave sipas legjislacionit dhe strukturës organike në fuqi.
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II.	 Parashikimi i fondit të pagave dhe 
shpërblimeve

Parashikimi i këtij treguesi duhet të mbështetet:

•	 Në numrin e punonjësve të qendrës shëndetësore sipas profesioneve dhe pozicioneve 
të punës që mbulojnë. Pagat e punonjësve të qendrave shëndetësore miratohen nga 
Këshilli Administrativ i Fondit me udhëzim të veçantë. Aktualisht, është në fuqi Udhëzimi 
Nr. 1 datë 03.05.2017 “Për mënyrën e pagesës dhe shpërblimit për punonjësit e qendrave 
shëndetësore nga skema e sigurimeve të detyrueshme të kujdesit shëndetësor”. 
Struktura e pagës është si më poshtë:

A)	 Për mjekët e përgjithshëm dhe të familjes
1.	 Paga bazë për detyrime të përgjithshme profilaktike, higjieno-sanitare e shërbime 

shëndetësore parandaluese. Kjo pagë është fikse dhe caktohet me Udhëzim të Këshillit 
Administrativ të Fondit, aktualisht është 14,000 lekë në muaj.

2.	 Shtesë për vjetërsinë në punë në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vite. Kjo shtesë 
llogaritet mbi pagën bazë dhe aktualisht është 280 lekë/muaj. Shtesa maksimale që 
mund të përfitojë një mjek sot, për efekt të vjetërsisë në punë është 7,000 lekë në muaj. 
(14,000 x 2% x 25 vite).

3.	 Shtesë për specializime pasuniversitare, sipas dëshmive të lëshuara nga Fakulteti i 
Mjekësisë, vetëm për mjekët patologë, pediatër dhe të familjes. Aktualisht është 5,000 
lekë në muaj.

4.	 Shtesë për ngarkesën për banorë, sipas tarifave të mëposhtme (aktualisht):
i.	 për mjekun për të rritur është 9.7 lekë. Një mjek me ngarkesë 2,000 banorë përfiton 

shtesë page 19,400 lekë në muaj. (2,000 banorë x 9.7 lekë/banorë).
ii.	 për mjekun e përgjithshëm e familjes për grupmoshat pediatrike është 19.4 lekë. Një 

mjek me ngarkesë 1,500 banorë përfiton shtesë page 29,100 lekë në muaj. (1,500 
banorë x 19.4 lekë/banorë).

iii.	 për mjekun e përgjithshëm dhe të familjes për të gjitha grupmoshat është 10.7 lekë. 
Një mjek me ngarkesë 2,500 banorë përfiton shtesë page 26,750 lekë në muaj. (2,500 
banorë x 10.7 lekë/banorë).

5.	 Shtesë për pozicionin gjeografik ku ndodhet qendra shëndetësore. Vlera e kësaj shtese 
jepet në aneksin përkatës të udhëzimit të Fondit. Sipas udhëzimit aktual mbështetur 
në pozicionin gjeografik, qendrat shëndetësore janë klasifikuar në pesë zona. Zona 
qendrore, ku shtesa është 20,000 lekë në muaj, zona fushore, ku shtesa është 27,000 
lekë në muaj, zona kodrinore, ku shtesa është 30,000 lekë në muaj, zona malore, ku 
shtesa është 39,000 lekë në muaj dhe zona e thellë malore, ku shtesa është 47,000 lekë 
në muaj.
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6.	 Për qendrat shëndetësore të cilat kanë kontraktuar me Drejtorinë Rajonale të Fondit 
dhënien e shërbimit të pandërprerë. Ato duhet të parashikojnë edhe shtesat mbi pagë 
që përfiton personeli mjekësor, kur jep shërbim të pandërprerë, mbështetur në masën 
e shpërblimit të përcaktuar në udhëzimin e Fondit. Aktualisht ky shpërblim mbi pagën:
•	 Kur jepet në ditët e zakonshme është 4,000 lekë.
•	 Kur jepet ditën e shtunë është 3,500 lekë.
•	 Kur jepet ditën e diel apo ditë festë është 3,000 lekë.

Parashikimi i këtij treguesi bëhet duke marrë në konsideratë kontratën që ka qendra 
shëndetësore për dhënien e shërbimit të pandërprerë, numrin e ditëve që jepet ky 
shërbim (pra 365 ditë gjithsej, nga të cilat 14 janë festa zyrtare, 52 ditë të shtuna, 52 ditë 
të diela) dhe masën e shpërblimit për dhënien e këtij shërbimi.

7.	 Qendrat shëndetësore të cilat kanë Komision Mjeko Ligjor (KML) apo mjekë që janë 
anëtarë të KML-ve duhet të llogaritin edhe shtesën e pagës për këta punonjës, duke 
marrë parasysh numrin e personelit të angazhuar në KML dhe shtesën e pagës të 
përcaktuara në udhëzimin e Fondit për këtë qëllim, të cilat aktualisht janë:
•	 Për kryetarin e KML është 2,000 lekë në muaj.
•	 Për anëtarin e KML është 1,800 lekë në muaj.

B)	 Për mjekun specialist dhe specialistët e lartë që 
punojnë në qendrën shëndetësore

1.	 Paga e grupit, i referohet nivelit të diplomës që ka mjeku specialist. Në udhëzimin e 
Fondit është përcaktuar që mjeku specialist që punon në QSH të ketë diplomën e grupit 
1, pra Master Shkencor ose e barasvlershme me të sipas legjislacionit të arsimit të lartë. 
Aktualisht, paga e grupit është 14,000 lekë në muaj.
Në udhëzimin e Fondit është parashikuar, paga e grupit për psikolog, punonjësit 
social, specialistit të lartë (jo mjek) që punojnë në QSH. Për t’u punësuar në pozicionet 
e mësipërme, niveli i diplomës që kërkohet është i grupit 1, 2 dhe 3. Për të përfituar 
pagesën e grupit 1 kërkohet diploma Master Shkencor ose e barasvlershme me të sipas 
legjislacionit të arsimit të lartë. Për të përfituar pagesën e grupit 2 kërkohet diploma 
Master Profesional ose e barasvlershme me të sipas legjislacionit të arsimit të lartë. Për 
të përfituar pagesën e grupit 3 kërkohet diploma Bachelor ose e barasvlershme me të 
sipas legjislacionit të arsimit të lartë. Pagat e grupit sipas nivelit të diplomës aktualisht 
janë: Master Shkencor (të barasvlershme me të) 14,000 lekë në muaj, Master Profesional 
(të barasvlershme me të) 11,000 lekë në muaj dhe Bachelor (të barasvlershme me të) 
10,000 lekë në muaj.

2.	 Shtesë për vjetërsinë në punë në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vite. Kjo shtesë 
llogaritet mbi pagën bazë dhe aktualisht është 280 lekë/muaj për punonjësit me nivel 
diplome grupi 1 pra Master Shkencor, 220 lekë/muaj për punonjësit me nivel diplome 
grupi 2 pra Master Profesional dhe 200 lekë/muaj për punonjësit me nivel diplome grupi 
3 pra Bachelor. Shtesa maksimale që mund të përfitojë sot një punonjës me diplomë 
Master Shkencor për efekt të vjetërsisë në punë është 7,000 lekë në muaj (14,000 x 2% x 
25 vite), me diplomë Master Profesional është 5,500 lekë në muaj, me diplomë Bachelor 
është 5,000 lekë në muaj.
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3.	 Shtesë për pozicion sipas përcaktimit të bërë në udhëzimin e Fondit. Aktualisht, shtesa 
për pozicion për mjekët specialist varion nga 38,500 lekë në 41,000 lekë në muaj, ndërsa 
për punonjësit jo mjek varion 35,000 – 37,200 lekë në muaj.

4.	 Shtesë për kushte pune. Përfitohet nga disa specialitete si, në kirurgji, ortopedi, 
pneumoftiziatri, fizioterapi, hematologji, onkologji, radiologji, mjek laboratori, 
mikrobiologji, obstetrikë, mjek pediatër në konsultore, mjek pediatër pa ngarkesë, kimist, 
dhe varion nga 1,100 lekë në muaj deri në 1,600 lekë në muaj.

5.	 Qendrat shëndetësore të cilat kanë Komision Mjeko Ligjor (KML) apo mjekë që janë 
anëtarë të KML-ve duhet të llogaritin edhe shtesën e pagës për këta punonjës, duke 
marrë parasysh numrin e personelit të angazhuar në KML dhe shtesën e pagës të 
përcaktuara në udhëzimin e Fondit për këtë qëllim, të cilat aktualisht janë:
•	 Për kryetarin e KML 2,000 lekë në muaj.
•	 Për anëtarin e KML 1,800 lekë në muaj.

6.	 Për qendrat shëndetësore të cilat kanë kontraktuar me Drejtorinë Rajonale të Fondit 
dhënien e shërbimit të pandërprerë. Ato duhet të parashikojnë edhe shtesat mbi pagë 
që përfiton personeli mjekësor kur jep shërbim të pandërprerë, mbështetur në masën 
e shpërblimit të përcaktuar në udhëzimin e Fondit. Aktualisht ky shpërblim mbi page 
është:
•	 Kur jepet në ditët e zakonshme 4,000 lekë.
•	 Kur jepet ditën e shtunë 3,500 lekë.
•	 Kur jepet ditën e diel apo ditë festë 3,000 lekë.

Parashikimi i këtij treguesi bëhet duke marrë në konsideratë kontratën që ka qendra 
shëndetësore për dhënien e shërbimit të pandërprerë, numrin e ditëve që jepet ky shërbim (pra 
365 ditë gjithsej, nga të cilat 14 janë festa zyrtare, 52 ditë të shtuna, 52 ditë të diela) dhe masën 
e shpërblimit për dhënien e këtij shërbimi.

C)	 Për personelin infermier
1.	 Paga e grupit e cila aktualisht varion nga 6,000 lekë në muaj për infermierët me arsim 

8/9 vjeçar dhe kurse infermierie deri në 14,000 lekë në muaj për infermierët me master 
shkencor apo të njehsuar me të sipas ligjit të arsimit të lartë. Në udhëzimin e Fondit 
është përcaktuar edhe niveli i diplomës që duhet të këtë një punonjës infermier për t’u 
pozicionuar në një vend pune. Aktualisht, klasifikimi i nivelit të diplomave sipas grupeve 
dhe paga përkatëse është:
•	 Grupi 1 – Master Shkencor 14,000 lekë në muaj.
•	 Grupi 2 – Master Profesional 11,000 lekë në muaj.
•	 Grupi 3 – Bachelor 10,000 lekë në muaj.
•	 Grupi 4 – Diplomë e shkollës mesme për infermier 8,000 lekë në muaj.
•	 Grupi 5 – Dëftesë lirimi (arsimi 8/9-vjeçar) dhe kurse infermierie 6,000 lekë në muaj.

2.	 Shtesë page për vjetërsi në punë është 2% pas çdo viti pune deri në 25 vjet dhe llogaritet 
mbi pagën e grupit. Shtesa minimale për efekt të vjetërsisë është për punonjësit që kanë 
diplomë të grupit 5, pra, 120 lekë në muaj (6,000 x 2%) për punonjësin me vjetërsi pune 
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1 vit, ndërsa shtesa maksimale i përket punonjësve që kanë diplomë të grupit 1 pra 280 
lekë në muaj (14,000 x 2%) për punonjësin me vjetërsi pune 1 vit.

3.	 Shtesë për pozicion sipas përcaktimit të bërë në udhëzimin e Fondit. Aktualisht, shtesa 
për pozicion për personelin infermier varion nga 23,700 lekë (ndihmës infermier) në 
30,500 lekë në muaj (kryeinfermier).

4.	 Shtesë për kushte pune. Përfitohet nga infermierët që punojnë në shërbime të 
specializuara si ortopedi, fizioterapi, hematologji, onkologji, laborant rëntgen, infermier 
në kirurgjinë vazale dhe varion nga 1,100 lekë në muaj deri në 1,500 lekë në muaj.

5.	 Për qendrat shëndetësore të cilat kanë kontraktuar me Drejtorinë Rajonale të Fondit 
dhënien e shërbimit të pandërprerë. Ato duhet të parashikojnë edhe shtesat mbi pagë 
që përfiton personeli infermier, kur jep shërbim të pandërprerë, mbështetur në masën e 
shtesat e përcaktuara në udhëzimin e Fondit. Aktualisht, këto shtesa variojnë nga 1,210 
lekë kur shërbimi jepet për 12 orë pa ndërprerje në ditët e zakonshme deri në 2,100 lekë, 
kur shërbimi jepet 24 orë pa ndërprerje në ditët e diela apo festa.

Parashikimi i këtij treguesi bëhet duke marrë në konsideratë kontratën që ka qendra 
shëndetësore për dhënien e shërbimit të pandërprerë, numrin e ditëve që jepet ky shërbim (pra 
365 ditë gjithsej, nga të cilat 14 janë festa zyrtare, 52 ditë të shtuna, 52 ditë të diela) dhe masën 
e shpërblimit për dhënien e këtij shërbimi.

6.	 Shtesë për punën e kryer nga ora 19.00-20.00 e përcaktuar aktualisht në 40 lekë në ditë. 
Kjo shtesë parashikohet nga qendra shëndetësore e cila e ka të organizuar shërbimin 
shëndetësor deri në orën 20:00 dhe që nuk ka kontratë me Fondin për dhënie shërbimi 
të pandërprerë. Masa e shpërblimit për efekt të kësaj shtese nuk duhet të kalojë 20% të 
pagës për çdo muaj.

7.	 Shtesë për infermierët që punojnë larg vendbanimit të tyre, aktualisht është 1,000 lekë 
në muaj.

D)	 Për punonjësit e tjerë të qendrës shëndetësore
Sipas udhëzimit në fuqi të Fondit në “punonjës të tjerë të qendrës shëndetësore” janë përfshirë, 
sanitarët, shoferët, operatorët, punonjësit e recepsionit dhe të tjerë. Paga e këtyre punonjësve 
përbëhet nga këta elemente:

•	 Paga bazë mujore 
•	 Shtesë page për vjetërsi në punë, e cila llogaritet 1% mbi pagën bazë pas çdo viti pune, 

por jo më shumë se 25%. Për llogaritjen e kësaj shtese njihet vjetërsia e përgjithshme në 
punë, pra pavarësisht pozicionit të punës se ku ka punuar më parë punëmarrësi.

•	 Shtesë page për vështirësi e dëmshmëri, e cila llogaritet mbi pagën bazë mujore sipas 
përqindjeve të përcaktuara në udhëzimin e Fondit për çdo pozicion pune.

•	 Shtesë page për punën e kryer për rastet e urgjencës. Për llogaritjen e kësaj shtese 
duhet të zbatohen dispozitat e Kodit të Punës për kohën e punës së kryer jashtë kohës 
normale të punës. Kjo shtesë nuk duhet të kalojë 20% të pagës mujore për çdo muaj.
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•	 Shtesë page për shoferët e autoambulancave në qendrat shëndetësore të cilat kanë 
kontratë me Drejtorinë Rajonale/Degën e Fondit për të dhënë shërbim të pandërprerë. 
Llogaritjet për këtë shtesë bëhen mbi bazën e përcaktimeve të bëra në udhëzimin e 
Fondit për këtë qëllim dhe variojnë nga 1,100 lekë për shërbimin e pandërprerë 12 orësh 
në ditët e zakonshme deri në 1,870 lekë për shërbimin e pandërprerë 24 orë për ditët e 
diela e festa.

E)	 Për punonjësit e administrimit  financiar (ekonomistët)
e.1. Ekonomist me kohë të plotë

Ekonomisti do të jetë i punësuar me kohë të plotë në rast se qendra shëndetësore ka 40 punonjës 
e më shumë. Paga për këta punonjës është fikse në varësi të nivelit të arsimit që ka punonjësi. 
Mbështetur në udhëzimin në fuqi të Fondit, pagat e ekonomistëve janë si më poshtë:

•	 Ekonomisti me diplomë Master Shkencor apo të barasvlershme me të sipas ligjit të 
arsimit të lartë, i punësuar në qendrat shëndetësore (me përjashtim të atyre të punësuar 
në qendrat shëndetësore 1-10 të qytetit të Tiranës) përfiton një pagë mujore 55,000 lekë.

•	 Ekonomisti me diplomë Master Profesional apo të barasvlershme me të sipas ligjit të 
arsimit të lartë, i punësuar në qendrat shëndetësore (me përjashtim të atyre të punësuar 
në qendrat shëndetësore 1-10 të qytetit të Tiranës) përfiton një pagë mujore 52,000 lekë.

•	 Ekonomisti me diplomë Bachelor apo të barasvlershme me të sipas ligjit të arsimit 
të lartë, i punësuar në qendrat shëndetësore (me përjashtim të atyre të punësuar në 
qendrat shëndetësore 1-10 të qytetit të Tiranës) përfiton një pagë mujore 50,000 lekë.

•	 Ekonomisti me diplomë të shkollës së mesme apo të barasvlershme me të sipas ligjit të 
arsimit të lartë, i punësuar në çdo Qendër Shëndetësore përfiton një pagë mujore 38,000 
lekë.

Për ekonomistët e punësuar në qendrat shëndetësore 1-10 të Tiranës, niveli i pagave do të jetë 
në varësi të diplomës që ata kanë dhe shumës së përcaktuar në udhëzimin e Fondit për këtë 
qëllim.

e.2. Ekonomist me kohë të pjesshme.

Ekonomisti do të jetë i punësuar me kohë të pjesshme në rast se qendra shëndetësore ka më 
pak se 40 punonjës. Paga për këta punonjës është në varësi të nivelit të arsimit që ka punonjësi 
dhe kohës së punës që do të punojë në qendrën shëndetësore, sipas kontratës që lidh drejtori i 
qendrës shëndetësore me punonjësin. Nuk lejohet që një punonjës të jetë i punësuar me kohë të 
pjesshme në më shumë se dy qendra shëndetësore. Mbështetur në udhëzimin në fuqi të Fondit 
koha e punës që kontraktohet me një ekonomist është jo më shumë se 10 ditë punë në një qendër 
shëndetësore që ka deri në 15 punonjës, deri në 26 ditë punë në një qendër shëndetësore me 40 
punonjës e më shumë.
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F)	 Shtesë page për drejtorin e qendrës shëndetësore.

Përveç pagës që përfiton në detyrën që kryen si mjek, punonjësi i emëruar dhe që kryen 
detyrën e drejtorit të qendrës shëndetësore përfiton një shtesë page sipas përcaktimeve të 
bëra në udhëzimin e Fondit për këtë qëllim. Aktualisht, shtesa e pagës për drejtorin e qendrës 
shëndetësore varion nga 5,000 lekë në muaj në qendrat shëndetësore që ushtrojnë aktivitetin 
në njësitë administrative ish-komuna, deri në 20,000 lekë në muaj në qendrat shëndetësore nr.1-
10 në qytetin e Tiranës.

Planifikimi i fondit të shpërblimeve
Në Udhëzimin e Këshillit Administrativ të Fondit Nr. 1 datë 03.05.2017 “Për mënyrën e pagesës dhe 
shpërblimit për punonjësit e qendrave shëndetësore nga skema e sigurimeve të detyrueshme të 
kujdesit shëndetësor”, është përcaktuar se qendrat shëndetësore kanë të drejtë të shpërblejnë 
punonjësit e tyre për rezultate në punë, rastet e daljes në pension apo sëmundje të zgjatura, 
bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 929 datë 17.11.2010 “Për krijimin dhe përdorimin 
e fondit të veçantë” i ndryshuar, me urdhër të drejtorit të qendrës shëndetësore. Sipas VKM-së 
nr. 929 datë 17.11.2010, përcaktohet:

“Fondi i veçantë, i përllogaritur, përdoret nga drejtuesit e organizatës (në rastin tonë nga drejtori 
i qendrës shëndetësore) për:

a)	 shpërblimin e punonjësve për rezultate të mira në punë;
b)	 shpërblimin e punonjësve në fund të vitit kalendarik;
c)	 shpërblime të tjera, të parashikuara me akte të tjera ligjore apo nënligjore;
ç)	 dhënie ndihmash të menjëhershme për raste fatkeqësish dhe për raste të tjera;
d)	 veprimtari social-kulturore.

Në pikën 3 të këtij vendimi thuhet:
“...Gjithashtu, në njësitë e qeverisjes së përgjithshme, të cilat nuk përfshihen në fushën e veprimit 
të ligjit të shërbimit civil, shpërblimi i punonjësve bëhet i diferencuar, në bazë të performancës 
së punonjësit, por jo më shumë se 1 (një) pagë mujore në vit. Ky shpërblim jepet vetëm në muajin 
dhjetor të vitit aktual”.

Në pikën 6 të këtij vendimi thuhet:
“Shpërblimi në fund të vitit i jepet çdo punonjësi buxhetor, për festat e fundvitit, në masën 10 
000 (dhjetë mijë) lekë, pavarësisht shpërblimit sipas pikës 3 të këtij vendimi, dhe përballohet 
nga fondi faktik i veçantë”.

Në pikën 7 të këtij vendimi thuhet:
Në ndihma të menjëhershme për raste fatkeqësish dhe raste të tjera, të cilat përballohen nga 
fondi faktik i veçantë, përfshihen pagesat për rastet e:

•	 vdekjes së punonjësit të institucionit. Pagesa i jepet familjes së punonjësit nga titullari i 
institucionit në masën e një page mujore, por jo më pak se 50 000 (pesëdhjetë mijë) lekë;

•	 vdekjes së një anëtari të familjes së punonjësit (bashkëshorti/ja, prindërit apo fëmijët). 
Pagesa jepet nga titullari i institucionit deri në 30 000 (tridhjetë mijë) lekë, për çdo rast;
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•	 sëmundjeve të rënda të punonjësit, kur kërkohet një ndërhyrje kirurgjikale apo një trajtim 
mjekësor i gjatë. Pagesa jepet nga titullari i institucionit deri në 50 000 (pesëdhjetë mijë) 
lekë, për çdo rast;

•	 daljes së punonjësve në pension pleqërie. Pagesa jepet nga titullari i institucionit deri në 
masën e një page mujore.

Në pikën 8 të këtij vendimi thuhet:
“Në veprimtari me karakter social apo kulturor, që përballohen nga fondi i veçantë, përfshihen 
ato veprimtari të cilat organizohen vetëm për punonjësit e institucionit, sikurse janë ato të 
organizuara për rastet e daljeve në pension, të festimeve të fundvitit dhe të tjera organizime 
të realizuara nga institucioni. Në çdo rast, masa e shpenzimit, që mbulohet nga fondi i veçantë 
për këto veprimtari, nuk duhet të kalojë vlerën e 2 500 (dy mijë e pesëqind) lekë për punonjës”.

Pra, qysh në planifikim qendra shëndetësore duhet të mbajë parasysh të gjitha përcaktimet e 
bëra nga KM lidhur me përdorimin e fondit të veçantë, fondin e përllogaritur të pagave, numrin e 
punonjësve që dalin në pension vitin pasardhës, numrin e punonjësve që ka qendra shëndetësore, 
numrin e aktiviteteve social-kulturore që parashikon të realizojë në vitin pasardhës si dhe 
parashikimin për stimulimin e punonjësve për rezultatet në punë.

Shembull për ilustrimin e përllogaritjes së fondit të pagave e shpërblimeve për vitin pasardhës.

(Në zbatim të udhëzimit të Këshillit Administrativ të Fondit Nr. 1 datë 03.05.2017 “Për mënyrën 
e pagesës dhe shpërblimit për punonjësit e qendrave shëndetësore nga skema e sigurimeve të 
detyrueshme të kujdesit shëndetësor”, dhe vendimit të KM Nr.929, datë 17.11.2010 “Për krijimin 
dhe përdorimin e fondit të veçantë” i ndryshuar).

Për qendrën shëndetësore “X“ Rajoni Dibër.
Pozicioni gjeografik i QSH-së “zonë kodrinore”

Llogaritja e pagës së drejtorit të QSH-së
Drejtori është mjek i përgjithshëm dhe i familjes, numri i banorëve 2,000 persona për gjithë 
grupmoshat. Drejtori ka specializim pasuniversitar mjek familje.

1.1.	Paga bazë = 14,000 lekë në muaj
1.2.	Shtesë page për vjetërsi në punë (Drejtori në 1 Janar të vitit pasardhës bën 20 vjet punë) 

= 14,000 x 2% x 20 vjet = 5,600 lekë në muaj.
1.3.	Shtesë page për specializimin pasuniversitar “mjek familje” = 5,000 lekë në muaj.
1.4.	Shtesë për ngarkesën për banorë = 2,000 persona x 10.7 lekë/banorë = 21,400 lekë në 

muaj.
1.5.	Shtesë page për pozicionin gjeografik ku ndodhet QSH-ja (kodrinore, bashki) = 30,000 

lekë në muaj.
1.6.	Shtesë page si anëtar i KML = 1,800 lekë në muaj.
1.7.	Shtesë page për shërbimin e pandërprerë (QSH-ja ka kontratë me Drejtorinë Rajonale 

për këtë shërbim): 1 ditë shërbime në ditë të zakonshme = 4,000 lekë, 1 ditë shërbime 
në ditën e shtunë = 3,500 lekë dhe 2 ditë shërbimi ditë e diel dhe festa = 1 x 3,000 lekë = 
3,000 lekë. Gjithsej shtesa e pagës për shërbim të pandërprerë = 4,000 + 3,500 + 3,000 = 
10,500 lekë në muaj.
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1.8.	Shtesë page për pozicionin e drejtorit (zonë kodrinore bashki) = 15,000 lekë në muaj.

Paga mujore bruto gjithsej = 14,000 + 5,600 + 5,000 + 21,400 + 30,000 + 1,800 + 10,500 + 15,000 
= 103.300 lekë.

Llogaritja e pagës së një mjeku të përgjithshëm në këtë qendër shëndetësore

Mjeku mbulon 2,200 banorë të rritur, nuk ka specializim për mjek familje, pediatër, patolog. Nuk 
është anëtar i KML.

1.1.	Paga bazë = 14,000 lekë në muaj
1.2.	Shtesë page për vjetërsi në punë (Mjeku në 1 Janar të vitit pasardhës bën 10 vjet punë) 

= 14,000 x 2% x 10 vjet = 2,800 lekë në muaj.
1.3.	Shtesë page për specializimin pasuniversitar “mjek familje” = 0 lekë në muaj.
1.4.	Shtesë për ngarkesën për banorë = 2,200 persona x 9.7 lekë/banorë = 21,340 lekë në 

muaj.
1.5.	Shtesë page për pozicionin gjeografik ku ndodhet QSH-ja (kodrinore, bashki) = 30,000 

lekë në muaj.
1.6.	Shtesë page si anëtar i KML = 0 lekë në muaj.
1.7.	Shtesë page për shërbimin e pandërprerë (QSH ka kontratë me Drejtorinë Rajonale për 

këtë shërbim): 1 ditë shërbimi në ditë të zakonshme = 4,000 lekë, 1 ditë shërbimi në ditën 
e shtunë = 3,500 lekë dhe 2 ditë shërbimi ditë e diel dhe festa = 2 x 3,000 lekë = 6,000 
lekë. Gjithsej shtesa e pagës për shërbim të pandërprerë = 4,000 + 3,500 + 3,000 = 13,500 
lekë në muaj.

1.8.	Shtesë page për pozicionin e drejtorit (zonë kodrinore bashki) = 0 lekë në muaj.

Paga mujore bruto gjithsej = 14,000 + 2,800 + 0 + 21,340 + 30,000 + 0 + 13,500 = 81,640 lekë.

Llogaritja e pagës së një infermieri në këtë qendër shëndetësore

1.1.	 Paga e grupit (diplome Bachelor) = 10,000 lekë në muaj
1.2.	 Shtesë page për vjetërsi në punë (16 vjet punë) = 10,000 x 2% x 16 vjet = 3,200 lekë në 

muaj.
1.3.	 Shtesë page për pozicion (infermier pranë mjekut të familjes) = 27,500 lekë në muaj.
1.4.	 Shtesë page për kushte pune = 0 lekë në muaj.
1.5.	 Shpërblim për largësi nga vendbanimi =1,000 lekë në muaj.
1.6.	 Shtesë page për shërbim 24 orësh (qendra shëndetësore ka kontratë me Drejtorinë 

Rajonale të Fondit): 2 ditë të zakonshme = 2 ditë x 1,650 lekë në ditë = 3,300 lekë në muaj; 
2 ditë të shtuna = 2 ditë x 1,760 lekë në ditë = 3,520 lekë në muaj; 2 ditë të diela e festa = 
2 ditë x 2,100 lekë = 4,200 lekë në muaj, gjithsej = 3,300 + 3,520 + 4,200 = 11,020 lekë në 
muaj.

Paga mujore bruto gjithsej = 10,000 + 3,200 + 27,500 + 0 + 1,000 + 0 + 11,020 = 52,720 lekë.
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Llogaritja e pagës së një shoferi autoambulance në këtë qendër shëndetësore

1.1.	Paga bazë mujore = 30,000 lekë në muaj
1.2.	Shtesë page për vjetërsi në punë (30 vjet punë) = 30,000 x 1% x 25 vjet = 7,500 lekë në 

muaj.
1.3.	Shtesë page për vështirësi e dëmshmëri = 30,000 x 10% = 3,000 lekë në muaj.
1.4.	Shtesë page për shërbim 24 orësh (qendra shëndetësore ka kontratë me Drejtorinë 

Rajonale të Fondit): 4 ditë të zakonshme = 4 ditë x 1,430 lekë në ditë = 5,720 lekë në muaj; 
2 ditë të shtuna = 2 ditë x 1,650 lekë në ditë = 3,300 lekë në muaj; 2 ditë të diela e festa = 
2 ditë x 1,870 lekë = 3,740 lekë në muaj, gjithsej = 5,720 + 3,300 + 3,740 = 12,760 lekë në 
muaj.

Paga mujore bruto gjithsej = 30,000 + 7,500 + 3,000 + 12,760 = 53,260 lekë.

Llogaritja e pagës së një sanitareje në këtë qendër shëndetësore

1.1.	Paga bazë mujore = 26,500 lekë në muaj
1.2.	Shtesë page për vjetërsi në punë (30 vjet punë) = 26,500 x 1% * 25 vjet = 6,625 lekë në 

muaj.
1.3.	Shtesë page për vështirësi e dëmshmëri = 26,500 x 20% = 5,300 lekë në muaj.

Paga mujore bruto gjithsej = 26,500 + 6,625 + 5,300 = 38,425 lekë.

Llogaritja e pagës së një operatori në këtë qendër shëndetësore

1.1.	Paga bazë mujore = 30,000 lekë në muaj
1.2.	Shtesë page për vjetërsi në punë (15 vjet punë) = 30,000 x 1% x 15 vjet = 4,500 lekë në 

muaj.
1.3.	Shtesë page për vështirësi e dëmshmëri = 30,000 x 5% = 1,500 lekë në muaj.

Paga mujore bruto gjithsej = 30,000 + 4,500 + 1,500 = 36,000 lekë.

Llogaritja e pagës së një punonjësi recepsioni në këtë qendër shëndetësore

Paga bazë mujore = 30,000 lekë në muaj
Shtesë page për vjetërsi në punë (10 vjet punë) = 30,000 x 1% x 10 vjet = 3,000 lekë në muaj.

Paga mujore bruto gjithsej = 30,000 + 3,000 = 33,000 lekë.

Llogaritja e pagës së ekonomistit në këtë qendër shëndetësore

Qendra shëndetësore ka 30 punonjës, ekonomisti ka diplomë Master Profesional.

Paga bruto mujore për ekonomistin me kohë të plotë (pra kur QSH-ja ka 40 e më shumë 
punonjës), për ekonomistin me diplomë të nivelit Master Profesional është 52,000 lekë. Sipas 
tabelës së pagave, me ekonomistin duhet të lidhet kontratë për 18 ditë pune në muaj. Referuar 
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përcaktimeve të bëra në udhëzimin e Fondit për këtë qëllim, ekonomisti me kohë të plotë punon 
26 ditë në muaj (koha ditore e punës është 6 orë e 40 minuta) për të cilën paguhet me 52,000 
lekë në muaj.

Për rrjedhojë, paga mujore bruto e ekonomistit të kësaj qendre shëndetësore, i cili punon 18 ditë 
është = 52,000 lekë/muaj/26 ditë punë në muaj x 18 ditë punë që punon ekonomisti = 36,000 lekë 
në muaj.

Mbështetur në udhëzimin aktual të Fondit, llogaritja e fondit të pagave për vitin pasardhës do 
të bëhet mbështetur në numrin e punonjësve që parashikon të ketë qendra shëndetësore në 
fund të vitit aktual, numrin e banorëve që mbulon qendra dhe sipas vlerave për çdo element të 
pagës të parashikuar në udhëzim. Do të llogaritet vetëm efekti i shtesës së pagës për elementin 
vjetërsi pune, konkretisht:

Për një mjek të përgjithshëm, i cili në vitin aktual ka një vjetërsi pune prej 15 vjetësh dhe shtesa 
e pagës për vjetërsi është 14,000 x 2% x 15 vjet= 4,200 lekë në muaj ose 50,400 lekë në vit, për 
vitin pasardhës vjetërsia në punë e mjekut bëhet 16 vjet në muajin Korrik, atëherë shtesa e 
pagës për vjetërsi pune për vitin pasardhës do të jetë:	

Shtesa e pagës për periudhën 1 Janar - 30 Qershor = 14,000 x 2% x 15 vjet = 4,200 lekë në muaj 
x 6 muaj = 25,200 lekë.

Për periudhën 1 Korrik - 31 Dhjetor = 14,000 x 2% x 16 vjet = 4,480 lekë në muaj x 6 muaj = 26,880 
lekë.

Pra për vitin pasardhës shtesa e pagës për efekt të vjetërsisë në punë do të jetë = 25,200 + 
26,880 = 52,080 lekë ose 1,680 lekë më shumë se viti aktual (52,080 - 50,400).

Në të njëjtën mënyrë do të veprohet edhe për llogaritjen e shtesës së pagës për efekt të vjetërsisë 
në punë për personelin tjetër, mbështetur në periudhën kur plotësohet rritja e vjetërsisë në 
punë në vitin pasardhës.

Llogaritja e fondit të veçantë
Planifikimi i fondit të veçantë bëhet mbi fondin e planifikuar të pagave për vitin pasardhës. 
Konkretisht, në qoftë se qendra shëndetësore ka 21 punonjës dhe fondi i planifikuar i pagave 
është 11,000,000 lekë atëherë fondi i veçantë do të parashikohet në shumën 550,000 lekë 
(11,000,000 x 5%).

Ky fond duhet të detajohet:

•	 shpërblimin e punonjësve në fund të vitit kalendarik, 21 punonjës x 10,000 lekë/punonjës 
= 210,000 lekë,

•	 dhënie ndihmash të menjëhershme për raste fatkeqësish dhe për raste të tjera. Këtu 
mund të parashikohen vetëm rastet e daljes në pension pleqërie, konkretisht për vitin 
pasardhës dalin në pension pleqërie 1 mjek, paga e të cilit është 65,000 lekë dhe 1 
infermier, paga e të cilit është 39,000 lekë, atëherë nga fondi i veçantë parashikohet të 
përdoret fondi prej 104,000 lekë,
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•	 veprimtari social-kulturore. Qendra shëndetësore parashikon të zhvillojë një aktivitet 
për festat e fundvitit. Atëherë fondi i veçantë për këtë qëllim do të jetë 21 punonjës x 
2,500 lekë/punonjës = 52,500 lekë,

Fondi i veçantë që parashikohet të përdoret për shpërblimin e punonjësve për rezultate të mira 
në punë dhe shpërblime të tjera, të parashikuara me akte të tjera ligjore apo nënligjore do të jetë 
183,500 lekë (550,000 – 210,000 – 104,000 – 52,500).

Llogaritjet e mësipërme janë kryer mbështetur në përcaktimet e bëra në Vendimin e Këshillit të 
Ministrave Nr.929, datë 17.11.2010 “Për krijimin dhe përdorimin e fondit të veçantë” i ndryshuar) 
dhe fondin e pagave të planifikuar për qendrën shëndetësore me 21 punonjës.

Gjithsej, fondi i pagave e shpërblimeve (analiza 600) për këtë qendër shëndetësore për vitin 
pasardhës do të jetë 11,550,000 lekë (11,000,000 + 550,000).

Llogaritja e kontributeve të sigurimeve shoqërore e shëndetësore (analiza 601) që do të paguajë 
punëdhënësi për vitin pasardhës.

Llogaritja e kontributeve bëhet mbi fondin e pagës mbi të cilin paguhen këto kontribute, 
konkretisht fondi i planifikuar i pagave është 11,000,000 lekë x 16.7% (përqindje e parashikuar 
nga legjislacioni në fuqi) rezulton që shuma e kontributeve të parashikuara për vitin pasardhës 
do të jetë 1,837,000 lekë.

Llogaritja e shpenzimeve korente (analiza 602) për vitin 
pasardhës
Planifikimi i shpenzimeve operative kryhet duke pasur parasysh aktivitetin që planifikohet të 
realizohet në qendrën shëndetësore vitin e ardhshëm.

Planifikohet buxhet për çdo lloj shpenzimi të nevojshëm parashikuar në klasifikimin ekonomik 
me nënartikuj.

•	 Planifikimi i buxhetit për barna dhe materiale mjekësore përbën zërin më të rëndësishëm 
të shpenzimeve operative. Parashikimi i shpenzimeve për këtë zë duhet të ketë parasysh 
së pari listën e medikamenteve që duhet të ekzistojë në çdo qendër shëndetësore, së 
dyti gjendjen e medikamenteve në magazinë, së treti gjendjen e medikamenteve në çdo 
ambulancë si dhe së katërti aktivitetin që parashikohet të ketë qendra shëndetësore 
për vitin në vazhdim. Nga grupi i punës duhet të administrohen të dhënat e mëposhtme:

•	 sasitë e barnave dhe materialeve mjekësore të konsumuara në vitin paraardhës,
•	 sasitë e barnave e materialeve mjekësore të konsumuara në 6-mujorin e parë të vitit 

aktual,
•	 sasitë e barnave e materialeve mjekësore që parashikohet të konsumohet për gjithë 

vitin aktual,
•	 gjendjen e barnave e materialeve mjekësore në çdo ambulancë dhe magazinën e qendrës 

shëndetësore në fund të vitit aktual.
•	 kërkesat e çdo ambulance për blerjen e barnave e materialeve mjekësore për vitin 

pasardhës.



Udhëzues Metodik20

Të gjitha këto të dhëna duhet të jenë të dokumentuara e nënshkruara nga personat përgjegjës.
Mbi bazën e këtyre të dhënave (sasitë dhe çmimet e vitit aktual) grupi i punës përgatit bilancin 
material sipas formatit të mëposhtëm:

Nr

Emërtimi i 
barnave dhe 
materialeve 
mjekësore

Njësia Çmimi njësi
Gjendja në 
fund të vitit 
aktual (sasi)

Kërkesat 
për blerje 
për vitin 

pasardhës 
(sasi)

Nevojat për vitin 
pasardhës

sasi vlerë

a b 1 2 3 4 5 = (4 - 3) 6 = 5 x 2

Grupi i punës duhet të analizojë të gjitha të dhënat që grumbullon nga ambulancat lidhur me 
kërkesat që ata paraqesin për blerjen e barnave e materialeve mjekësorë. Kështu, në qoftë se 
kërkesa për “X” medikament është shumë më e lartë se konsumi i vitit aktual, grupi i punës 
duhet të bëjë korrektimet përkatëse me qëllim që parashikimi për vitin pasardhës të jetë sa më 
real.

E njëjta procedurë ndiqet edhe për parashikimin e nevojave për vitin pasardhës për të gjitha 
materialet e stokueshme, siç janë nevojat për blerjen e kancelarive, shtypshkrimeve, materialeve 
të pastrimit, karburantit, vajit, gomave (për qendrat që kanë autoambulanca), druve të zjarrit 
(për qendrat që konsumojnë këtë artikull), uniformave e veshjeve të tjera speciale, etj.

Parashikimi i fondeve për shpenzime të tjera si, energji elektrike, ujë, telefon, shërbim postar, 
mirëmbajtje e objekteve ndërtimore, pajisjeve të zyrave dhe aparaturave, bëhet mbi bazën e 
shpenzimeve të kryera gjatë vitit aktual.

Parashikimi i fondeve për shpenzime interneti është shumë i rëndësishëm veçanërisht në kushtet 
kur në të gjitha qendrat shëndetësore është implementuar programi i recetës elektronike ‘e-Rx’ 
dhe qendra shëndetësore domosdoshmërisht duhet të planifikojë fondet përkatëse mbështetur 
në tarifat përkatëse të kompanisë me të cilën ka kontratë për marrjen e këtij shërbimi.

Planifikimi i buxhetit për rastet e emergjencës dhe mbulimin e shërbimit për qendrat shëndetësore 
që zhvillojnë aktivitetin në zonat turistike jepet nga Fondi gjatë zbatimit të buxhetit të vitit 
përkatës.

Planifikimi i investimeve
Sa i takon Investimeve, çdo qendër shëndetësore duhet të dërgojë projektbuxhetin pranë 
Drejtorisë së Shëndetit Publik dhe një kopje në Bashkinë përkatëse. Fondet e investimeve 
alokohen nga Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale dhe Pushteti Vendor.

Bazuar në Udhëzimin për përgatitjen e projektbuxhetit që Ministria i dërgon Drejtorive të 
Shëndetit Publik, këto të fundit duhet të udhëzojnë qendrat shëndetësore për hartimin e buxhetit 
të investimeve.
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Për përcaktimin e nevojave për investime ndërtimore duhet të keni parasysh:

i)	 Gjendjen aktuale ndërtimore të qendrës shëndetësore.
ii)	 Manualin e çmimeve të punimeve të ndërtimit, të botuar nga Ministria e Energjetikës 

dhe Infrastrukturës.

Ndërsa për të përcaktuar nevojat për pajisje duhet të keni parasysh:

i)	 Gjendjen aktuale të pajisjeve.
ii)	 Setin e pajisjeve të përcaktuara në standardet e funksionimit të qendrave shëndetësore.
iii)	 Çmimet e tyre. 

Bashkëlidhur formati tip i kërkesës për investime.

Planifikimi i realizimit dhe përdorimit të të ardhurave të tjera (dytësore) nga qendra 
shëndetësore.

Parashikimi për të ardhurat e tjera që do të realizohen në vitin pasardhës mbështetet në përvojën 
e viteve të mëparshme, por edhe në të dhëna të tjera lidhur me burimet nga vijnë këto të ardhura, 
siç janë të ardhurat nga numri i banorëve të cilët duhet të pajisen me patenta, të ardhurat nga 
personat që kërkojnë raporte nga komisionet mjeko-ligjore, të ardhura të tjera të cilat tarifohen 
sipas përcaktimeve të bëra në urdhrin e Ministrit të Shëndetësisë. Zakonisht, këto të ardhura 
parashikohen në nivelet e vitit të mëparshëm ose me ndryshime të vogla në rritje.

Për parashikimin e përdorimit të të ardhurave të tjera duhet të mbahet në konsideratë Udhëzimi i 
Fondit për këtë qëllim si dhe gjendja e këtyre të ardhurave të papërdorura në fund të vitit aktual. 
Theksojmë se të ardhurat, të cilat në vitin ushtrimor përkatës nuk janë përdorur nga qendra 
shëndetësore, mbarten për t’u përdorur në vitin pasardhës. Aktualisht, raportet e përdorimit të 
të ardhurave të tjera janë:

a)	 Paga e shpërblime, 20% e shumës totale. Shuma e shpërblimeve për një punonjës 
pavarësisht burimit të financimit, buxhet i kontraktuar apo të ardhura të realizuara, nuk 
duhet të kalojë shumën e një page mujore, gjatë një viti ushtrimor. Qendrat shëndetësore 
mund të shpërblejnë punonjësit në rast të ndodhjes së fatkeqësive, sëmundjeve të 
zgjatura, apo të daljes në pension pleqërie, sipas legjislacionit në fuqi. Detajimi dhe 
përdorimi në artikullin 600 i të ardhurave bëhet nga drejtori i QSH-së.

b)	 Investime 40% e shumës totale. Qendrat shëndetësore mund të përdorin të ardhurat 
për investime vetëm për pajisje zyrash ose rikonstruksione. Detajimi dhe përdorimi 
në investime i të ardhurave propozohet nga drejtori i QSH-së dhe miratohet nga zyra 
vendore e Fondit që ka kontraktuar QSH-ja.

c)	 Mallra e shërbime 40% e shumës totale. Detajimi dhe përdorimi në artikullin 602 të të 
ardhurave propozohet nga drejtori i QSH-së dhe miratohet nga zyra vendore e Fondit 
që ka kontraktuar QSH-ja. 

Përdorimi i fondeve për investime dhe blerjen e mallrave e shërbimeve bëhet sipas legjislacionit 
në fuqi për prokurimet.

FSDKSH, në raste të veçanta, miraton, me kërkesë të drejtorit të QSH-së, ndryshimin 
e destinacionit të përdorimit të të ardhurave të tjera. Kjo do të thotë që, nëse qendrës 
shëndetësore në një vit ushtrimor i lind nevoja që të gjitha të ardhurat t’i përdorë për investime, 
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ajo (Qendra Shëndetësore) kundrejt argumentimit përkatës, duhet të kërkojë pranë Drejtorisë 
Rajonale të Fondit, e cila e përcjell kërkesën në zyrën qendrore të Fondit (Drejtorinë Ekonomike 
dhe Drejtorinë e Kujdesit Parësor) për marrjen e autorizimit me qëllim përdorimin e këtyre të 
ardhurave vetëm për investime. Konkretisht, nëse qendra shëndetësore në fund të vitit aktual 
ka gjendje të ardhura të tjera të papërdorura 100,000 mijë lekë dhe për 6-mujorin e parë të vitit 
pasardhës realizon 300,000 lekë të ardhura të tjera, ndërkohë do që të kryejë një investim në 
vlerën e 400,000 lekë, ajo kërkon zyrtarisht që këtë fond ta përdorë të gjithin për investime. Me 
miratimin nga Fondi shuma prej 400,000 lekë mund të përdoret për investime.

Theksojmë gjithashtu se, në rastet kur qendra shëndetësore, mbështetur në parashikimet e 
veta, nuk mund të mbulojë në masë të plotë nevojat për fonde për dhënien e shpërblimeve apo 
për blerjen e mallrave e shërbimeve nga buxheti i kontraktuar me Drejtorinë Rajonale të Fondit, 
ajo mund të përdorë të ardhurat e tjera për mbulimin e këtyre nevojave.

Projektbuxheti i hartuar nga qendra shëndetësore duhet të shoqërohet me një relacion të plotë 
sqarues, ku përshkruhen nevojat e qendrës shëndetësore dhe mbulimi i tyre me fonde. Për ato 
zëra shpenzimesh për të cilat qendrës shëndetësore, mbështetur në përllogaritjet e bëra nuk 
i mjaftojnë fondet (tavanet) e përcaktuara nga Fondi, në relacionin sqarues duhet të bëhet një 
argumentim i plotë dhe i saktë lidhur me domosdoshmërinë e kryerjes së tyre me qëllim final 
mbulimin e paketës së shërbimeve për të cilën qendra shëndetësore është kontraktuar nga 
Fondi.

Detajimi i buxhetit vjetor të akorduar nga Fondi
Zakonisht, gjatë muajit Janar (ose edhe më vonë) të vitit përkatës, Fondi i Sigurimit të 
Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor (pas miratimit të buxhetit nga Këshilli Administrativ i 
Fondit), nëpërmjet Drejtorive Rajonale/Degëve, dërgon pranë qendrave shëndetësore treguesit 
e buxhetit vjetor të detajuar në tre zërat kryesorë të shpenzimeve:

•	 (Qendër Shëndetësore), qendra shëndetësore duhet të bëjë detajimin e përdorimit të 
këtij buxheti në nënanalizat përkatëse në nivel shtatë shifror. Për detajimin e buxhetit të 
akorduar në nivel shtatë shifror, 

•	 Paga e shpërblime (analiza 600).
•	 Kontribute të sigurimeve shoqërore e shëndetësore (analiza 601).
•	 Mallra e shërbime (analiza 602).

Së bashku me treguesit e buxhetit dërgohet edhe udhëzimi përkatës për zbatimin e këtij 
buxheti. Mbështetur në këtë udhëzim, por edhe në detyrimet e përcaktuara në kontratën 
vjetore dypalëshe (Drejtori Rajonale/Degë veçanërisht për analizën 602 “Mallra e shërbime”, 
drejtori i qendrës shëndetësore duhet të ngrejë një grup pune, i cili duhet të mbledhë të gjitha 
nevojat e strukturat përkatëse dhe të hartojë regjistrin e parashikimit të prokurimeve publike. 
Për përgatitjen e këtij regjistri, grupi i punës duhet të llogarisë nevojat për të gjitha zërat e 
nënzërat e shpenzimeve dhe për çdo muaj. Për këtë duhet të ketë parasysh gjendjen në fund të 
vitit në magazinë apo ambulancat vartëse të materialeve të stokueshme, kërkesat e paraqitura 
nga strukturat vartëse (ambulancat), çmimet e blerjes së materialeve të stokueshme, me qëllim 
përcaktimin e saktë të nevojave (sasive) për vitin ushtrimor, shoqëruar me burimet financiare 
brenda buxhetit total të miratuara nga Fondi. Gjithashtu, duhet të përcaktohen edhe nevojat 
për shpenzimet e tjera (mbështetur në të dhënat e vitit të mëparshëm dhe gjendjen aktuale të 
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njësive vartëse) për energji elektrike, ujë, telefon, shërbime postare, internet, mirëmbajtje të 
objekteve ndërtimore e pajisjeve të qendrës shëndetësore, etj. Mbulimi i nevojave për blerjen 
e mallrave e shërbimeve duhet të shoqërohet me burimet financiare brenda buxhetit të dërguar 
nga Drejtoria Rajonale/Dega e Fondit. Në rast se burimet financiare sipas buxhetit të kontraktuar 
janë të pamjaftueshme, qendra shëndetësore parashikon përdorimin e të ardhurave të tjera për 
mbulimin e nevojave të pambuluara. Në rast se të ardhurat e tjera nuk mjaftojnë, ose qendra 
shëndetësore nuk ka mundësi për të realizuar të ardhura të tjera, atëherë qendra shëndetësore 
argumenton domosdoshmërinë e kryerjes së shërbimeve përkatëse dhe kërkon pranë Drejtorisë 
Rajonale/Degës së Fondit alokimin e burimeve financiare shtesë.

Gjatë detajimit të buxhetit të kontraktuar duhet të mbahet parasysh që, përdorimi i burimeve 
financiare të parashikohet për t’u përdorur në kohën kur qendra shëndetësore ka nevojë 
për blerjen e mallrave e shërbimeve të ndryshme. Konkretisht, nëse qendra shëndetësore 
parashikon që blerjen e medikamenteve e materialeve mjekësore do t’i blejë në muajin Prill të 
vitit ushtrimor, atëherë fondi për blerjen e tyre duhet parashikuar për muajin Prill. Nisur nga 
fakti që financimi i buxhetit për qendrat shëndetësore nga ana e Drejtorisë Rajonale/Degës 
bëhet me këste mujore të barabarta, por blerja e barnave e materialeve mjekësore është në 
vlerë më të lartë se buxheti fiks mujor që financon Fondi, atëherë qendra shëndetësore duhet 
të parashikojë blerjen e barnave e materialeve mjekësore me afate furnizimi e likuidimi të 
përcaktuara në përputhje me fondet që ka në dispozicion. Konkretisht:

Buxheti total vjetor i qendrës shëndetësor për vitin ushtrimor është 8,350,000 lekë nga të cilat:
•	 Paga e shpërblime 6,600,000 lekë.
•	 Sigurime shoqërore e shëndetësore1,050,000 lekë.
•	 Mallra e shërbime 700,000 lekë, nga të cilat për medikamente e materiale mjekësore 

250,000 lekë të cilat duhet të blihen në muajin Prill të vitit ushtrimor.

Kësti mujor fiks që financon Drejtoria Rajonale/Dega është 695,833 lekë i cili do të përdoret:
•	 Paga e shpërblime 550,000 lekë.
•	 Sigurime shoqërore e shëndetësore 87,500 lekë.
•	 Mallra e shërbime 58,333 lekë.

Për periudhën Janar - Prill, qendra shëndetësore do të marrë financim nga buxheti i kontraktuar 
për mallra e shërbime në shumën 233,332 lekë (58,333 lekë/muaj x 4muaj) të cilat do të përdoren 
për likuidimin e shpenzimeve për energji elektrike 12,000 lekë (3,000 lekë/muaj x 4 muaj), 
shpenzimeve për internet 8,000 lekë (2,000 lekë/muaj x 4 muaj), shpenzime të tjera 10,000 lekë, 
gjithsej do të përdoren 30,000 lekë (12,000 + 8,000 + 10,000). Për rrjedhojë, nga fondi për mallra 
e shërbime për 4-mujorin Janar-Prill ngelen për t’u përdorur edhe 203,332 lekë. Ndërkohë, 
qendra shëndetësore duhet të blejë në muajin Prill medikamente e materiale mjekësore shumën 
250,000 lekë, por burimet e financimit janë deri në shumën 203,332 lekë. Në këtë rast qendra 
shëndetësore mund ta realizojë procedurën e prokurimit në muajin Prill, të lidhë kontratën 
përkatëse, po në kontratë duhet të parashikojë që furnizimi dhe likuidimi i furnitorit të bëhet 
pjesërisht në muajin Prill dhe pjesërisht në muajin Maj apo edhe më vonë. Ose në rast se qendra 
shëndetësore ka burime financiare të lira nga të ardhurat dytësore, mund të përdorë për likuidim 
këto burime brenda muajit Prill.

Në qoftë se nevojat e qendrës shëndetësore të vitit ushtrimor nuk mbulohen me burime financiare 
nga buxheti i kontraktuar dhe të ardhurat e tjera, ajo duhet të argumentojë domosdoshmërinë e 
kryerjes së shpenzimeve përkatëse dhe të kërkojë burime shtesë financimi nëpërmjet buxhetit 
që kontrakton me Drejtorinë Rajonale/Degën e Fondit.
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Detajimi i buxhetit të kontraktuar, pasi miratohet nga Drejtoria Rajonale/Dega e Fondit është i 
detyrueshëm për zbatim nga ana e qendrës shëndetësore. Po kështu edhe detajimi i buxhetit 
nga të ardhurat e tjera. Në qoftë se qendrës shëndetësore, në kohë të ndryshme i lind nevoja e 
ndryshimit të detajimit të buxhetit të kontraktuar ajo mund të kërkojë, kundrejt argumentimeve 
përkatëse, të propozojë ndryshimin e këtij detajimi jo më shpejt se një herë në dy muaj.

Theksojmë se, qendra shëndetësore është e detyruar të zbatojë me korrektësi përdorimin e 
buxhetit në analiza dhe nënanaliza, sipas miratimit të bërë nga Drejtoria Rajonale/Dega e Fondit 
dhe në asnjë rast nuk duhet të ndryshojë destinacionin e përdorimit të fondeve.

Prokurimet
Me ardhjen e buxhetit për shpenzimet e vitit në vazhdim, qendra shëndetësore duhet të hartojë 
me grup pune regjistrin e parashikimeve të prokurimeve publike. Regjistri publikohet on-line 
pranë Agjencisë së Prokurimit Publik.

Në bazë të Udhëzimit Nr. 03, datë 08.01.2018, “ Mbi përdorimin e procedurës së prokurimit me 
vlerë të vogël dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike” të botuar në faqen zyrtare elektronike 
të Agjencisë së Prokurimit Publik, kryhen blerje të mallrave dhe shërbimeve deri në vlerën 800 
000 lek (pa TVSH).

Në fillim të vitit ngrihet Komisioni i Blerjeve të Vogla i përbërë nga tre persona. Gjithashtu, 
parashikohen në regjistrin e prokurimeve të gjitha blerjet e mundshme për plotësimin e nevojave 
për funksionimin normal të qendrës shëndetësore.

Për çdo mall apo shërbim hartohen temat e referencës dhe merren oferta për procedurën e 
tenderit që do të zhvillohet.

Hartohet kërkesa ku në të përshkruhet qëllimi dhe arsyeja e nevojës për mallin apo shërbimin 
që nevojitet. Gjithashtu, vendosen temat e referencës dhe fondi limit i përcaktuar nga ofertat 
e mbledhura. Numri minimal i ofertave është tre. Në qoftë se kërkohen disa zëra, duhet pasur 
kujdes që vlera me e vogël duhet te merret për çdo zë dhe jo vetëm në total.

Mbas kryerjes së kësaj procedure, titullari i Autoritetit Kontraktor (drejtuesi i qendrës 
shëndetësore) nxjerr urdhrin e prokurimit.

Komisioni i blerjeve të vogla plotëson Ftesën për ofertë, e cila firmoset nga titullari dhe do të 
hidhet në sistemin elektronik. Në Ftesën për ofertë duhet të pasqyrohen kërkesat për mallin 
apo shërbimin që do të kryhet, kërkesat që duhet të plotësojnë operatorët teknikë, afatet e 
paraqitjes së operatorëve pranë qendrës shëndetësore.

Procedura e prokurimit kryhet në mënyrë elektronike.

Mënyra se si kryhet kjo procedurë është paraqitur në: MANUALIN TEKNIK “Për zhvillimin e 
procedurave të prokurimit me vlerë të vogël në Sistemin e Prokurimit Elektronik”, që është 
pjesë e këtij Udhëzimi.

Duhet pasur parasysh që procedura e tenderit shpallet në sistemin elektronik të nesërmen e 
hedhjes të tij në këtë sistem. Afati i hapjes së tenderit (ose koha e operatorëve ekonomikë për 
të hedhur ofertën) është jo më pak se një ditë pune. Ditët e pushimit nuk llogariten.
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Përpara vlerësimit të operatorëve duhet të bëhet detyrimisht kontrolli i aktivitetit të tyre. Ky 
kontroll kryhet në adresën elektronike www.qkb.gov.al. Në ekstraktin e operatorit kontrollohet 
lloji i aktivitetit dhe licencat aktive, që duhet të jenë në përputhje me kërkesat e temave të 
referencës. Në rast se ka mospërputhje, ky operator eliminohet direkt.

Në rast të mos paraqitjes së një ofertuesi, vazhdohet tek ofertuesi pasardhës. Koha e paraqitjes 
nga një ofertues te tjetri përcaktohet në Ftesën për ofertë dhe është e pandryshueshme gjatë 
zhvillimit të së gjithë procedurës. Tenderi vazhdon deri te ofertuesi i 10-të i kualifikuar dhe më 
pas anulohet. Procedura fillon nga e para, po me të njëjtat rregulla. Procedura mbyllet deri në 
pranimin e një oferte e cila shpallet fituese. Ndryshe nga rregullat e mëparshme, procesi nuk 
kryhet më me tre oferta.

Në këtë Udhëzim është parashikuar një procedurë më e thjeshtuar në rast të blerjeve të mallrave 
dhe shërbimeve të paparashikuara apo emergjente. Kjo procedurë është me vlerë deri në 100 
000 lek (pa TVSH) dhe veprohet në këtë mënyrë: 

•	 Në fillim hartohet kërkesa, ku përshkruhet arsyeja e emergjencës dhe temat e referencës.
•	 Komisioni i blerjeve të vogla kryhen blerjen e mallit ose të shërbimit në vend dhe plotëson 

formularin përkatës (4). Në këtë rast nuk është e nevojshme të merren tre oferta. 
•	 Adresa elektronike e Agjencisë së Prokurimeve Publike është www.app.gov.al, dhe 

duhet të kontrollohet vazhdimisht për të parë përditësimin e dokumenteve ligjore që 
publikon ky Institucion.

•	 Kursimet nga fondi limit mund të përdoren për blerje të tjera sipas nevojave të qendrës 
shëndetësore.

•	 Procedurat e prokurimeve vazhdojnë deri më datë 31 dhjetor të vitit aktual. 

Monitorimi
Në zbatim të Ligjit Nr. 10296 datë 8.7.2010 “Për menaxhimin financiar dhe kontrollin”, dhe Ligjit 
të Buxhetit vjetor, çdo institucion është i detyruar të hartojë treguesit e monitorimit në periudha 
mujore dhe katërmujore.

Treguesit që raportohen në periudha mujore kanë të bëjnë me aktivitetin dhe shpenzimet mujore 
që çdo qendër shëndetësore ka realizuar.

Ndërsa treguesit katërmujorë kërkojnë të dhëna progresive, dhe çdo qendër shëndetësore i 
raporton sipas afateve të përcaktuar në DRSKSH-në e rajonit përkatës. Më pas çdo DRSKSH 
i raporton në FSDKSH. Fondi i raporton në MSHMS, dhe kjo e fundit i raporton në Ministrinë e 
Financave dhe Ekonomisë.

I gjithë materiali duhet të shoqërohet me relacion përkatës për arsyet e realizimit/mos realizimit 
dhe propozime për rialokime në së është e nevojshme.

Në kuadër të transparencës së shpenzimeve qeveritare, MSHMS publikon në faqen e saj zyrtare 
të gjithë setin e treguesve të monitorimit. Në linkun e mëposhtëm gjeni raportet e monitorimit 
financiar që MSHMS ka botuar:
http://www.shendetesia.gov.al/al/publikime/raportet /shendetesia1516991290/tabelat-e-
raportimit-per-intervalet-kohore-3-muaj-9-muaj-dhe-vjetore-si-dhe-relacionet-perkatese
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Aneksi 1: Struktura e Shpenzimeve

60 Shpenzimet korrente

600 Paga, shpërblime dhe te tjera shpenzime personeli

6001 Paga të personelit te përhershëm

6001001 Paga bazë

6001002 Raporte mjekësore të paguara nga punëdhënësi

6001003 Shtesë page për vjetërsi në punë

6001004 Shtesë page për vështirësi dhe rreziqe

6001005 Shtesë page për funksionin

6001008 Shtesë page për kualifikimin

6001013 Shtesë page për punë jashtë orarit

6001014 Shtesë page për punonjësit që rregullohen me akte të veçanta

6001099 Shtesa page të tjera

6002 Paga të personelit të përkohshëm

6002100 Paga me kontratë për kohë të kufizuar

6002200 Paga me kontratë për punë sezonale

6002900 Të tjera paga me kontratë

6003 Shpërblime

6003100 Shpërblimë për rëzultatë në punë

6003900 Të tjera shpërblime për personelin

6009 Shpenzime të tjera personeli
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60610.41 SHPENZIME PËR SITUATA TË VËSHTIRA DHE FATKEQËSI (Fondi i veçantë)

601 Kontribute për sigurime shoqërore dhe shëndetësore

6010100 Kontribute për sigurime shoqërore 

6011100 Kontributë për sigurime shëndetësore

602 Mallra dhe shërbime të tjera

6020 Materiale zyre dhe te përgjithshme

6020000 Mallra dhe shërbime të tjera

6020100 Kancelari

6020200 Materiale për pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndriçim

6020300 Materiale për funksionimin e pajisjeve të zyrës

6020400 Materiale për funksionimin e pajisjeve speciale

6020500 Blerje dokumentacioni

6020900 Furnizime dhe materiale të tjera zyre dhe të përgjishme

6021 Materiale dhe shërbime speciale

6021001 Uniforma dhe veshje të tjera speciale

6021002 Plehra kimike, furnitura veterinare, farëra, fidanë e të tjera produkte agrokulturore

6021003 Ilaçe dhe materiale mjekësore

6021004 Furnizime dhe shërbime me ushqim për mencat

6021005 Pajisje, materiale dhe shërbime ushtarake

6021006 Pajisje për përdorim policor

6021007 Libra dhe publikime profesionale

6021008 Materiale për mbrojtjen e tokës, bimëve dhe kafshëve nga sëmundjet



Udhëzues Metodik28

6021009 Materiale dhe pajisje labratorike të shërbimit publik

6021010 Shpenzime për prodhim dokumentacioni specifik

6021099 Të tjera materiale dhe shërbime speciale

6022 Shërbime nga të tretë

6022001 Elektricitet

6022002 Ujë

6022003 Shërbime telefonike

6022004 Posta dhe shërbimi korrier

6022005 Shërbim për ngrohje

6022006 Shërbime të ISSH për ISKSH

6022007 Shërbimet bankare

6022008 Shërbime të sigurimit dhe ruajtjes

6022009 Shërbime të pastrimit dhe gjelbërimit

6022010 Shërbime të printimit dhe publikimit

6022011 Kosto e trajnimit dhe seminarëve

6022099 Shërbime të tjera

6023 Shpenzime transporti

6023100 Karburant dhe vaj

6023200 Pjesë këmbimi, goma dhe bateri

6023300 Shpenzimet e siguracionit te mjeteve të transportit

6023900 Shpenzime të tjera transporti

6024 Shpenzime udhëtimi
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6024100 Udhëtim i brendshëm

6024200 Udhëtim jashtë shtetit

6025 Shpenzime për mirëmbajtje të zakonshme

6025100 Shpenzime për mirëmbajtjen e tokave dhe aktivëve natyrorë

6025200 Shpenzime për mirëmbajtjen e objekteve specifikë

6025300 Shpenzime për mirëmbajtjen e objekteve ndërtimore

6025400 Shpenz.për mirëmb.e rrugëve, veprave ujore, rrjeteve hidraulikë, elektrikë, telefonikë, ngrohjë etj

6025500 Shpenzime për mirëmbajtjen e aparatëve, paisjeve teknike dhe veglave të punës

6025600 Shpenzime për mirëmbajtjen e mjetevë të transportit

6025700 Shpenzime për mirëmbajtjen e rezervës shtetërore

6025800 Shpenzime për mirëmbajtjen e paisjeve të zyrave

6026 Shpenzime për qiramarrje

6026100 Shpenzime për qiramarrje ambjentesh

6026200 Shpenzime për qiramarrje për pronat residenciale

6026300 Shpenzime për qiramarrje për aparate dhe pajisje teknike, makinëri

6026400 Shpenzime për qiramarrje mjetesh transporti

6026900 Shpenzime të tjera qiraje

6027 Shpenzime për detyrime dhe kompensime legale

6027100 Shpenzime për kompensim për ish të përndjekurit politikë

6027200 Shpenzime për kompensim për burgosjet e padrejta

6027300 Shpenzime kompensimi për shpronësim në të kaluarën

6027400 Shpenzime për ekzekutim të vendimeve gjyqësore për largim nga puna

6027500 Shpenzime për ekzekutim të detyrimeve kontraktuale të papaguara
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6027900 Shpenzime për kompensime të tjera të papaguara

6028 Shpenzime të lidhura me huamarrjen për hua

6028100 Shpenzime për kuota që rrjedhin nga detyrimet

6028200 Shpenzime të tjera lidhur me huamarrjen

6029 Shpenzime të tjera operative

6029001 Shpenzime për pritje e përcjellje

6029002 Shpenzime për aktivitete sociale për personelin

6029003 Shpenzime gjyqësore

6029004 Shpenzime për sigurimin e ndërtesave dhe të tjera kosto sigurimi të ngjashme

6029005 Shpenzime për honorare

6029006 Shpenzime kompensimi për anëtarët e parlamentit dhe zyrtarë të tjerë të zgjedhur

6029007 Shpenzime për pjesmarrje në konferenca

6029008 Shpenzime për tatime dhe taksa të paguara nga institucioni

6029009 Shpënzime për tërheqjen e limitit të arkës

6029099 Shpenzime për të tjera materiale dhe shërbime operative

23 SHPENZIME PËR RRITJEN E AKTIVEVE TË QENDRUESHME

230 SHPENZIME PËR RRITJEN E AKTIVEVE TË QENDR. TË PATRUPËZUARA

2303 SHPENZIME PËR AKTIVE TË PATRUPËZUARA

231 SHPENZIME PËR RRITJEN E AKTIVEVE TË QENDR. TË TRUPËZUARA

2312101 SHPENZIME PËR NDËRTESA ADMINISTRATIVE

2312118 SHPENZIME PËR OBJEKTE TË TJERA NDËRTIMORE

2314110 SHPENZIME PAJISJE DHE INSTALIMI TELEKOMUNIKACIONIT

2314130 SHPENZIME PAJISJE QË SIGUROJNË ENERGJI
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2314160 SHPENZIME INSTALIMI SIST. KOMPJUTERAVE

2314170 SHPENZIME PAJISJE DHE INSTALIMI I KONDICIONERËVE

2314180 SHPENZIME MAKINERI PRINTIMI DHE GRAFIMI

2314250 SHPENZIME PAJISJE PËR MBROJTJEN NDAJ ZJARRIT

2314280 SHPENZIME PAJISJE PËR SISTEMIN E SIGURIMIT

2314290 SHPENZIME PAJISJE AUDIO-VIZUALE

2314320 SHPENZIME MJETE DHE PAJISJE TË TJERA TEKNIKE

2315120 SHPENZIME PËR MAKINA

2318100 SHPENZIME ORENDI ZYRE

2318400 SHPENZIME FOTOKOPJE

2318500 SHPENZIME FAKSE

2318600 SHPENZIME PAJISJE KOMPJUTERI

2318700 SHPENZIME TË TJERA PAJISJE ZYRE
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Aneksi 2: Pasqyrat e Projektbuxhetit  - QSH 2018-2020
Qendra Shëndetësore __________________________________ 								                 Formulari 6/1

NUMRI I MJEKËVE DHE MBULIMI ME BANORË, Fakti i vitit të mëparshëm

Nr.
Emër, 

mbiemër i 
mjekut

Pozicioni 
gjeografik 

i QSH

Nr. i mjekëve dhe ngarkesa sipas grup-moshës
Paga e 

shpërblime 
të dhëna në 

lekë

Kontribute 
të paguara 

në lekë

Mjekë në qytet për 
të rritur 

Mj. Qytet për gjithë 
g-mosh 

Mjekë për fëmijë 
0-14 vjeç   Mjek në fshat Gjithsej 

nr. 
Mjekëve Banorë nr. 

Mjekëve Banorë nr. 
Mjekëve Banorë nr. 

Mjekëve Banorë nr. 
Mjekëve Banorë

1
2
3
4

TOTALI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GRUPI I PUNËS            									         DREJTORI I QENDRËS SHËNDETËSORE
EKONOMISTI I QENDRËS SHËNDETËSORE

KRYEINFERIMIERI
______________________________
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Qendra Shëndetësore __________________________________ 						     		                                     Formulari 6/2

NUMRI I MJEKËVE DHE MBULIMI ME BANORË, Fakti 6-mujori i parë i vitit aktual

Nr. Emër, mbiemër i 
mjekut

 Nr. i mjekëve dhe ngarkesa sipas grup-moshës

Paga e 
shpërblime 
të dhëna në 

lekë

Kontribute të 
paguara në 

lekë

Mjekë në qytet për të rritur Mj. Qytet për gjithë g-mosh Mjekë për fëmijë
0-14 vjeç Mjek në fshat Gjithsej

nr. Mjekëve
Banorë sipas 

regjistrit 
elektronik

nr. Mjekëve
Banorë sipas 

regjistrit 
elektronik

nr. Mjekëve
Banorë sipas 

regjistrit 
elektronik

nr. Mjekëve
Banorë sipas 

regjistrit 
elektronik

nr. Mjekëve
Banorë sipas 

regjistrit 
elektronik

1

2

3

4

.

.

.

.

TOTALI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GRUPI I PUNËS            									         DREJTORI I QENDRËS SHËNDETËSORE
EKONOMISTI I QENDRËS SHËNDETËSORE

KRYEINFERIMIERI
______________________________
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Qendra Shëndetësore __________________________________								                Formulari 6/3

NUMRI I MJEKËVE DHE MBULIMI ME BANORË I PRITSHËM  viti aktual

Nr. Emër, mbiemër i 
mjekut

                Nr. i mjekëve dhe ngarkesa sipas grup-moshës Paga e 
shpërblime 
të pritshme 

në lekë

Kontribute të 
pritshme në 

lekë
Mjekë në qytet për të rritur Mj. Qytet për gjithë g-mosh Mjekë për fëmijë 0-14 vjeç   Mjek në fshat Gjithsej 

nr. Mjekëve Ngarkesa e 
pritshme nr. Mjekëve Ngarkesa e 

pritshme nr. Mjekëve Ngarkesa e 
pritshme nr. Mjekëve Ngarkesa e 

pritshme nr. Mjekëve Ngarkesa e 
pritshme

1

2

3

4

TOTALI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GRUPI I PUNËS            									         DREJTORI I QENDRËS SHËNDETËSORE
EKONOMISTI I QENDRËS SHËNDETËSORE

KRYEINFERIMIERI
______________________________
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Qendra Shëndetësore __________________________________									                  Formulari 6/4

PARASHIKIMI I NUMRIT TË MJEKËVE DHE MBULIMIT ME BANORË PËR VITIN QË PLANIFIKOJMË

Nr.
Emër, 

mbiemër
i mjekut

 Nr. i mjekëve dhe ngarkesa sipas grup-moshës Parashi-
kim paga 
e shpër-

blime nga 
FV 2018, 
në lekë

Para-
shikim 

kontribute 
2018, në 

lekë

Mjekë në qytet për të rritur Mj. Qytet për gjithë g-mosh Mjekë për fëmijë
0-14 vjeç   Mjek në fshat Gjithsej 

nr. 
Mjekëve

Ngarkesa
nr. 

Mjekëve

Ngarkesa 
nr. 

Mjekëve
Ngarkesa 
e pritshme

nr. 
Mjekëve

Ngarkesa 
nr. 

Mjekëve

Ngarkesa 

Gjithsej Grupmo-
sha 40-65 Gjithsej Grupmo-

sha 40-65 Gjithsej Grupmo-
sha 40-65 Gjithsej Grupmo-

sha 40-65
1
2
3
4
.
.
.
.

TOTALI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GRUPI I PUNËS            									         DREJTORI I QENDRËS SHËNDETËSORE
EKONOMISTI I QENDRËS SHËNDETËSORE

KRYEINFERIMIERI
______________________________
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Qendra Shëndetësore __________________________________ 								           FORMULARI 6/5

PARASHIKIMI I TREGUESVE TË  SHPËRBLIMIT TË PERSONELIT QSH PËR VITIN QË PLANIFIKOJMË (përveç MP)
në 000 lekë

Nr
Emër, 

mbiemër i 
punonjësit

Mjekë
specialistë

(nr)

Të tjerë 
specialistë

Personel infermieror
e laborante

Pe
rs

on
el

 tj
et

ër
 n

di
hm

ës

Sh
of

er
ë

Ek
on

om
is

të

Pa
ga

 b
az

ë

Vj
et

ër
si

a 
m

es
at

ar
e 

në
 %

Vj
et

ër
si

a 
m

es
at

ar
e 

në
 le

kë

Sh
te

së
 k

ua
lifi

ki
m

i

Sh
te

së
 p

ër
 k

us
ht

e 
pu

ne

Sh
te

së
 p

ër
 fu

nk
si

on

Sh
te

sa
 të

 tj
er

a

SH
ËR

B
IM

 1
2-

16
-2

4 
O

RË
SH

Pu
në

 ja
sh

të
 o

ra
ri

t

G
jit

hs
ej

 fo
nd

i i
 p

ag
ës

 

SH
PË

RB
LI

M
E 

N
G

A
 F

V

F.p
ag

ës
 m

bi
 të

 c
ili

n 
llo

ga
ri

te
n 

si
gu

ri
m

et
 s

ho
q.

e 
sh

ën
d.

Ko
nt

ri
b.

 i 
si

g.
 s

ho
q.

 e
 s

hë
nd

PU
N

O
N

JË
S 

M
E 

A
RS

IM
 T

Ë 
LA

RT
Ë 

(N
R)

PU
N

O
N

JË
S 

M
E 

A
RS

IM
 T

Ë 
M

ES
ËM

 (N
R)

PU
N

O
N

JË
S 

M
E 

A
RS

IM
 8

-9
 V

JE
ÇA

R 
(N

R)

G
jit

hs
ej

 

1 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
. 0 0 0 0
. 0 0 0 0
. 0 0 0 0
. 0 0 0 0

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0



Përgatitja, Zbatimi dhe Monitorimi i Buxhetit nga Qendrat Shëndetësore të Kujdesit Parësor 37

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

TOTALI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

fakt viti 
mëparshëm 
(total)

0 0

fakt 6 muj. 
I viti aktual 
(total)

0

I pritshmi 
viti aktual 
(total)

0 0

	

GRUPI I PUNËS            									         DREJTORI I QENDRËS SHËNDETËSORE
EKONOMISTI I QENDRËS SHËNDETËSORE

KRYEINFERIMIERI
______________________________
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Qendra Shëndetësore __________________________________ 								           FORMULARI 6/6

PARASHIKIMI I TREGUESVE TË  SHPËRBLIMIT TË PERSONELIT QSH PËR VITIN QË PLANIFIKOJMË (përveç MP)
në 000 lekë

Nr EMËRTIMI Nr.
personeli

Paga 
bazë

Vj
et

ër
si

a 
m

es
at

ar
e 

në
 %

Vj
et

ër
si

a 
m

es
at

ar
e 

në
 le

kë

Sh
te

së
 k

ua
lifi

ki
m

i

Sh
te

së
 p

ër
 k

us
ht

e 
pu

ne

Sh
te

së
 p

ër
 fu

nk
si

on

Sh
te

sa
 të

 tj
er

a

SH
ËR

BI
M

 1
2-

16
-2

4 
OR

ËS
H

Pu
në

 ja
sh

të
 o

ra
rit

Gj
ith

se
j f

on
di

 i 
pa

gë
s 

20
17

SH
PË

RB
LI

M
E 

N
GA

 F
V

F. 
pa

gë
s 

m
bi

 të
 c

ili
n 

llo
ga

rit
-

en
 s

ig
ur

im
et

 s
ho

q.
 e

 s
hë

nd
.

Ko
nt

rib
 i 

si
g 

sh
oq

 e
 s

hë
nd

1 Mjekë specialistë
2 Infermierë e laborantë me arsim të lartë
3 Infermierë e laborantë me arsim të mesëm 
4 Infermierë e laborantë me arsim 8-9 vjeçar
5 Personel tjetër ndihmës
6 Specialistë me arsim të lartë
7 Shofera
8 Sanitare
9 Ekonomiste
I fakt viti mëparshëm (total)
II fakt 6 muj.I viti aktual (total)
III I pritshmi viti aktual (total)
IV I pritshmi viti që planifikojmë (total)

	

GRUPI I PUNËS            									         DREJTORI I QENDRËS SHËNDETËSORE
EKONOMISTI I QENDRËS SHËNDETËSORE

KRYEINFERIMIERI
______________________________
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Qendra Shëndetësore __________________________________                                                                                                           FORMULARI 6/7

Parashikimi i nr. të personelit  në qendrat shëndetësore

Nr. Emër, mbiemër
i punonjësit

Viti i mëparshëm 6 mujori i parë viti aktual I pritshmi viti aktual Parashikim për vitin
që planifikojmë

Mjeke të 
përgjith-

shëm

Mjekë 
specialistë

Personel 
infermier

Personel 
tjetër 

ndihmës

Mjekë të 
përgjith-

shëm

Mjekë 
specialistë

Personel 
infermier

Personel 
tjetër 

ndihmës

Mjekë të 
përgjith-

shëm

Mjekë 
specialistë

Personel 
infermier

Personel 
tjetër 

ndihmës

Mjekë të 
përgjith-

shëm

Mjekë 
specialistë

Personel 
infermier

Personel 
tjetër 

ndihmës

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

TOTALI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GRUPI I PUNËS            									         DREJTORI I QENDRËS SHËNDETËSORE
EKONOMISTI I QENDRËS SHËNDETËSORE

KRYEINFERIMIERI
______________________________
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Qendra Shëndetësore __________________________________                                                                                                           FORMULARI 6/8

SHPENZIMET PËR MALLRA E SHËRBIME FAKTI VITI I MËPARSHËM
000 LEKË

Nr Qendrat
Shëndetësore 6020 6021 6022 6023 6024 6025 6026 6027 6028 6029 TOTALI

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GRUPI I PUNËS            									         DREJTORI I QENDRËS SHËNDETËSORE
EKONOMISTI I QENDRËS SHËNDETËSORE

KRYEINFERIMIERI
______________________________
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Qendra Shëndetësore __________________________________                                                                                                           FORMULARI 6/9

SHPENZIMET PËR MALLRA E SHËRBIME FAKTI 6 MUJORI I PARË I VITIT AKTUAL
000 LEKË

Nr Qendrat
Shëndetësore 6020 6021 6022 6023 6024 6025 6026 6027 6028 6029 TOTALI

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GRUPI I PUNËS            									         DREJTORI I QENDRËS SHËNDETËSORE
EKONOMISTI I QENDRËS SHËNDETËSORE

KRYEINFERIMIERI
______________________________
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Qendra Shëndetësore __________________________________                                                                                                         FORMULARI 6/10

SHPENZIMETË PRITSHME PËR MALLRA E SHËRBIME VITI AKTUAL
000 LEKË

Nr Qendrat
Shëndetësore 6020 6021 6022 6023 6024 6025 6026 6027 6028 6029 TOTALI

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GRUPI I PUNËS            									         DREJTORI I QENDRËS SHËNDETËSORE
EKONOMISTI I QENDRËS SHËNDETËSORE

KRYEINFERIMIERI
______________________________
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Qendra Shëndetësore __________________________________                                                                                                         FORMULARI 6/11

PARASHIKIMI  I SHPENZIMEVE PËR MALLRA E SHËRBIME PËR VITIN QË PLANIFIKOJMË
000 LEKË

Nr Qendrat
Shëndetësore 6020 6021 6022 6023 6024 6025 6026 6027 6028 6029 TOTALI

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GRUPI I PUNËS            									         DREJTORI I QENDRËS SHËNDETËSORE
EKONOMISTI I QENDRËS SHËNDETËSORE

KRYEINFERIMIERI
______________________________
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Qendra Shëndetësore __________________________________ 							         FORMULARI 6/12

PARASHIKIMI I TË ARDHURAVE DYTËSORE PËR QSH
në 000 lekë

Nr Qendrat Shëndetësore
Fakti 2016 Fakt 6-mujori I 2017 I pritshmi 2017 Parashikimi 2018

KRIJUAR PËRDORUR KRIJUAR PËRDORUR KRIJIMI PËRDORIMI KRIJIMI PËRDORIMI

Total 0 0 0 0 0 0 0 0

GRUPI I PUNËS            									         DREJTORI I QENDRËS SHËNDETËSORE
EKONOMISTI I QENDRËS SHËNDETËSORE

KRYEINFERIMIERI
______________________________
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Qendra Shëndetësore __________________________________ 								         FORMULARI 6/13

PARASHIKIMI I SHPENZIMEVE PËR MALLRA E SHËRBIME PËR QSH  SI DHE TË ARDHURAT DYTËSORE
në 000 lekë

Artikulli Emërtimi Fakti
viti mëparshëm

Fakt 6 mujori I
viti aktual

I pritshmi
viti aktual

Parashikimi për vitin 
që planifikojmë

6020 MATERIALE DHE SHËRBIME ZYRE DHE TË PËRGJITHSHME 0 0 0 0
6021 MATERIALE DHE SHËRBIME SPECIALE 0 0 0 0
6022 SHËRBIME NGA TË TRETË 0 0 0 0
6023 SHËRBIME TRANSPORTI 0 0 0 0
6024 SHPENZIME UDHËTIMI 0 0 0 0
6025 SHPENZIME PËR MIRËMBAJTJE TË ZAKONSHME 0 0 0 0
6026 SHPENZIME PËR QIRAMARRJE 0 0 0 0
6027 SHPENZIME PËR DETYRIME DHE KOMPENSIME LEGALE 0 0 0 0
6028 SHPENZIME TË LIDHURA ME HUAMARRJEN PËR HUA 0 0 0 0
6029 SHPENZIME TË TJERA OPERATIVE 0 0 0 0

Total 0 0 0 0

PARASHIKIMI I TË ARDHURAVE 0 0 0

PËRDORIMI I TË ARDHURAVE 0 0 0
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Shënim: Kjo tabelë do të plotësohet nga qendrat shëndetësore e do të dorëzohet në drejtoritë rajonale

Të gjitha drejtoritë e degët duhet të sigurojnë marrjen e formularit nga qendrat shëndetësore.

GRUPI I PUNËS            									         DREJTORI I QENDRËS SHËNDETËSORE
EKONOMISTI I QENDRËS SHËNDETËSORE

KRYEINFERIMIERI
______________________________
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Nomenklatura e Llogarive të Planit Kontabël Publik

Class Sub
Class Article Sub

Article Analysis TYPE PËRSHKRIMI 
(Albanian description)

1 FONDE TË VETA, HUA DHE DETYRIME TË NGJASHME AFATGJATË
1 10 F FONDE TË VETA
1 10 101 F FONDE BAZË
1 10 101 1010 1010000 F Fondi bazë
1 10 101 1011 1011000 F Shtesa të fondit bazë 
1 10 101 1012 1012000 F Pakësime të fondit bazë
1 10 101 1013 1013000 F Konsumi i aktiveve të qëndrueshme
1 10 101 1014 F Pakësim nga shitja Aktiveve të Qëndrueshme
1 10 101 1014 1014001 F Pakësim, shitje, prime emisioni të rimbursimit të huave
1 10 101 1014 1014002 F Pakësim, shitje, studime e kërkime
1 10 101 1014 1014003 F Pakësim, shitje Koncesione, patenta, licenca e tjera
1 10 101 1014 1014004 F Pakësim, shitje për terrene e troje
1 10 101 1014 1014005 F Pakësim, shitje për pyje e plantacione
1 10 101 1014 1014006 F Pakësim, shitje për ndërtime
1 10 101 1014 1014007 F Pakësim, shitje rrugë, rrjete, vepra ujore
1 10 101 1014 1014008 F Pakësim, shitje instalime teknike, makineri, pajisje e vegla pune
1 10 101 1014 1014009 F Pakësim, shitje Mjete transporti
1 10 101 1014 1014010 F Pakësim, shitje Rezerva shtetërore
1 10 101 1014 1014011 F Pakësim, shitje Kafshë pune e prodhimi
1 10 101 1014 1014012 F Pakësim, shitje Inventar ekonomik
1 10 101 1014 1014013 F Pakësim, shitje AQ te demtuara
1 10 101 1015 F Pakësim fondi nga nxjerrja jashtë përdorimit e Aktiveve të Qëndrueshme
1 10 101 1015 1015001 F Jashtë përdorimit Prime emisioni të rimbursimit të huave
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1 10 101 1015 1015002 F Jashtë përdorimit Shpenzime studime e kërkime
1 10 101 1015 1015003 F Jashtë përdorimit Koncesione, patenta, licenca e tjera
1 10 101 1015 1015004 F Jashtë përdorimit Për terrene e troje
1 10 101 1015 1015005 F Jashtë përdorimit Për pyje e plantacione
1 10 101 1015 1015006 F Jashtë përdorimit Për ndërtime
1 10 101 1015 1015007 F Jashtë përdorimit Rrugë, rrjete, vepra ujore
1 10 101 1015 1015008 F Jashtë përdorimit Instalime teknike, makineri, pajisje e vegla pune
1 10 101 1015 1015009 F Jashtë përdorimit Mjete transporti
1 10 101 1015 1015010 F Jashtë përdorimit Rezerva shtetërore
1 10 101 1015 1015011 F Jashtë përdorimit Kafshë pune e prodhimi
1 10 101 1015 1015012 F Jashtë përdorimit Inventar ekonomik
1 10 101 1015 1015013 F Jashtë përdorimit AQ të dëmtuara
1 10 101 1016 F Pakësim fondi nga transfertat brenda e jashtë sistemit të Aktiveve të qëndrueshme
1 10 101 1016 1016001 F Transferta Prime emisioni të rimbursimit të huave
1 10 101 1016 1016002 F Transferta Shpenzime studime e kërkime
1 10 101 1016 1016003 F Transferta Koncesione, patenta, licenca e tjera
1 10 101 1016 1016004 F Transferta Për terrene e troje
1 10 101 1016 1016005 F Transferta Për pyje e plantacione
1 10 101 1016 1016006 F Transferta Për ndërtime
1 10 101 1016 1016007 F Transferta Rrugë, rrjete, vepra ujore
1 10 101 1016 1016008 F Transferta Instalime teknike, makineri, pajisje e vegla pune
1 10 101 1016 1016009 F Transferta Mjete transporti
1 10 101 1016 1016010 F Transferta Rezerva shtetërore
1 10 101 1016 1016011 F Transferta Kafshë pune e prodhimi
1 10 101 1016 1016012 F Transferta Inventar ekonomik
1 10 101 1016 1016013 F Transferta AQ të dëmtuara
1 10 105 F GRANTE TË brendshme KAPITALE
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1 10 105 1050 F Nga i Njëjti Nivel Qeverisjeje
1 10 105 1050 1050100 F Transferta midis Institucioneve Qendrore
1 10 105 1050 1050101 F Nga një nivel qeverisje midis institucioneve qendrore, Identifikim projekti e burim fondi
1 10 105 1050 1050199 F Nga një nivel qeverisje midis institucioneve qendrore, të tjera sipas identifikimit
1 10 105 1050 1050200 F Transferta midis Organeve të Pushtetit Vendor
1 10 105 1050 1050201 F Nga një nivel qeverisje midis organeve vendore, Identifikim projekti e burim fondi
1 10 105 1050 1050299 F Nga një nivel qeverisje midis organeve vendore, të tjera sipas identifikimit
1 10 105 1050 1050300 F Transferta nga Qendra në Njësi dhe anasjelltas
1 10 105 1050 1050301 F Nga një nivel qeverisje, qendra në njësi e anasjelltas, Identifikim projekti e burim fondi
1 10 105 1050 1050399 F Nga një nivel qeverisje, qendra në njësi e anasjelltas, të tjera sipas identifikimit
1 10 105 1051 F Nga nivele të tjera të qeverisjes
1 10 105 1051 1051100 F Transferta nga pushteti Qendror në pushtetin Vendor
1 10 105 1051 1051101 F Nivele tjera qeverisje, nga pushteti qendror në vendor, Identifikim projekti e burim fondi
1 10 105 1051 1051199 F Nivele tjera qeverisje, nga pushteti qendror në vendor, të tjera sipas identifikimit
1 10 105 1051 1051200 F Transferta nga pushteti Vendor në pushtetin Qendror
1 10 105 1051 1051201 F Nivele tjera qeverisje, nga pushteti vendor në qendror, Identifikim projekti e burim fondi
1 10 105 1051 1051299 F Nivele tjera qeverisje, nga pushteti vendor në qendror, të tjera sipas identifikimit
1 10 105 1052 F Kontribute të të tretëve për investime
1 10 105 1052 1052100 F Kontribute të organizatave joqeveritare
1 10 105 1052 1052101 F Kontribute të organizatave joqeveritare, Identifikim projekti e burim fondi
1 10 105 1052 1052199 F Kontribute të organizatave joqeveritare, të tjera sipas identifikimit
1 10 105 1052 1052200 F Kontribute të individëve
1 10 105 1052 1052201 F Kontribute të individëve, Identifikim projekti e burim fondi
1 10 105 1052 1052299 F Kontribute të individëve, të tjera sipas identifikimit
1 10 105 1059 F GRANTE TË BRENDSHME KAPITALE NË NATYRË
1 10 105 1059 1059100 F PER AKTIVE TE qëndrueshme TE PA trupëzuara
1 10 105 1059 1059110 F Grante brendshme në natyrë, Prime emisioni të rimbursimit të huave
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1 10 105 1059 1059112 F Grante brendshme ne natyrë, studime e kerkime
1 10 105 1059 1059115 F Grante te brendshme ne natyrë, Koncesione, patenta, licenca e tjera
1 10 105 1059 1059200 F PËR AKTIVE TË qëndrueshme TË TRUPËZUARA
1 10 105 1059 1059210 F Grante të brendshme në natyrë, Për terrene e troje
1 10 105 1059 1059211 F Grante të brendshme në natyrë, Për pyje e plantacione
1 10 105 1059 1059212 F Grante të brendshme në natyrë, Për ndërtime
1 10 105 1059 1059213 F Grante të brendshme në natyrë, Rrugë, rrjete, vepra ujore
1 10 105 1059 1059214 F Grante të brendshme në natyrë, Instalime teknike, makineri, pajisje e vegla pune
1 10 105 1059 1059215 F Grante të brendshme në natyrë për, Mjete transporti
1 10 105 1059 1059216 F Grante të brendshme në natyrë, Rezerva shtetërore
1 10 105 1059 1059217 F Grante të brendshme në natyrë, Kafshë pune e prodhimi
1 10 105 1059 1059218 F Grante të brendshme në natyrë, Inventar ekonomik
1 10 105 1059 1059299 F Grante të brendshme në natyrë, AQT dëmtuara
1 10 106 F GRANTE TË HUAJA KAPITALE
1 10 106 1060 F Grante nga qeveri të huaja
1 10 106 1060 1060001 F Grante nga qeveri të huaja, Identifikim projekti e burim fondi
1 10 106 1060 1060099 F Grante nga qeveri të huaja, Tjera sipas identifikimit
1 10 106 1061 F Grante nga institucione ndërkombëtare
1 10 106 1061 1061001 F Grante nga institucione ndërkombëtare, Identifikim projekti e burim fondi
1 10 106 1061 1061099 F Grante nga institucione ndërkombëtare, Tjera sipas identifikimit
1 10 106 1069 F GRANTE TË HUAJA KAPITALE NË NATYRË 
1 10 106 1069 1069100 F PËR AKTIVE TË qëndrueshme TË PA trupëzuara
1 10 106 1069 1069110 F Grante të huaja në natyrë, Prime emisioni të rimbursimit të huave
1 10 106 1069 1069112 F Grante të huaja në natyrë, studime e kërkime
1 10 106 1069 1069115 F Grante të huaja në natyrë, Koncesione, patenta, licenca e tjera
1 10 106 1069 1069200 F PËR AKTIVE TË qëndrueshme TË TRUPËZUARA
1 10 106 1069 1069210 F Grante të huaja në natyrë, Për terrene e troje
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1 10 106 1069 1069211 F Grante të huaja në natyrë, Për pyje e plantacione
1 10 106 1069 1069212 F Grante të huaja në natyrë, Për ndërtime
1 10 106 1069 1069213 F Grante të huaja në natyrë, rrugë, rrjete, vepra ujore
1 10 106 1069 1069214 F Grante të huaja në natyrë, Instalime teknike, makineri, pajisje e vegla pune
1 10 106 1069 1069215 F Grante të huaja në natyrë për, Mjete transporti
1 10 106 1069 1069216 F Grante të huaja në natyrë, Rezerva shtetërore
1 10 106 1069 1069217 F Grante të huaja në natyrë, Kafshë pune e prodhimi
1 10 106 1069 1069218 F Grante të huaja në natyrë, Inventar ekonomik
1 10 106 1069 1069299 F Grante të huaja në natyrë, AQT të dëmtuara
1 10 107 1070 1070000 F VLERA TË MJETEVE TË CAKTUARA NË PËRDORIM 
1 10 109 F REZERVA NGA RIVLERËSIMI I AKTIVEVE TË qëndrueshme 
1 10 109 1091 F PËR AKTIVET E qëndrueshme TË PA TRUPËZUARA
1 10 109 1091 1091100 F rivlerësime, Prime emisioni të rimbursimit të huave
1 10 109 1091 1091200 F rivlerësime, Shpenzime studime e kërkime
1 10 109 1091 1091500 F rivlerësime, Koncesione, patenta, licenca e tjera
1 10 109 1092 F PËR AKTIVE TË qëndrueshme TË TRUPËZUARA
1 10 109 1092 1092100 F rivlerësime, për terrene e troje
1 10 109 1092 1092110 F rivlerësime, për pyje e plantacione
1 10 109 1092 1092120 F rivlerësime, për ndërtime
1 10 109 1092 1092130 F rivlerësime për rrugë, rrjete, vepra ujore
1 10 109 1092 1092140 F rivlerësime për Instalime teknike, makineri, pajisje e vegla pune
1 10 109 1092 1092150 F rivlerësime, Mjete transporti
1 10 109 1092 1092160 F rivlerësime, Rezerva shtetërore
1 10 109 1092 1092170 F rivlerësime, Kafshë pune e prodhimi
1 10 109 1092 1092180 F rivlerësime, Inventar ekonomik
1 10 109 1092 1092190 F rivlerësime, AQT të dëmtuara
1 11 F FONDE TË TJERA TË VETA
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1 11 111 1110 1110000 F FONDE REZERVË
1 11 115 1150 1150000 F CAKTIM FONDI PËR INVESTIME NGA REZULTATI I FUNKSIONIMIT TË VITIT
1 11 116 F TË ARDHURA NGA SHITJA E AKTIVEVE TË qëndrueshme
1 11 116 1160 F Shitja e aktiveve të patrupëzuara.
1 11 116 1160 1160110 F Shitje, Prime emisioni e rimbursimi i huave
1 11 116 1160 1160120 F Shitje, Studime e kërkime
1 11 116 1160 1160130 F Shitje, Koncesione, patenta, licenca e tjera
1 11 116 1161 F Shitja e aktiveve të qëndrueshme të trupëzuara.
1 11 116 1161 1161110 F Shitje Toka, troje e terrene
1 11 116 1161 1161120 F Shitje Pyje, kullota, plantacione
1 11 116 1161 1161130 F Shitje ndërtime
1 11 116 1161 1161140 F Shitje rrugë, rrjete, vepra ujore
1 11 116 1161 1161150 F Shitje Instalime teknike, makineri e paisje, instrumenta vegla
1 11 116 1161 1161160 F Shitje Mjete transporti
1 11 116 1161 1161170 F Shitje Rezerva shtetërore
1 11 116 1161 1161180 F Shitje Kafshë pune e prodhimi
1 11 116 1161 1161190 F Shitje Inventar ekonomik
1 11 116 1161 1161200 F Shitje AQT dëmtuara 
1 11 116 1166 F Shitja e titujve të pjesëmarrjes në kapital
1 11 116 1166 1166100 F Shitja e Titujve të Pjesemarrjes në Ndërmarrjet Shtetërore
1 11 116 1166 1166200 F Shitja e Titujve të Pjesëmarrjeve në Institucionet Financiare
1 11 116 1166 1166300 F Shitja e Titujve të pjesëmarrjes në Shoqërite e Përbashkëta
1 11 116 1167 F Shitja e formave të tjera të pjesëmarrjeve
1 11 116 1167 1167100 F Shitja e Pjesëmarrjes në Ndërmarrjet Shtetërore
1 11 116 1167 1167200 F Shitja e Pjesëmarrjeve në Institucionet Financiare
1 11 116 1167 1167300 F Shitja e Pjesëmarrjeve në Shoqëritë e përbashkëta
1 12 121 1210 1210000 F REZULTATI I MBARTUR I SEKSIONIT TË FUNKSIONIMIT
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1 13 F SUBVENCIONE TË JASHTËZAKONSHME
1 13 130 1300 1300000 F SUBVENCIONE PËR INVESTIME TË DERDHURA OSE PËR T’U DERDHUR
1 13 138 1380 1380000 F AMORTIZIMI I SUBVENCIONEVE TË JASHTËZAKONSHME
1 14 F PJESËMARRJE TË INSTITUCIONIT NË INVESTIME
1 14 145 F GRANTE TË BRENDSHME KAPITALE PËR PJESËMARRJE NË INVESTIME PËR TË TRETË 
1 14 145 1450 F Grante nga i njëjti nivel qeverisje
1 14 145 1450 1450100 F Grant i brendshëm nga një nivel qeverisje, Transferta midis Institucioneve Qendrore
1 14 145 1450 1450200 F Grant i brendshëm nga një nivel qeverisje, Transferta midis Organeve të Pushtetit Vendor
1 14 145 1450 1450300 F Grant i brendshëm nga një nivel qeverisje, Transferta nga Qendra në Njësi dhe anasjelltas
1 14 145 1451 F Nga nivele të tjera të qeverisjes
1 14 145 1451 1451100 F Grant i brendshëm nga nivele tjera qeverisje, Transferta nga pushteti Qendror në atë 

Vendor
1 14 145 1451 1451200 F Grant i brendshëm nga nivele tjera qeverisje, Transferta nga pushteti Vendor në atë 

Qendror
1 14 145 1452 F Kontribute të të tretëve për investime
1 14 145 1452 1452100 F Kontribute të të tretëve për investime, organizata jo qeveritare
1 14 145 1452 1452200 F Kontribute të të tretëve për investime, individë
1 14 146 F GRANTE TË HUAJA KAPITALE PËR PJESËMARRJE NË INVESTIME PËR TË TRETË
1 14 146 1460 1460000 F Pjesëmarrja Grante nga qeveri të huaja
1 14 146 1461 1461000 F Pjesëmarrja Grante nga institucione ndërkombëtare
1 15 150 1500 1500000 F SHUMA TË PARASHIKUARA PËR RREZIQE E SHPENZIME
1 16 L HUAMARRJE E BRENDSHME DHE TË TJERA TË NGJASHME
1 16 160 L BONO THESARI DHE KREDI DIREKTE (TË HYRA)
1 16 160 1600 1600000 L Të hyra Bono Thesari me afat 3 mujor
1 16 160 1601 1601000 L Të hyra Bono Thesari me afat 6 mujor
1 16 160 1602 1602000 L Të hyra Bono Thesari me afat maturimi 1 vjecar
1 16 160 1603 1603000 L Të hyra Kredi direkte nga Banka e Shqiperise
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1 16 160 1604 1604000 L Të hyra Huamarrje afatshkurtër ne të tjera letra me vlere
1 16 161 L të tjera HUAMARRJE TE brendshme (Të hyra)
1 16 161 1610 L Të hyra, Huamarrje te brendshme afatshkurtër
1 16 161 1610 1610100 L Të hyra, Hua afatshkurtër nga i njëjti nivel qeverisje
1 16 161 1610 1610200 L Të hyra, Hua afatshkurtër nga nivele të tjera qeverisje
1 16 161 1610 1610300 L Të hyra, Hua afatshkurtër nga sistemi bankar
1 16 161 1611 L Të hyra, Huamarrje të tjera afatgjata
1 16 161 1611 1611100 L Të hyra, Hua të tjera afatgjata nga i njëjti nivel qeverisje
1 16 161 1611 1611200 L Të hyra, Hua të tjera afatgjata nga nivele të tjera qeverisje
1 16 161 1611 1611300 L Të hyra, Hua të tjera afatgjata nga sistemi bankar
1 16 162 L HUAMARRJE NË LETRA ME VLERË (Të hyra)
1 16 162 1620 L Të hyra, Obligacione të emetuara në tregun financiar
1 16 162 1620 1620100 L Të hyra, Obligacione të emetuara në tregun financiar me afat maturimi nga 1 deri 5 vjet
1 16 162 1620 1620200 L Të hyra, Obligacione të emetuara në tregun financiar me afat maturimi nga 6 deri 10 vjet
1 16 162 1620 1620300 L Të hyra, Obligacione të emetuara në tregun financiar me afat maturimi mbi 10 vjet
1 16 162 1621 L Të hyra, Obligacione të emetuara në të tjerë të tretë
1 16 162 1621 1621100 L Të hyra, Obligacione të emetuara në të tjerë të tretë me afat maturimi nga 1 deri 5 vjet
1 16 162 1621 1621200 L Të hyra, Obligacionetë emetuara në të tjerë të tretë me afat maturimi nga 6 deri 10 vjet
1 16 162 1621 1621300 L Të hyra, Obligacione të emetuara në të tjerë të tretë me afat maturimi mbi 10 vjet
1 16 162 1629 1629000 L Të hyra, huamarrje të emetuara në të tjera letra me vlerë
1 16 165 L BONO THESARI DHE KREDI DIREKTE (Të dala)
1 16 165 1650 1650000 L Të dala Bono Thesari me afat 3 mujor
1 16 165 1651 1651000 L Të dala Bono Thesari me afat 6 mujor
1 16 165 1652 1652000 L Të dala Bono Thesari me afat maturimi 1 vjeçar
1 16 165 1653 1653000 L Të dala Kredi direkte nga Banka e Shqipërisë
1 16 165 1654 1654000 L Të dala Huamarrje afatshkurtër në të tjera letra me vlerë
1 16 166 L TË TJERA HUAMARRJE TË BRENDSHME (Të dala)
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1 16 166 1660 L Të dala, Huamarrje të brendshme afatshkurtër
1 16 166 1660 1660100 L Të dala, Hua të tjera afatgjata nga i njëjti nivel qeverisje
1 16 166 1660 1660200 L Të dala, Hua të tjera afatgjata nga nivele të tjera qeverisje
1 16 166 1660 1660300 L Të dala, Hua të tjera afatgjata nga sistemi bankar
1 16 166 1661 L Të dala, Huamarrje të tjera afatgjata
1 16 166 1661 1661100 L Të dala, Hua të tjera afatgjata nga i njëjti nivel qeverisje
1 16 166 1661 1661200 L Të dala, Hua të tjera afatgjata nga nivele të tjera qeverisje
1 16 166 1661 1661300 L Të dala, Hua të tjera afatgjata nga sistemi bankar
1 16 167 L HUAMARRJE NË LETRA ME VLERË (Të dala)
1 16 167 1670 L Të dala, Obligacione të emetuara në tregun financiar
1 16 167 1670 1670100 L Të dala, Obligacione të emetuara në tregun financiar me afat maturimi nga 1 deri 5 vjet
1 16 167 1670 1670200 L Të dala, Obligacione të emetuara në tregun financiar me afat maturimi nga 6 deri 10 vjet
1 16 167 1670 1670300 L Të dala, Obligacione të emetuara në tregun financiar me afat maturimi mbi 10 vjet
1 16 167 1671 L Të dala, Obligacione të emetuara në të tjerë të tretë
1 16 167 1671 1671100 L Të dala, Obligacione të emetuara në të tjerë të tretë me afat maturimi nga 1 deri 5 vjet
1 16 167 1671 1671200 L Të dala, Obligacione të emetuara në të tjerë të tretë me afat maturimi nga 6 deri 10 vjet
1 16 167 1671 1671300 L Të dala, Obligacione të emetuara në të tjerë të tretë me afat maturimi mbi 10 vjet
1 16 167 1679 1679000 L Të dala, huamarrje të emetuara në të tjera letra me vlerë
1 17 L HUAMARRJE E HUAJ
1 17 170 L HUAMARRJE NGA QEVERI TË HUAJA (Të hyra)
1 17 170 1700 1700000 L Të hyra, Huamarrje afatshkurtër nga qeveri të huaja
1 17 170 1701 1701000 L Të hyra, Huamarrje afatgjatë nga qeveri të huaja
1 17 171 L INSTITUCIONET NDËRKOMBËTARE (Të hyra)
1 17 171 1710 1710000 L Të hyra, Huamarrje afatshkurtër nga institucione ndërkombëtare
1 17 171 1711 1711000 L Të hyra, Huamarrje afatgjatë nga institucione ndërkombëtare
1 17 172 L HUAMARRJE TË TJERA (Të hyra)
1 17 172 1720 1720000 L Të hyra, Huamarrje afatshkurtër të tjera
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1 17 172 1721 1721000 L Të hyra, Huamarrje afatgjatë të tjera
1 17 175 L HUAMARRJE NGA QEVERI TË HUAJA (Të dala)
1 17 175 1750 1750000 L Të dala, Huamarrje afatshkurtër nga qeveri të huaja
1 17 175 1751 1751000 L Të dala, Huamarrje afatgjatë nga qeveri të huaja
1 17 176 L INSTITUCIONET NDËRKOMBËTARE (Të dala)
1 17 176 1760 1760000 L Të dala, Huamarrje afatshkurtër nga institucione ndërkombëtare
1 17 176 1761 1761000 L Të dala, Huamarrje afatgjatë nga institucione ndërkombëtare
1 17 177 L HUAMARRJE TË TJERA (Të dala)
1 17 177 1770 1770000 L Të dala, Huamarrje afatshkurtër të tjera
1 17 177 1771 1771000 L Të dala, Huamarrje afatgjatë të tjera
2 A AKTIVE TË qëndrueshme
2 20 A AKTIVE TË qëndrueshme TE PATRUPËZUARA
2 20 201 2010 2010000 A PRIME TË EMISIONIT OSE RIMBURSIMIT TË HUAVE
2 20 202 2020 2020000 A STUDIME OSE KËRKIME
2 20 203 2030 2030000 A KONCESIONE, PATENTA, LICENCA, MARKA, TË DREJTA E TJERA TË NGJASHME
2 20 209 AMORTIZIMI I AKTIVEVE TE PATRUPËZUARA
2 20 209 2091 2091000 A AMORTIZIM, PRIME EMISIONI RIMBURSIMIT TË HUAVE
2 20 209 2092 2092000 A AMORTIZIM, STUDIME DHE KËRKIME
2 20 209 2093 2093000 A AMORTIZIM, PATENTA, LICENCA E TJERA
2 21 A AKTIVE TË qëndrueshme TË TRUPËZUARA
2 21 210 A TOKA, TROJE E TERRENE
2 21 210 2101 2101000 A Troje
2 21 210 2102 2102000 A Tokë bujqësore
2 21 210 2103 2103000 A Terrene të shtresave
2 21 210 2104 2104000 A Sistemime dhe rregullime të tokave
2 21 210 2105 2105000 A të tjera
2 21 211 A PYJET, KULLOTAT, PLANTACIONET
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2 21 211 2111 2111000 A Pyje
2 21 211 2112 2112000 A Kullota
2 21 211 2113 2113000 A Plantacione 
2 21 212 2120 A NDËRTIME E KONSTRUKSIONE
2 21 212 2120 2120101 A ndërtesa administrative
2 21 212 2120 2120102 A ndërtesa rezidenciale
2 21 212 2120 2120103 A ndërtesa shkollore
2 21 212 2120 2120104 A ndërtesa social-kulturore
2 21 212 2120 2120105 A ndërtesa shëndetësore
2 21 212 2120 2120106 A ndërtime të mbrojtjes civile
2 21 212 2120 2120107 A konvikte nxënësish e studentësh
2 21 212 2120 2120108 A konstruksionet e porteve
2 21 212 2120 2120109 A konstruksionet e aeroporteve
2 21 212 2120 2120110 A objekte me vlerë historike
2 21 212 2120 2120111 A Objekte arti
2 21 212 2120 2120112 A krijim fondi biblioteke
2 21 212 2120 2120113 A lulishtet
2 21 212 2120 2120114 A varrezat
2 21 212 2120 2120115 A pritat mbrojtëse e të ngjashme
2 21 212 2120 2120116 A ndërtimi i mureve rrethuese
2 21 212 2120 2120117 A terrenet sportive.
2 21 212 2120 2120118 A të tjera ndërtimore 
2 21 213 A RRUGËT, RRJETET DHE VEPRAT UJORE
2 21 213 2131 2131000 A konstruksione të rrugëve
2 21 213 2132 2132000 A konstruksione të urave
2 21 213 2133 2133000 A konstruksione të rrjeteve
2 21 213 2134 2134000 A konstruksione të veprave ujore
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2 21 213 2135 2135000 A instalimi i rrjetit kompjuterik 
2 21 213 2136 2136000 A të tjera për konstruksionin e rrugëve, urave, rrjeteve.
2 21 214 A INSTALIME TEKNIKE, PAJISJE, INSTRUMENTE DHE VEGLA PUNE 
2 21 214 2140 2140110 A pajisje dhe shpenzimet instaluese të telekomunikacionit
2 21 214 2140 2140120 A Orendi dhe pajisje mence
2 21 214 2140 2140130 A pajisje që sigurojnë energji
2 21 214 2140 2140140 A pajisje dhe instrumente laboratorike
2 21 214 2140 2140150 A pajisje mjekësore dhe spitalore
2 21 214 2140 2140160 A Instalimi i sistemit të kompjuterave
2 21 214 2140 2140170 A pajisje dhe instalimi i kondicionerëve
2 21 214 2140 2140180 A Makineri printimi dhe grafimi
2 21 214 2140 2140190 A pajisje për kontrollin e trafikut
2 21 214 2140 2140200 A pajisje dhe instalime portuale (për portet)
2 21 214 2140 2140210 A pajisje agrikulturore
2 21 214 2140 2140220 A Makineri dhe pajisje për minierat
2 21 214 2140 2140230 A pajisje dhe makineri për kopshtarinë
2 21 214 2140 2140240 A pajisje dhe makineri për konstrukione (ndërtime)
2 21 214 2140 2140250 A pajisje për mbrojtjen ndaj zjarrit
2 21 214 2140 2140260 A pajisje pastrimi për rrugët
2 21 214 2140 2140270 A pajisje për policinë
2 21 214 2140 2140280 A pajisje për sistemin e sigurimit
2 21 214 2140 2140290 A pajisje audio-vizuale
2 21 214 2140 2140300 A pajisje rezidenciale
2 21 214 2140 2140310 A Ashensorë dhe vinça
2 21 214 2140 2140320 A Mjete dhe pajisje të tjera teknike
2 21 215 2151 A MJETE TRANSPORTI
2 21 215 2151 2151110 A Motoçikleta
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2 21 215 2151 2151120 A Makina
2 21 215 2151 2151130 A Autobusë
2 21 215 2151 2151140 A Kamione dhe mjete transporti të rënda
2 21 215 2151 2151150 A Ambulanca
2 21 215 2151 2151160 A Mjete kundër zjarrit
2 21 215 2151 2151170 A Mjete policore
2 21 215 2151 2151180 A Mjete speciale transp.rrugor
2 21 215 2151 2151190 A Mjete transporti detar
2 21 215 2151 2151200 A Mjete transporti ajror
2 21 215 2151 2151210 A Mjete të tjera transporti
2 21 216 A REZERVA SHTETERORE
2 21 216 2161 2161000 A Sheqer
2 21 216 2162 2162000 A Grurë
2 21 216 2163 2163000 A Vaj
2 21 216 2169 2169000 A Rezerva të tjera
2 21 217 A KAFSHË PUNE E PRODHIMI
2 21 217 2171 2171000 A Kafshë pune
2 21 217 2172 2172000 A Kafshë prodhimi
2 21 217 2173 2173000 A Kafshë të tjera 
2 21 218 A INVENTAR EKONOMIK
2 21 218 2181 2181000 A Orendi zyre
2 21 218 2184 2184000 A Fotokopje
2 21 218 2185 2185000 A Fakse
2 21 218 2186 2186000 A pajisje kompjuteri
2 21 218 2187 2187000 A të tjera pajisje zyre
2 21 219 A AMORTIZIME
2 21 219 2192 2192000 A Amortizim Ndërtesa
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2 21 219 2193 2193000 A Amortizim rrugë, Ura, Rrjete, Rezervuare
2 21 219 2194 2194000 A Amortizim Makineri e pajisje, instrumenta e vegla
2 21 219 2195 2195000 A Amortizim Mjete transporti
2 21 219 2197 2197000 A Amortizim Kafshë pune
2 21 219 2198 2198000 A Amortizim Inventar ekonomik
2 23 A SHPENZIME PËR RRITJEN E AKTIVEVE TË qëndrueshme
2 23 230 A SHPENZIME PËR RRITJEN E AKTIVEVE TË qëndrueshme TË PATRUPËZUARA
2 23 230 2301 2301000 A SHPENZIME DHE PRIME TË EMISIONIT OSE RIMBURSIMIT TË HUAVE
2 23 230 2302 2302000 A SHPENZIME PËR STUDIME OSE KËRKIME
2 23 230 2303 2303000 A SHPENZIME, KONCESIONE, PATENTA, LICENCA, MARKA, TË DREJTA E TJERA 
2 23 231 A SHPENZIME PËR RRITJEN E AKTIVEVE TË qëndrueshme TË TRUPËZUARA
2 23 231 2310 A SHPENZIME PËR TOKA, TROJE E TERRENE
2 23 231 2310 2310100 A Shpenzime, Troje
2 23 231 2310 2310200 A Shpenzime, Tokë bujqësore
2 23 231 2310 2310300 A Shpenzime, Terrene të shtresave
2 23 231 2310 2310400 A Shpenzime, Sistemime dhe rregullime të tokave
2 23 231 2310 2310500 A Shpenzime të tjera 
2 23 231 2311 A SHPENZIME PYJET, KULLOTAT, PLANTACIONET
2 23 231 2311 2311100 A Shpenzime, Pyje
2 23 231 2311 2311200 A Shpenzime, Kullota
2 23 231 2311 2311300 A Shpenzime Plantacione 
2 23 231 2312 A SHPENZIME PËR NDËRTIME E KONSTRUKSIONE
2 23 231 2312 2312101 A Shpenzime për ndërtesa administrative
2 23 231 2312 2312102 A Shpenzime për ndërtesa rezidenciale
2 23 231 2312 2312103 A Shpenzime për ndërtesa shkollore
2 23 231 2312 2312104 A Shpenzime për ndërtesa social-kulturore
2 23 231 2312 2312105 A Shpenzime për ndërtesa shëndetësore



Përgatitja, Zbatimi dhe Monitorimi i Buxhetit nga Qendrat Shëndetësore të Kujdesit Parësor 61

2 23 231 2312 2312106 A Shpenzime për ndërtime të mbrojtjes civile
2 23 231 2312 2312107 A Shpenzime për konvikte nxënësish e studentësh
2 23 231 2312 2312108 A Shpenzime për konstruksionin e porteve
2 23 231 2312 2312109 A Shpenzime për konstruksionin e aeroporteve
2 23 231 2312 2312110 A Shpenzime për objekte me vlerë historike
2 23 231 2312 2312111 A Shpenzime për Objekte arti
2 23 231 2312 2312112 A Shpenzime për krijim fondi biblioteke
2 23 231 2312 2312113 A Shpenzime për lulishtet
2 23 231 2312 2312114 A Shpenzime për varrezat
2 23 231 2312 2312115 A Shpenzime për pritat mbrojtëse e të ngjashme
2 23 231 2312 2312116 A Shpenzime për ndërtimin e mureve rrethuese
2 23 231 2312 2312117 A Shpenzime për terrenet sportive.
2 23 231 2312 2312118 A Shpenzime për të tjera ndërtimore 
2 23 231 2313 A SHPENZIME PËR RRUGËT, RRJETET DHE VEPRAT UJORE
2 23 231 2313 2313100 A Shpenzime për konstruksione të rrugëve
2 23 231 2313 2313200 A Shpenzime për konstruksione të urave
2 23 231 2313 2313300 A Shpenzime për konstruksione të rrjeteve
2 23 231 2313 2313400 A Shpenzime për konstruksione të veprave ujore
2 23 231 2313 2313500 A Shpenzime për instalimin e rrjetit kompjuterik 
2 23 231 2313 2313600 A Shpenzime të tjera për konstruksionin e rrugëve, urave, rrjeteve.
2 23 231 2314 A SHPENZIME INSTALIME TEKNIKE, PAJISJE, INSTRUMENTE DHE VEGLA PUNE 
2 23 231 2314 2314110 A Shpenzime pajisje dhe shpenzimet instaluese të telekomunikacionit
2 23 231 2314 2314120 A Shpenzime Orendi dhe pajisje mence
2 23 231 2314 2314130 A Shpenzime pajisje që sigurojnë energji
2 23 231 2314 2314140 A Shpenzime pajisje dhe instrumente laboratorike
2 23 231 2314 2314150 A Shpenzime pajisje mjekësore dhe spitalore
2 23 231 2314 2314160 A Shpenzime Instalimi i sistemit të kompjuterave
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2 23 231 2314 2314170 A Shpenzime pajisje dhe instalimi i kondicionerëve
2 23 231 2314 2314180 A Shpenzime Makineri printimi dhe grafimi
2 23 231 2314 2314190 A Shpenzime pajisje për kontrollin e trafikut
2 23 231 2314 2314200 A Shpenzime pajisje dhe instalime portuale (per portet)
2 23 231 2314 2314210 A Shpenzime pajisje agrikulturore
2 23 231 2314 2314220 A Shpenzime Makineri dhe pajisje për minierat
2 23 231 2314 2314230 A Shpenzime pajisje dhe makineri për kopshtarine
2 23 231 2314 2314240 A Shpenzime pajisje dhe makineri për konstrukione ( ndërtime)
2 23 231 2314 2314250 A Shpenzime pajisje për mbrojtjen ndaj zjarrit
2 23 231 2314 2314260 A Shpenzime pajisje pastrimi për rrugët
2 23 231 2314 2314270 A Shpenzime pajisje për policinë
2 23 231 2314 2314280 A Shpenzime pajisje për sistemin e sigurimit
2 23 231 2314 2314290 A Shpenzime pajisje audio-vizuale
2 23 231 2314 2314300 A Shpenzime pajisje rezidenciale
2 23 231 2314 2314310 A Shpenzime ashensorë dhe vinça
2 23 231 2314 2314320 A Shpenzime mjete dhe pajisje të tjera teknike.
2 23 231 2315 A SHPENZIME, MJETE TRANSPORTI
2 23 231 2315 2315110 A Shpenzime motoçikleta
2 23 231 2315 2315120 A Shpenzime makina
2 23 231 2315 2315130 A Shpenzime autobusë
2 23 231 2315 2315140 A Shpenzime kamione dhe mjete transporti të rënda
2 23 231 2315 2315150 A Shpenzime ambulanca
2 23 231 2315 2315160 A Shpenzime mjete kundër zjarrit
2 23 231 2315 2315170 A Shpenzime mjete policore
2 23 231 2315 2315180 A Shpenzime speciale transporti rrugor
2 23 231 2315 2315190 A Shpenzime blerje mjete transporti detar
2 23 231 2315 2315200 A Shpenzime blerje mjete transporti ajror
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2 23 231 2315 2315210 A Shpenzime mjete të tjera
2 23 231 2316 A SHPENZIME REZERVA SHTETËRORE
2 23 231 2316 2316100 A Shpenzime Sheqer
2 23 231 2316 2316200 A Shpenzime Grure
2 23 231 2316 2316300 A Shpenzime Vaj
2 23 231 2316 2316900 A Shpenzime Rezerva të tjera
2 23 231 2317 A SHPENZIME KAFSHE PUNE E PRODHIMI
2 23 231 2317 2317100 A Shpenzime Kafshe pune
2 23 231 2317 2317200 A Shpenzime Kafshe prodhimi

231 2317 2317300 A Shpenzime Kafshe të tjera
2 23 231 2318 A SHPENZIME INVENTAR EKONOMIK
2 23 231 2318 2318100 A Shpenzime Orendi zyre
2 23 231 2318 2318400 A Shpenzime Fotokopje
2 23 231 2318 2318500 A Shpenzime Fakse
2 23 231 2318 2318600 A Shpenzime pajisje kompjuteri
2 23 231 2318 2318700 A Shpenzime të tjera pajisje zyre
2 23 232 A SHPENZIME TRANSFERIMET KAPITALE
2 23 232 2320 2320000 A Transferimet kapitale tek nivele të tjera te qeverise se pergjithshme
2 23 232 2321 2321000 A Transferimet kapitale tek fondet ekstra-buxhetore
2 23 232 2322 2322000 A Transferimet kapitale tek institucionet jo fitimprurese
2 23 232 2323 2323000 A Transferimet kapitale tek ndermarrjet publik
2 23 232 2324 2324000 A Transferimet kapitale tek institucionet financiare
2 23 232 2325 2325000 A Transferimet kapitale tek ndermarrjet private
2 23 232 2326 2326000 A Transferimet kapitale tek individet
2 23 232 2327 2327000 A Transferimet kapitale Jashtë shtetit
2 23 232 2329 2329000 A Transferimet të tjera kapitale 
2 24 A AKTIVE TË trupëzuara TË DËMTUARA
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2 24 242 2420 2420000 A AKTIVE TË DËMTUARA, NDËRTESA
2 24 243 2430 2430000 A AKTIVE TË DËMTUARA rrugë, RRJETE, VEPRA UJORE
2 24 244 2440 2440000 A AKTIVE TË DEMTUARA INSTALIME TEKNIKE, MAKINERI PAISJE, INSTRUMENTA E 

VEGLA
2 24 245 2450 2450000 A AKTIVE TË DËMTUARA, MJETE TRANSPORTI
2 24 247 2470 2470000 A AKTIVE TË DËMTUARA, KAFSHË PUNE
2 24 248 2480 2480000 A AKTIVE TË DËMTUARA, INVENTAR EKONOMIK
2 25 A HUADHËNIE DHE NËNHUADHËNIE
2 25 250 A Të hyra NGA PRINCIPALI I TRANSAKSIONEVE TË HUADHËNIES
2 25 250 2500 A Të hyra, Huadhënie e brendshme direkte afatgjatë
2 25 250 2500 2500100 A Të hyra, Huadhënie e brendshme direkte afatgjatë, për të njëjtin nivel qeverisjeje
2 25 250 2500 2500200 A Të hyra, Huadhënie direkte afatgjatë, për të tjera nivele të qeverisjes
2 25 250 2500 2500300 A Të hyra, Huadhënie direkte afatgjatë, për Ndërmarrjet shtetërore
2 25 250 2501 2501000 A Të hyra, Huadhënie afatshkurtër për marrëveshjet me garanci shtetërore
2 25 250 2502 A Të hyra, Nenhua nga huate e huaja
2 25 250 2502 2502100 A Të hyra, nenhua nga huate e huaja, për te njëjtin nivel qeverisje
2 25 250 2502 2502200 A Të hyra, nenhua nga huate e huaja, për nivele të tjera te qeverisjes
2 25 250 2502 2502300 A Të hyra, Nenhua nga huate e huaja për ndërmarrjet
2 25 251 A Të hyra NGA PRINCIPALI I TRANSAKSIONEVE TË HUADHËNIES SË HUAJ.
2 25 251 2510 2510000 A Të hyra, Principiali nga transaksionet, Huadhenie e huaj
2 25 251 2511 2511000 A Të hyra, Principiali nga transaksionet, Perfituesit e Huadhenis se huaj
2 25 255 A Të dala për HUA-DHENIE DHE NEN-HUADHENIE TE brendshme.
2 25 255 2550 A Të dala, Huadhenie e brendshme direkte afat-gjate
2 25 255 2550 2550100 A Të dala, Huadhenie e brendshme direkte afatgjatë, për te njëjtin nivel qeverisjeje
2 25 255 2550 2550200 A Të dala, Huadhenie direkte afatgjatë, për të tjera nivele te qeverisjes
2 25 255 2550 2550300 A Të dala, Huadhenie direkte afatgjatë, për Ndermarrjet shteterore
2 25 255 2551 2551000 A Të dala, Huadhenie afatshkurtër për marreveshjet me garanci shteterore
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2 25 255 2552 A Të dala, Nenhua nga huate e huaja
2 25 255 2552 2552100 A Të dala, nenhua nga huate e huaja, për te njëjtin nivel qeverisje
2 25 255 2552 2552200 A Të dala, nenhua nga huate e huaja, për nivele të tjera te qeverisjes
2 25 255 2552 2552300 A Të dala, Nenhua nga huate e huaja për ndermarrjet
2 25 256 A Të dala për TRANSAKSIONET E HUADHENIES SE HUAJ
2 25 256 2560 2560000 A Të dala, Principiali nga transaksionet, Huadhenie e huaj
2 25 256 2561 2561000 A Të dala, Principiali nga transaksionet, Perfituesit e Huadhenis se huaj
2 26 A PJESEMARRJA NE KAPITALIN E VET
2 26 265 2650 2650000 A PJESMARRJE NE KAPITALE TE VETA NE NDERMARRJET PUBLIKE JOFITIMPRURESE.
2 26 266 2660 2660000 A PJESMARRJE KAPITALE TE VETA NE INSTITUCIONET FINANCIARE.
2 26 267 2670 2670000 A PJESMARRJE NE KAPITALE TE VETA NE JOINT-VENTURE
2 26 269 2690 2690000 A PJESMARRJE NE KAPITALE TE VETA të tjera.
2 28 A CAKTIME
2 28 280 2800 2800000 A Caktime për Toka, troje e terrene
2 28 281 2810 2810000 A Caktime për pyje kullota e plantacione
2 28 282 2820 2820000 A Caktime për ndërtime
2 28 283 2830 2830000 A Caktime për rrugë, rrjete, vepra ujore
2 28 284 2840 2840000 A Caktime për instalime teknike, makineri, paisje, instrumenta e vegla
2 28 285 2850 2850000 A Caktime për Mjete transporti
2 28 286 2860 2860000 A Caktime për rezerva shteterore
2 28 287 2870 2870000 A Caktime për kafshe pune
2 28 288 2880 2880000 A Caktime për Inventar Ekonomik
3 A LLOGARITE E GJENDJEVE TE INVENTARIT DHE TE PRODHIMIT NE PROCES
3 31 A MATERIALE
3 31 311 3110 3110000 A MATERIALE TE PARA 
3 31 312 A MATERIALE të tjera
3 31 312 3120 3120000 A Materiale zyre e te pergjithshme
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3 31 312 3121 3121000 A Materiale speciale
3 31 312 3122 3122000 A Lende djegese e te ngjashme
3 32 A OBJEKTE INVENTARI
3 32 326 3260 3260000 A AMBALAZH I KTHYESHEM
3 32 327 3270 A INVENTAR I IMET
3 32 327 3270 3270100 A Objekte inventari te pergjithshem
3 32 327 3270 3270200 A Objekte inventari speciale
3 33 A PRODHIME (PUNIME SHERBIME) NE PROÇES
3 33 331 3310 3310000 A PRODHIME NE PROÇES
3 33 332 3320 3320000 A PUNIME NE PROÇES
3 33 333 3330 3330000 A SHERBIME NE PROÇES
3 33 334 3340 3340000 A KAFSHE NE RRITJE E MAJMERI
3 33 339 3390 3390000 A të tjera
3 34 A PRODUKTE
3 34 341 3410 3410000 A Produkte te ndermjeteme
3 34 342 3420 3420000 A Produkte te gatshme
3 34 347 3470 3470000 A Nenprodukte e produkte mbeturine
3 35 350 3500 3500000 A MALLRA
3 36 360 3600 3600000 A GJE E GJALLE NE RRITJE E MAJMERI
3 37 A GJENDJE TE PAMBERRITURA OSE PRANE TE
3 37 371 3710 3710000 A TE PA MBRRITURA, MATERIALE TE PARA
3 37 372 3720 3720000 A TE PA MBRRITURA, MATERIALE të tjera
3 37 374 3740 3740000 A TE PA MBRRITURA, PRODUKTE
3 37 375 3750 3750000 A TE PA MBRRITURA, MALLRA
3 37 376 3760 3760000 A TE PA MBRRITURA, GJE E GJALLE NE RRITJE E MAJMERI
3 38 380 3800 3800000 A DIFERENCA NGA ÇMIMET E MAGAZINIMIT
3 39 A SHUMA TE PARASHIKUARA për ZHVLERESIM
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3 39 391 3910 3910000 A SHUMA TE PARASHIKUARA për ZHVLERESIM TE MATERIALEVE TE PARA
3 39 392 3920 3920000 A SHUMA TE PARASHIKUARA për ZHVLERESIM, MATERIALE TJERA
3 39 393 3930 3930000 A SHUMA TE PARASHIKUARA për ZHVLERSIME NE PROCES
3 39 394 3940 3940000 A SHUMA TE PARASHIKUARA për ZHVLERESIM TE PRODUKTEVE
3 39 395 3950 3950000 A SHUMA TE PARASHIKUARA për ZHVLERESIMIN E MALLRAVE
4 LLOGARI TE TE TRETEVE
4 40 FURNITORE DHE LLOGARI TE LIDHURA ME TO 
4 40 401 L FURNITORE
4 40 401 4011 4011000 L FURNITORE TE VITIT NE VAZHDIM
4 40 401 4012 4012000 L FURNITORE TE VITIT TE MEPARSHEM
4 40 401 4013 4013000 L FURNITORE TE VITEVE TE MEPARSHME
4 40 403 L EFEKTE për T’U PAGUAR 
4 40 403 4031 4031000 L EFEKTE për TU PAGUAR TE VITIT NE VAZHDIM
4 40 403 4032 4032000 L EFEKTE për TU PAGUAR TE VITIT TE MEPARSHEM
4 40 403 4033 4033000 L EFEKTE për TU PAGUAR TE VITEVE TE MEPARSHME
4 40 404 L FURNITORE për AKTIVE TE qëndrueshme 
4 40 404 4041 4041000 L FURNITORE për AKTIVE TE qëndrueshme TE VITIT NE VAZHDIM
4 40 404 4042 4042000 L FURNITORE për AKTIVE TE qëndrueshme TE VITIT TE MEPARSHEM
4 40 404 4043 4043000 L FURNITORE për AKTIVE TE qëndrueshme TE VITEVE TE MEPARSHME
4 40 405 L EFEKTE për T’U PAGUAR për AKTIVET E qëndrueshme.
4 40 405 4051 4051000 L EFEKTE për TU PAGUAR për AKTIVE TE qëndrueshme TE VITIT NE VAZHDIM
4 40 405 4052 4052000 L EFEKTE për TU PAGUAR për AKTIVE TE qëndrueshme TE VITIT TE MEPARSHEM
4 40 405 4053 4053000 L EFEKTE për TU PAGUAR për AKTIVE TE qëndrueshme TE VITEVE TE MEPARSHME
4 40 407 L KUNDERSHTIME DHE MBAJTJE GARANCIE për BLERJE
4 40 407 4071 4071000 L KUNDERSHTIME E GARANCI TE VITIT NE VAZHDIM
4 40 407 4072 4072000 L KUNDERSHTIME E GARANCI TE VITIT TE MEPARSHEM
4 40 407 4073 4073000 L KUNDERSHTIME E GARANCI TE VITEVE TE MEPARSHME
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4 40 408 L FURNITORE për FATURA TE PAMBERITURA
4 40 408 4081 4081000 L FURNITORE FATURA TE PA MBRRITURA, TE VITIT NE VAZHDIM
4 40 408 4082 4082000 L FURNITORE FATURA TE PA MBRRITURA TE VITIT TE MEPARSHEM
4 40 408 4083 4083000 L FURNITORE FATURA TE PA MBRRITURA TE VITEVE TE MEPARSHME
4 40 409 A FURNITORE (DEBITORE).PARAPAGIME E PAGESA PJESORE TE PAGUARA për POROSI
4 40 409 4091 4091000 A FURNITORE(DEBITORE0 PARAPAGIME TE VITIT NE VAZHDIM
4 40 409 4092 4092000 A FURNITORE(DEBITORE0 PARAPAGIME TE VITIT TE MEPARSHEM 
4 40 409 4093 4093000 A FURNITORE(DEBITORE0 PARAPAGIME TE VITEVE TE MEPARSHME
4 41 KLIENTE DHE LLOGARI TE LIDHURA ME TO
4 41 411 A KLIENTE
4 41 411 4111 4111000 A KLIENTE TE VITIT NE VAZHDIM
4 41 411 4112 4112000 A KLIENTE TE VITIT TE MEPARSHEM
4 41 411 4113 4113000 A KLIENTE TE VITEVE TE MEPARSHME
4 41 413 A EFEKTE për T’U ARKETUAR 
4 41 413 4131 4131000 A EFEKTE për TU ARKETUAR TE VITIT NE VAZHDIM
4 41 413 4132 4132000 A EFEKTE për TU ARKETUAR TE VITIT TE MEPARSHEM
4 41 413 4133 4133000 A EFEKTE për TU ARKETUAR TE VITEVE TE MEPARSHME
4 41 415 A SIGURACIONE për T’U ARKETUAR
4 41 415 4151 4151000 A SIGURACIONE për TU ARKETUAR TE VITIT NE VAZHDIM
4 41 415 4152 4152000 A SIGURACIONE për TU ARKETUAR TE VITIT TE MEPARSHEM
4 41 415 4153 4153000 A SIGURACIONE për TU ARKETUAR TE VITEVE TE MEPARSHME
4 41 416 A KLIENTE TE DYSHIMTE OSE TE KUNDERSHTUAR
4 41 416 4161 4161000 A KLIENTE TE DYSHIMTE TE VITIT NE VAZHDIM
4 41 416 4162 4162000 A KLIENTE TE DYSHIMTE TE VITIT TE MEPARSHEM
4 41 416 4163 4163000 A KLIENTE TE DYSHIMTE TE VITEVE TE MEPARSHME
4 41 418 A KLIENTE-TE ARDHURA TE PAFATURUARA
4 41 418 4181 4181000 A KLIENTE TE PA FATURUAR TE VITIT NE VAZHDIM
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4 41 418 4182 4182000 A KLIENTE TE PA FATURUAR TE VITIT TE MEPARSHEM
4 41 418 4183 4183000 A KLIENTE TE PA FATURUAR TE VITEVE TE MEPARSHME
4 41 419 L KLIENTE(KREDITORE) PARAPAGIME E PAGESA PJESORE TE AKETURARA për POROSI
4 41 419 4191 4191000 L KLIENTE(KREDITORE) PARAPAGIME TE VITIT NE VAZHDIM
4 41 419 4192 4192000 L KLIENTE(KREDITORE) PARAPAGIME TE VITIT TE MEPARSHEM 
4 41 419 4193 4193000 L KLIENTE(KREDITORE) PARAPAGIME TE VITEVE TE MEPARSHME
4 42 PERSONELI DHE LLOGARI TE LIDHURA ME TO
4 42 421 L PERSONELI-PAGA për T’U PAGUAR
4 42 421 4211 4211000 L PERSONELI PAGA TE VITIT NE VAZHDIM
4 42 421 4212 4212000 L PERSONELI PAGA TE VITIT TE MEPARSHEM
4 42 421 4213 4213000 L PERSONELI PAGA TE VITEVE TE MEPARSHME
4 42 423 PERSONELI-PARADHENIE E PAGESA PJESORE
4 42 423 4231 4231000 A PERSONELI PARADHENIE TE VITIT NE VAZHDIM
4 42 423 4232 4232000 A PERSONELI PARADHENIE TE VITIT TE MEPARSHEM
4 42 423 4233 4233000 A PERSONELI PARADHENIE TE VITEVE TE MEPARSHME
4 42 424 L PERSONELI-DEPOZITA
4 42 424 4241 4241000 L PERSONELI DEPOZITA TE VITIT NE VAZHDIM
4 42 424 4242 4242000 L PERSONELI DEPOZITA TE VITIT TE MEPARSHEM
4 42 424 4243 4243000 L PERSONELI DEPOZITA TE VITEVE TE MEPARSHME
4 42 425 L PERSONELI- SHPERBLIME për T’U PAGUAR
4 42 425 4251 4251000 L PERSONELI SHPERBLIME TE VITIT NE VAZHDIM
4 42 425 4252 4252000 L PERSONELI SHPERBLIME TE VITIT TE MEPARSHEM
4 42 425 4253 4253000 L PERSONELI SHPERBLIME TE VITEVE TE MEPARSHME
4 42 427 L NDALESA NGA PAGA për DETYRIME NDAJ TE TRETEVE
4 42 427 4271 4271000 L NDALESA për DETYRIME NDAJ TE TRETEVE, TE VITIT NE VAZHDIM
4 42 427 4272 4272000 L NDALESA për DETYRIME NDAJ TE TRETEVE, TE VITIT TE MEPARSHEM
4 42 427 4273 4273000 L NDALESA për DETYRIME NDAJ TE TRETEVE, TE VITEVE TE MEPARSHME
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4 42 428 L PERSONELI-SHPENZIME për TU PAGUAR DHE TE ARDHURA për T’U ARKETUAR
4 42 428 4281 4281000 L PERSONELI SHPENZIME për TU PAGUAR, TE VITIT NE VAZHDIM
4 42 428 4282 4282000 L PERSONELI SHPENZIME për TU PAGUAR, TE VITIT TE MEPARSHEM
4 42 428 4283 4283000 L PERSONELI SHPENZIME për TU PAGUAR, TE VITEVE TE MEPARSHME
4 42 429 A DEFICITE DHE GJOBA PERSONALE 
4 42 429 4291 4291000 A DEFICITE E GJOBA TE VITIT NE VAZHDIM
4 42 429 4292 4292000 A DEFICITE E GJOBA TE VITIT TE MEPARSHEM
4 42 429 4293 4293000 A DEFICITE E GJOBA TE VITEVE TE MEPARSHME
4 43 SHTETI, SIGURIME SHOQERORE DHE ORGANIZMA TE TJERE SHOQERORE
4 43 431 L TE DREJTA DHE TAKSA për T’U DERDHUR NE SHTET
4 43 431 4311 L Te drejta dhe taksa për t’u derdhur ne zyrat e tatimeve
4 43 431 4311 4311100 L Te drejta e taksa për tatime, Te vitit ne vazhdim
4 43 431 4311 4311200 L Te drejta e taksa për tatime, Te vitit te meparshem
4 43 431 4311 4311300 L Te drejta e taksa për tatime, Te viteve te meparshme
4 43 431 4312 L Tatim mbi vleren e shtuar
4 43 431 4312 4312100 L TVSH Te vitit ne vazhdim
4 43 431 4312 4312200 L TVSH Te vitit te meparshem
4 43 431 4312 4312300 L TVSH Te viteve te meparshme
4 43 431 4313 L Te drejta dhe taksa për t’u derdhur ne Thesar
4 43 431 4313 4313100 L Te drejta e taksa për tu derdhur ne thesar, Te vitit ne vazhdim
4 43 431 4313 4313200 L Te drejta e taksa për tu derdhur ne thesar, Te vitit te meparshem
4 43 431 4313 4313300 L Te drejta e taksa për tu derdhur ne thesar, Te viteve te meparshme
4 43 432 L TATIME TE MBLEDHURA NGA SHTETI për LLOGARI TE PUSHTETIT LOKAL 
4 43 432 4321 4321000 L Tatime mbledhura nga shteti për llogari pushtetit lokal, Te vitit ne vazhdim
4 43 432 4322 4322000 L Tatime mbledhura nga shteti për llogari pushtetit lokal, Te vitit te meparshem 
4 43 432 4323 4323000 L Tatime mbledhura nga shteti për llogari pushtetit lokal, Te viteve te meparshme 
4 43 433 L SHPENZIME për FATKEQESI NATYRORE TE MBULUARA NGA SHTETI 
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4 43 433 4331 4331000 L Fatkeqesi natyrore te mbuluara nga shteti, Te vitit ne vazhdim
4 43 433 4332 4332000 L Fatkeqesi natyrore te mbuluara nga shteti, Te vitit te meparshem
4 43 433 4333 4333000 L Fatkeqesi natyrore te mbuluara nga shteti, Te viteve te meparshme
4 43 434 të tjera OPERACIONE ME SHTETIN
4 43 434 4341 4341000 A të tjera operacione me shtetin (kreditor)
4 43 434 4342 4342000 L të tjera operacione me shtetin (debitor)
4 43 435 L SIGURIME SHOQERORE
4 43 435 4351 4351000 L Sigurime shoqerore, Te vitit ne vazhdim
4 43 435 4352 4352000 L Sigurime shoqerore, Te vitit te meparshem
4 43 435 4353 4353000 L Sigurime shoqerore, Te viteve te meparshme
4 43 436 L SIGURIME SHENDETESORE
4 43 436 4361 4361000 L Sigurime shendetesore, Te vitit ne vazhdim
4 43 436 4362 4362000 L Sigurime shendetesore, Te vitit te meparshem
4 43 436 4363 4363000 L Sigurime shendetsore, Te viteve te meparshme
4 43 437 L ORGANIZMA TE TJERE SHOQERORE
4 43 437 4371 4371000 L Organizma tjere shoqerore, Te vitit ne vazhdim
4 43 437 4372 4372000 L Organizma te tjere shoqerore, Te vitit te meparshem
4 43 437 4373 4373000 L Organizma te tjere shoqerore, Te viteve te meparshme
4 43 438 L të tjera DETYRIME
4 43 438 4381 4381000 L të tjera detyrime, Te vitit ne vazhdim
4 43 438 4382 4382000 L të tjera detyrime, Te vitit te meparshem
4 43 438 4383 4383000 L të tjera detyrime, Te viteve te meparshme
4 44 L INSTITUCIONE të tjera PUBLIKE
4 44 443 L SHPENZIME TE BUXHETIT NACIONAL QE KRYHEN NE LOKALITET 
4 44 443 4431 4431000 L Shpenzime te buxhetit nacional qe kryhen ne lokalet, te vitit ne vazhdim
4 44 443 4432 4432000 L Shpenzime te buxhetit nacional qe kryhen ne lokalet, te vitit te meparshem
4 44 443 4433 4433000 L Shpenzime te buxhetit nacional qe kryhen ne lokalet, te viteve te meparshme
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4 44 445 L ORGANIZMA TE TJERE PUBLIKE
4 44 445 4451 4451000 L Organizma te tjere publik, Te vitit ne vazhdim
4 44 445 4452 4452000 L Organizma te tjere publik, Te vitit te meparshem
4 44 445 4453 4453000 L Organizma te tjere publik, Te viteve te meparshme
4 44 448 L AGJENTE SHERBIMESH
4 44 448 4481 4481000 L Agjensi sherbimesh, Te vitit ne vazhdim
4 44 448 4482 4482000 L Agjensi sherbimesh, Te vitit te meparshem
4 44 448 4483 4483000 L Agjensi sherbimesh, Te viteve te meparshme
4 45 L MARRDHENIE ME INSTITUCIONE BRENDA DHE Jashtë SISTEMIT
4 45 450 4501 4501000 L Mardhenie brenda sistemit nacional
4 45 450 4502 4502000 L Mardhenie brenda sistemit lokal
4 45 450 4503 4503000 L Mardhenie midis institucioneve nacionale dhe institucioneve lokale
4 46 L DEBITORE DHE KREDITORE TE NDRYSHEM
4 46 460 L HUADHENES. 
4 46 460 4600 4600000 L Huadhenes, Nenshkrimet e huave
4 46 460 4601 4601000 L Huadhenes, Interesa për t’u paguar
4 46 460 4602 4602000 L Huadhenes, Tituj te amortizuar ose kapital për t’u rimbursuar
4 46 461 4610 4610000 L FONDE DHE NDIHMA TRANZIT.
4 46 463 4630 4630000 L DERDHJE TEPER
4 46 464 L DETYRIME për T’U PAGUAR për BLERJEN E LETRAVE ME VLERE TE VENDOSJES
4 46 464 4641 4641000 L Detyrime për t’u paguar për blerjen e letrave vlere vendosjes, Te vitit ne vazhdim
4 46 464 4642 4642000 L Detyrime për t’u paguar për blerjen e letrave vlere vendosjes, Te vitit te meparshem
4 46 464 4643 4643000 L Detyrime për t’u paguar për blerjen e letrave vlere vendosjes, Te viteve te meparshme
4 46 465 A EFEKTE për T’U ARKETUAR NGA SHITJA E LETRAVE ME VLERE TE VENDOSJES
4 46 465 4651 4651000 A Efekte për tu arketuar nga shitja letrave vlere vendosjes, Te vitit ne vazhdim
4 46 465 4652 4652000 A Efekte për tu arketuar nga shitja letrave vlere vendosjes, Te vitit te meparshem
4 46 465 4653 4653000 A Efekte për tu arketuar nga shitja letrave vlere vendosjes, Te viteve te meparshme
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4 46 466 L KREDITORE për MJETE NE RUAJTJE
4 46 466 4660 L Zyra e Pembarimit
4 46 466 4660 4660100 L Mjete ne ruajtkje zyra e permbarimit, Te vitit ne vazhdim
4 46 466 4660 4660200 L Mjete ne ruajtkje zyra e permbarimit, Te vitit te meparshem 
4 46 466 4660 4660300 L Mjete ne ruajtkje zyra e permbarimit, Te viteve te meparshme
4 46 466 4661 L Paradhenie për ankande
4 46 466 4661 4661100 L Paradhenie për ankande, Te vitit ne vazhdim
4 46 466 4661 4661200 L Paradhenie për ankande, Te vitit te meparshem
4 46 466 4661 4661300 L Paradhenie për ankande, Teviteve te meparshme
4 46 466 4662 L Garanci bankare
4 46 466 4662 4662100 L Garanci bankare Te vitit ne vazhdim
4 46 466 4662 4662101 L Garanci bankare te vitit vazhdim për takse doganore
4 46 466 4662 4662102 L Garanci bankare te vitit vazhdim për sigurimin e ofertes
4 46 466 4662 4662103 L Garanci te vitit vazhdim për sigurimin e kontrates
4 46 466 4662 4662104 L Garanci te vitit vazhdim për sipermarje punimesh
4 46 466 4662 4662105 L Garanci te vitit vazhdim për kerkese ankimore ne dogane
4 46 466 4662 4662106 L Garanci pasurore e te denuarve, te vitit ne vazhdim
4 46 466 4662 4662109 L Garanci të tjera, te vitit vazhdim
4 46 466 4662 4662200 L Garanci bankare Te vitit te meparshem
4 46 466 4662 4662201 L Garanci bankare te vitit te meparshem për takse doganore
4 46 466 4662 4662202 L Garanci bankare te vitit te meparshem për sigurimin e ofertes
4 46 466 4662 4662203 L Garanci te vitit te meparshem për sigurimin e kontrates
4 46 466 4662 4662204 L Garanci te vitit te meparshem për sipermarje punimesh
4 46 466 4662 4662205 L Garanci te vitit meparshem për kerkese ankimore ne dogane
4 46 466 4662 4662206 L Garanci pasurore e te denuarve, te vitit te meparshem
4 46 466 4662 4662209 L Garanci të tjera, te vitit te meparshem 
4 46 466 4662 4662300 L Garanci bankare Te viteve te meparshme
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4 46 466 4662 4662301 L Garanci bankare te te viteve te meparshme për takse doganore
4 46 466 4662 4662302 L Garanci bankare te viteve te meparshme për sigurimin e ofertes
4 46 466 4662 4662303 L Garanci te viteve te meparshme për sigurimin e kontrates
4 46 466 4662 4662304 L Garanci te viteve te meparshme për sipermarje punimesh
4 46 466 4662 4662305 L Garanci te viteve te meparshme për kerkese ankimore ne dogane
4 46 466 4662 4662306 L Garanci pasurore e te denuarve, te viteve te meparshme
4 46 466 4662 4662309 L Garanci të tjera, te viteve te meparshme
4 46 466 4663 L Per komisionet e kthimit te pronave
4 46 466 4663 4663100 L Komisionet e kthimit pronave, Te vitit ne vazhdim
4 46 466 4663 4663200 L Komisionet e kthimit te pronave, Te vitit te meparshem
4 46 466 4663 4663300 L Komisionet e kthimit te pronave, Te viteve te meparshme
4 46 466 4664 L Derdhur Gabimisht
4 46 466 4664 4664100 L Derdhur gabim, Te vitit ne vazhdim
4 46 466 4664 4664200 L Derdhur gabim, Te vitit te meparshem
4 46 466 4664 4664300 L Derdhur gabim, Te viteve te meparshme
4 46 466 4665 L Depozitime të tjera
4 46 466 4665 4665100 L Depozitime të tjera ne ruajtje, Te vitit ne vazhdim
4 46 466 4665 4665200 L Depozitime të tjera ne ruajtje, Te vitit te meparshem
4 46 466 4665 4665300 L Depozitime të tjera ne ruajtje, Te viteve te meparshme
4 46 466 4666 L Depozitime te kontributeve ne avance te I.S.K.S H
4 46 466 4666 4666100 L Kontribute ne avance te ISKSH, Te vitit ne vazhdim
4 46 466 4666 4666200 L Kontribute ne avance te ISKSH, Te vitit te meparshem
4 46 466 4666 4666300 L Kontribute ne avance te ISKSH, Te viteve te meparsheme
4 46 466 4667 L Paradhenie te perdoruesve (klienteve) për sherbimin e rregjistrit te barrave siguruese
4 46 466 4667 4667100 L Paradhenie perdorueseve, për sherbimin e regjistrit te barrave siguruese, Te vitit ne 

vazhdim
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4 46 466 4667 4667200 L Paradhenie perdorueseve, për sherbimin e regjistrit te barrave siguruese, Te vitit te 
meparshem

4 46 466 4667 4667300 L Paradhenie perdorueseve, për sherbimin e regjistrit te barrave siguruese, Te viteve te 
meparshme

4 46 467 L KREDITORE TE NDRYSHEM
4 46 467 4670 4670000 L Kreditore ndryshem - viti ne vazhdim
4 46 467 4671 4671000 L Kreditore ndryshem - viti i meparshem
4 46 467 4672 4672000 L Kreditore ndryshem - vitet e meparshme
4 46 468 A DEBITORE TE NDRYSHEM
4 46 468 4680 4680000 A Debitore ndryshem - viti ne vazhdim
4 46 468 4681 4681000 A Debitore ndryshem - viti i meparshem
4 46 468 4682 4682000 A Debitore ndryshem - vitet e meparshme
4 47 L LLOGARI TE PERKOHSHME OSE NE PRITJE
4 47 470 4700 4700000 L Llogari ne pritje - Te ardhurra për tu marre 
4 47 472 4720 4720000 L Llogari te pritjes likujditete ne udhetim
4 47 473 4730 4730000 L Llogari te pritjes te marrdhenieve me thesarin 
4 47 475 L TE ARDHURA për T’U RREGJISTRUAR NE VITET PASARDHESE
4 47 475 4751 4751000 L Te ardhura për tu regjist.vitet pasardhese, Te vitit ne vazhdim
4 47 475 4752 4752000 L Te ardhura për tu regjist.vitet pasardhese, Te vitit te meparshem
4 47 475 4753 4753000 L Te ardhura për tu regjist.vitet pasardhese, Te viteve te meparshme
4 47 476 4760 4760000 L TE ARDHURA TE PERCAKTUARA për TU PERDORUR
4 47 477 4770 4770000 A DIFERENCA KONVERTIMI- AKTIVE
4 47 478 4780 4780000 L DIFERENCA KONVERTIMI - PASIVE
4 48 LLOGARI RREGULLUESE 
4 48 480 L TE ARDHURA për T’U KLASIFIKUAR OSE për TU RREGULLUAR
4 48 480 4801 4801000 L Per t’u rregulluar, pa identifikuar
4 48 480 4802 4802000 L Per t’u rregulluar, për gabime
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4 48 480 4803 4803000 L Per t’u rregulluar, riklasifikime
4 48 480 4809 4809000 L Per t’u rregulluar të tjera
4 48 481 A SHPENZIME për T’U SHPERNDARE NE DISA USHTRIME
4 48 481 4811 4811000 A Shpenzime për tu shperndare, Te vitit ne vazhdim
4 48 481 4812 4812000 A Shpenzime për tu shperndare, Te vitit te meparshem
4 48 481 4813 4813000 A Shpenzime për tu shperndare, Te viteve te meparshme
4 48 482 A SHPENZIME PARA URDHERIT TE SHPENZIMEVE.
4 48 482 4821 4821000 A Shpenzime para urdherit, Te vitit ne vazhdim
4 48 482 4822 4822000 A Shpenzime para urdherit, Te vitit te meparshem
4 48 482 4823 4823000 A Shpenzime para urdherit, Te viteve te meparshme
4 48 486 A SHPENZIME TE PERIUDHAVE TE ARDHME 
4 48 486 4861 4861000 A Shpenzime te periudhave te ardheshme, Te vitit ne vazhdim
4 48 486 4862 4862000 A Shpenzime te periudhave te ardheshme, Te vitit te meparshem
4 48 486 4863 4863000 A Shpenzime te periudhave te ardheshme, Te viteve te meparshme
4 48 487 L TE ARDHURA TE ARKETUARA PARA NXJERRJES SE URDHERIT
4 48 487 4871 4871000 L ardhura arketuar para titullit, Te vitit ne vazhdim
4 48 487 4872 4872000 L ardhura arketuar para titullit, Te vitit te meparshem
4 48 487 4873 4873000 L ardhura arketuar para titullit, Te viteve te meparshme
4 49 L SHUMA TE PARASHIKUARA për ZHVLERESIM TE KLIENTEVE E DEBITOREVE
4 49 491 4910 4910000 L SHUMA TE PARASHIKUARA për KLIENTET
4 49 496 4960 4960000 L SHUMA TE PARASHIKUARA për DEBITORE TE NDRYSHEM
5 A LLOGARITE FINANCIARE 
5 50 A LETRA ME VLERE TE VENDOSJES
5 50 500 A LETRA ME VLERE TE VENDOSJES (Të hyra)
5 50 500 5001 5001000 A Të hyra, Letra me vlere vendosjes me afat deri -3 mujor
5 50 500 5002 5002000 A Të hyra, Letra me vlere vendosjes me afat deri -6 mujor
5 50 500 5003 5003000 A Të hyra, Letra me vlere vendosjes me afat njevjecar
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5 50 506 A LETRA ME VLERE TE VENDOSJES (Të dala)
5 50 506 5061 5061000 A Të dala, Letra me vlere vendosjes me afat deri -3 mujor
5 50 506 5062 5062000 A Të dala, Letra me vlere vendosjes me afat deri -6 mujor
5 50 506 5063 5063000 A Të dala, Letra me vlere vendosjes me afat njevjecar
5 50 509 5090 5090000 A Derdhje për t’u kryer për letrat me vlere te vendosjes
5 51 A VLERA për T’U ARKETUAR DHE LLOGARI NE BANKE
5 51 511 A VLERA për T’U ARKETUAR
5 51 511 5111 5111000 A Vlera për tu arketuar, Çeqe për t’u arketuar
5 51 511 5112 5112000 A Vlera për tu arketuar, Efekte për t’u arketuar
5 51 511 5113 5113000 A Vlera për tu arketuar, Efekte për t’u skontuar
5 51 512 5120 5120000 A Llogari ne Banke
5 52 520 5200 5200000 A DISPONIBILITETE NE THESAR
5 53 A ARKA DHE VLERA të tjera
5 53 531 A ARKA
5 53 531 5311 5311000 A Arka ne lek
5 53 531 5312 5312000 A Arka ne valute
5 53 532 A VLERA të tjera
5 53 532 5321 5321000 A Vlera të tjera, Pulla tatimore dhe postare
5 53 532 5322 5322000 A Vlera të tjera, Bileta
5 53 532 5323 5323000 A të tjera vlera
5 54 541 5410 5410000 A AKREDITIVA DHE PARADHENIE
5 56 565 5650 5650000 A LLOGARI NE ORGANIZEM KREDITI 
5 58 580 5800 5800000 A XHIRIME TE brendshme
5 59 590 5900 5900000 A SHUMA TE PARASHIKUARA për ZHVLERESIM TE LETRAVE ME VLERE TE VENDOSJES 
6 E SHPENZIMET SIPAS natyrëS
6 60 E SHPENZIMET KORRENTE
6 60 600 E PAGA, SHPERBLIME DHE të tjera SHPENZIME PERSONELI
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6 60 600 6001 E Paga te personelit te perhershem
6 60 600 6001 6001001 E Paga baze
6 60 600 6001 6001002 E Raporte mjeksore te paguara nga punedhenesi
6 60 600 6001 6001003 E Shtese page për vjetersi ne pune
6 60 600 6001 6001004 E Shtese page për veshtiresi dhe rreziqe
6 60 600 6001 6001005 E Shtese page për funksionin
6 60 600 6001 6001006 E Shtese page për pune ne turne te dyta dhe te treta
6 60 600 6001 6001007 E Shtese page për largesi nga qendra e banimit.
6 60 600 6001 6001008 E Shtese page për kualifikimin
6 60 600 6001 6001009 E Shtese page për gradat ushtarake
6 60 600 6001 6001010 E Pagese për ushtaraket e liruar ne reforme
6 60 600 6001 6001011 E Shtese page për bashkeshortet e papuna te ushtarakeve te transferuar
6 60 600 6001 6001012 E Shtese page dhe page e menjehershme për funksionaret e larte
6 60 600 6001 6001013 E Shtese page për pune Jashtë orarit
6 60 600 6001 6001014 E Shtese page për punonjesit qe rregullohen me akte te veçanta
6 60 600 6001 6001099 E Shtesa page të tjera
6 60 600 6002 E Paga te personelit te perkohshem
6 60 600 6002 6002100 E Paga me kontrate për kohe te kufizuar
6 60 600 6002 6002200 E Paga me kontrate për pune sezonale
6 60 600 6002 6002900 E të tjera paga me kontrate
6 60 600 6003 E Shperblime 
6 60 600 6003 6003100 E Shperblime për rezultate ne pune
6 60 600 6003 6003200 E Shperblim nga taksa e Solidaritetit
6 60 600 6003 6003300 E Paga e 13-te për personelin
6 60 600 6003 6003900 E të tjera shperblime për personelin
6 60 600 6009 6009000 E Shpenzime të tjera personeli
6 60 601 E KONTRIBUTE për SIGURIME SHOQERORE DHE SHENDETESORE
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6 60 601 6010 6010000 E Kontribute për sigurime shoqerore
6 60 601 6011 6011000 E Kontribute për sigurime shendetesore
6 60 602 E MALLRA DHE SHERBIME të tjera
6 60 602 6020 E Materiale zyre dhe te pergjithshme 
6 60 602 6020 6020100 E Kancelari
6 60 602 6020 6020200 E Materiale për pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndriçim
6 60 602 6020 6020300 E Materiale për funksionimin e pajisjeve te zyres.
6 60 602 6020 6020400 E Materiale për funksionimin e pajisjeve speciale
6 60 602 6020 6020500 E Blerje dokumentacioni
6 60 602 6020 6020900 E Furnizime dhe materiale të tjera zyre dhe te pergjishme
6 60 602 6021 E Materiale dhe sherbime speciale
6 60 602 6021 6021001 E Uniforma dhe veshje të tjera speciale
6 60 602 6021 6021002 E Plehra kimike, furnitura veterinare, farera, fidane e të tjera produkte agrokulturore.
6 60 602 6021 6021003 E Ilaçe dhe materiale mjeksore.
6 60 602 6021 6021004 E Furnizime dhe sherbime me ushqim për mencat
6 60 602 6021 6021005 E Pajisje, materiale dhe sherbime ushtarake
6 60 602 6021 6021006 E Pajisje për përdorim policor
6 60 602 6021 6021007 E Libra dhe publikime profesionale.
6 60 602 6021 6021008 E Materiale për mbrojtjen e tokes, bimeve dhe kafsheve nga semundjet 
6 60 602 6021 6021009 E Materiale dhe pajisje labratorik e te sherbimit publik
6 60 602 6021 6021010 E Shpenzime për prodhim dokumentacioni specifik
6 60 602 6021 6021099 E të tjera materiale dhe sherbime speciale
6 60 602 6022 E Sherbime nga te trete
6 60 602 6022 6022001 E Elektricitet
6 60 602 6022 6022002 E Uje
6 60 602 6022 6022003 E Sherbime telefonike 
6 60 602 6022 6022004 E Posta dhe sherbimi korrier
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6 60 602 6022 6022005 E Sherbim për ngrohje
6 60 602 6022 6022006 E Sherbime te ISSH për ISKSH
6 60 602 6022 6022007 E Sherbimet bankare
6 60 602 6022 6022008 E Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes
6 60 602 6022 6022009 E Sherbime te pastrimit dhe gjelberimit
6 60 602 6022 6022010 E Sherbime te printimit dhe publikimit
6 60 602 6022 6022011 E Kosto e trajnimit dhe seminareve
6 60 602 6022 6022099 E Sherbime të tjera
6 60 602 6023 E  Shpenzime transporti
6 60 602 6023 6023100 E Karburant dhe vaj
6 60 602 6023 6023200 E Pjese kembimi, goma dhe bateri
6 60 602 6023 6023300 E Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit
6 60 602 6023 6023900 E Shpenzime të tjera transporti
6 60 602 6024 E Shpenzime udhetimi
6 60 602 6024 6024100 E Udhetim i brendshem.
6 60 602 6024 6024200 E Udhetim Jashtë shtetit.
6 60 602 6025 E Shpenzime për mirembajtje te zakonshme
6 60 602 6025 6025100 E Shpenzime për mirembajtjen e tokave dhe aktiveve natyrore
6 60 602 6025 6025200 E Shpenzime për mirembajtjen e objekteve specifike
6 60 602 6025 6025300 E Shpenzime për mirembajtjen e objekteve ndërtimore.
6 60 602 6025 6025400 E Shpenzime per miremb.e rrugëve, veprave ujore, rrjeteve hidraulike, elektrike, telefonike, 

ngrohje, etj
6 60 602 6025 6025500 E Shpenzime për mirembajtjen e aparateve, paisjeve teknike dhe veglave te punes
6 60 602 6025 6025600 E Shpenzime për mirembajtjen e mjeteve te transportit
6 60 602 6025 6025700 E Shpenzime për mirembajtjen e rezerves shteterore
6 60 602 6025 6025800 E Shpenzime për mirembajtjen e paisjeve te zyrave
6 60 602 6026 E Shpenzime për qiramarrje
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6 60 602 6026 6026100 E Shpenzime për qiramarrje ambjentesh
6 60 602 6026 6026200 E Shpenzime për qiramarrje për pronat residenciale.
6 60 602 6026 6026300 E Shpenzime për qiramarrje për aparate dhe pajisjet teknike, makineri
6 60 602 6026 6026400 E Shpenzime për qiramarrje mjetesh transporti
6 60 602 6026 6026900 E Shpenzime të tjera qiraje.
6 60 602 6027 E Shpenzime për detyrime dhe kompensime legale
6 60 602 6027 6027100 E Shpenzime për kompensim për ish te perndjekurit politike
6 60 602 6027 6027200 E Shpenzime për kompensim për burgosjet e padrejta.
6 60 602 6027 6027300 E Shpenzime kompensimi për shpronesim ne te kaluaren
6 60 602 6027 6027400 E Shpenzime për ekzekutim te vendimeve gjyqesore për largim nga puna
6 60 602 6027 6027500 E Shpenzime për ekzekutim te detyrime kontraktuale te papaguara
6 60 602 6027 6027900 E Shpenzime për kompensime të tjera te papaguara.
6 60 602 6028 E Shpenzime te lidhura me huamarrjen për hua
6 60 602 6028 6028100 E Shpenzime për kuota qe rrjedhin nga detyrimet
6 60 602 6028 6028200 E Shpenzime të tjera lidhur me huamarrjen
6 60 602 6029 E Shpenzime të tjera operative
6 60 602 6029 6029001 E Shpenzime për pritje e percjellje.
6 60 602 6029 6029002 E Shpenzime për aktivitete sociale për personelin
6 60 602 6029 6029003 E Shpenzime gjyqesore.
6 60 602 6029 6029004 E Shpenzime për sigurimin e ndertesave dhe të tjera kosto sigurimi te ngjashme
6 60 602 6029 6029005 E Shpenzime për honorare
6 60 602 6029 6029006 E Shpenzime kompesimi për anetaret e Parlamentit dhe zyrtare të tjera te zgjedhur
6 60 602 6029 6029007 E Shpenzime për pjesmarrje ne konferenca
6 60 602 6029 6029008 E Shpenzime për tatime & taksa te paguara nga institucioni.
6 60 602 6029 6029009 E Shpenzime për terheqjen e limitit te arkes
6 60 602 6029 6029099 E Shpenzime për të tjera materiale dhe sherbime operative
6 60 603 E SUBVENCIONET
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6 60 603 6030 E Subvencione për diference çmimi
6 60 603 6030 6030001 E Subvencione për çmimin e librave shkollore
6 60 603 6030 6030002 E Subvencion për energjine elektrike te importuar
6 60 603 6030 6030003 E Subvencione për strehim
6 60 603 6030 6030004 E Subvencione për transportin urban te autobuzave
6 60 603 6030 6030005 E Subvencione për transportin hekurudhor
6 60 603 6030 6030006 E Subvencione për furnizimin me uje te pijshem
6 60 603 6030 6030099 E Subvencione të tjera te ngjashme
6 60 603 6031 6031000 E Subvencion për te nxitur punesimin
6 60 603 6032 E Subvencione për te mbuluar humbjet (te ardhura shpenzime)
6 60 603 6032 6032001 E Subvencione për furnizimin me uje për vaditje
6 60 603 6032 6032002 E Subvencione për Ndermarrjet e Trajtimit te Studenteve
6 60 603 6032 6032099 E të tjera subvencione sipas perfituesve
6 60 603 6033 6033000 E Subvencion për sipermarrjet individuale
6 60 603 6039 6039000 E SUBVENCIONE të tjera
6 60 604 E TRANSFERIME KORRENTE TE brendshme
6 60 604 6040 E Transferime korrente tek nivele të tjera te Qeverise
6 60 604 6040 6040001 E Transferime tek Organet e Pushtetit Vendor
6 60 604 6040 6040002 E Transferime tek Keshillat e Qarkut
6 60 604 6040 6040009 E të tjera transferime
6 60 604 6041 6041000 E Transferime korrente tek Institucione Qeveritare te Ndryshme
6 60 604 6042 E Transfertat korrente tek Sigurimet Shoqerore dhe Shendetesor
6 60 604 6042 6042001 E Transferime, Kompensim për pensionistet për diferenca çmimi
6 60 604 6042 6042002 E Transferim, për pensione te veçanta shteterore
6 60 604 6042 6042003 E Transferim, për kompensim suplementar për ish te persekutuarit
6 60 604 6042 6042004 E Transferim, për kompensim suplementar për veteranet e luftes
6 60 604 6042 6042005 E Transferim, për kompensim suplementar për invalidet e punes
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6 60 604 6042 6042008 E Transferime për te mbuluar rritjen ne perfituesit e sigurimeve
6 60 604 6042 6042009 E Transferime për te mbuluar defiçitin e Fondit te Sigurimeve Shoqerore
6 60 604 6042 6042010 E Transferime për Sigurimin Suplementar te Ushtarakeve
6 60 604 6042 6042011 E Transferime për pensionet suplementare shteterore
6 60 604 6042 6042012 E Transferime për pagesat e parakohshme për minatoret
6 60 604 6042 6042020 E Transferime speciale tek ISKSH
6 60 604 6042 6042029 E Transferime për te mbuluar defiçitin e ISKSH
6 60 604 6042 6042030 E Transferime për ushtaret
6 60 604 6042 6042031 E Transferime te buxhetit për te papunet
6 60 604 6042 6042032 E Transferime për ushtarake ne reforme dhe pensione te parakohshme
6 60 604 6042 6042033 E Transferime për sigurimin e ishfunksionareve ne pagese kalimtare
6 60 604 6042 6042034 E Transferime për diference kontributi për fermeret.
6 60 604 6044 E Transferime tek organizatat jo-fitimprurese
6 60 604 6044 6044001 E Transferta për shoqerite e jetimeve.
6 60 604 6044 6044002 E Transfeta për shoqerite e te verberve.
6 60 604 6044 6044003 E Transferta për shoqerite e invalideve te luftes.
6 60 604 6044 6044004 E Transferta për shoqerite e invalideve te punes.
6 60 604 6044 6044005 E Transferta për Albafilmin.
6 60 604 6044 6044006 E Transferta për klubet dhe asociacionet e sportit.
6 60 604 6044 6044007 E Transferta për Radio-Televizonin Publik.
6 60 604 6044 6044008 E Transferta për Institutin e Mjeteve Mateseve dhe Kalibrimi.
6 60 604 6044 6044009 E Transferta për partite politike.
6 60 604 6044 6044010 E Grante për Komisinin e Letrave me Vlere.
6 60 604 6044 6044099 E të tjera transferta për institucionet jo-fitim prurese.
6 60 605 E TRANSFERIMET KORRENTE Jashtë
6 60 605 6051 E Transferime korrente për organizatat ndërkombëtare
6 60 605 6051 6051001 E Kombet e Bashkuara
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6 60 605 6051 6051002 E Banka Boterore
6 60 605 6051 6051099 E Organizatat ndërkombëtare të tjera
6 60 605 6052 6052000 E Transferime korrente për qeverite e huaja
6 60 605 6053 6053000 E Transferime korrente për institucionet jo-fitimprurese të huaja
6 60 605 6059 6059000 E të tjera transferime korrente Jashtë shtetit
6 60 606 E TRANSFERTA për BUXHETET FAMILIARE DHE INDIVIDET
6 60 606 6060 E Transferta për Buxhetet familiare dhe individet te paguara nga I.S.SH DHE I.S.K.SH
6 60 606 6060 6060001 E Kompensim për pa-aftesi te perkohshme për shkak te semundjes.
6 60 606 6060 6060002 E Kompensim për pa-aftesi te perkoheshme për shkak te demtimit ne pune.
6 60 606 6060 6060003 E Kompesim për leje lindje.
6 60 606 6060 6060004 E Grant për femije te lindur
6 60 606 6060 6060005 E Pensione për moshe madhore
6 60 606 6060 6060006 E Pension pa-aftesie
6 60 606 6060 6060007 E Pension mbijetese.
6 60 606 6060 6060008 E Kompensim suplementar për çmimin për pensionistet.
6 60 606 6060 6060009 E Pensione te veçanta shteterore.
6 60 606 6060 6060010 E Kompensim suplementar për ish te persekutuarit
6 60 606 6060 6060011 E Kompensim për veteranet e luftes.
6 60 606 6060 6060012 E Kompensim suplementar për invalidet e punes.
6 60 606 6060 6060013 E Shperblim për ish-ushtaraket
6 60 606 6060 6060017 E Sigurim suplementar shteteror për ishfunksionaret
6 60 606 6060 6060018 E Pagesa te parakohshme për minatoret.
6 60 606 6060 6060021 E Pagesa për sherbime mjeksore dhe dentare.
6 60 606 6060 6060022 E Pagesa për produkte farmaceutike
6 60 606 6060 6060099 E të tjera transferta tek individet.
6 60 606 6061 E Transferta për Buxh.familiare e individet te paguara nga Instituc.dhe Pushteti Vendor
6 60 606 6061 6061001 E Grante për familjet për shpenzime funerale.
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6 60 606 6061 6061002 E Kompensim papunesie për personat e siguruar.
6 60 606 6061 6061003 E Ndihme ekonomike.
6 60 606 6061 6061004 E Pagese paaftesie.
6 60 606 6061 6061005 E Kompensime speciale të tjera.
6 60 606 6061 6061006 E Transferte për mbulimin e perqindjeve te normave te interesave bankare
6 60 606 6061 6061021 E Bursa
6 60 606 6061 6061031 E Grante për artistet, producentet e filmave dhe shkrimtaret
6 60 606 6061 6061041 E Shpenzime për situata te veshtira dhe për fatekeqesi.
6 60 606 6061 6061099 E të tjera transferta tek individet
6 60 608 6080 6080000 E FONDI I VEÇANTE
6 60 609 E REZERVAT
6 60 609 6090 E Fondi rezerve nacional dhe kontigjencat
6 60 609 6090 6090100 E Fondi rezerve i Keshillit te Ministrave
6 60 609 6090 6090200 E Kontigjencat
6 60 609 6091 6091000 E Fondi rezerve i Pushtetit Vendor
6 63 630 6300 6300000 E NDRYSHIMI I GJENDJEVE TE INVENTARIT
6 64 640 6400 6400000 E SHPENZIME NE natyrë
6 65 E SHPENZIME FINANCIARE TE BRENDSHME
6 65 650 E INTERESA për BONOT E THESARIT DHE KREDI DIREKTE
6 65 650 6500 E Interesa Bono Thesari me afat 3 mujor
6 65 650 6500 6500100 E Interesa Bono Thesari 3/ mujor te emetuara ne tregun financiar
6 65 650 6500 6500200 E Interesa Bono Thesari 3/mujor te emetuara ne organizma shteterore dhe private
6 65 650 6500 6500300 E Interesa Bono Thesari 3/mujor te emetuara ne individe
6 65 650 6501 E Interesa Bono Thesari me afat 6 mujor
6 65 650 6501 6501100 E Interesa Bono Thesari 6/ mujor te emetuara ne tregun financiar
6 65 650 6501 6501200 E Interesa Bono Thesari 6/mujor te emetuara ne organizma shteterore dhe private
6 65 650 6501 6501300 E Interesa Bono Thesari 6/mujor te emetuara ne individe
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6 65 650 6502 E Interesa Bono Thesari me afat maturimi 1 vjecar
6 65 650 6502 6502100 E Interesa Bono Thesari nje vjecar te emetuara ne tregun financiar
6 65 650 6502 6502200 E Interesa Bono Thesarinjevjecar te emetuara ne organizma shteterore dhe private
6 65 650 6502 6502300 E Interesa Bono Thesari njevjecar te emetuara ne individe
6 65 650 6503 6503000 E Interesa Kredi direkte nga Banka e Shqiperise
6 65 650 6504 6504000 E Interesa Huamarrje afatshkurtër ne të tjera letra me vlere
6 65 651 E INTERESA për HUAMARRJE të tjera TE brendshme
6 65 651 6510 E Interesa Huamarrje te brendshme afatshkurtër
6 65 651 6510 6510100 E Interesa, huamarrje brendshme afat shkurter, nga i njëjti nivel qeverisje
6 65 651 6510 6510200 E Interesa, huamarrje brendshme afat shkurter, nga nivele tjera qeverisjeje
6 65 651 6510 6510300 E Interesa, huamarrje brendshme afat shkurter, nga sistemi bankar
6 65 651 6511 E Interesa Huamarrje të tjera afatgjatë
6 65 651 6511 6511100 E Interesa, huamarrje tjera afat gjate, nga i njëjti nivel qeverisje
6 65 651 6511 6511200 E Interesa, huamarrje tjera afatgjatë, nga nivele tjera qeverisjeje
6 65 651 6511 6511300 E Interesa, huamarrje tjera afatgjatë, nga sistemi bankar
6 65 652 E INTERESA LETRA ME VLERE TE QEVERISE
6 65 652 6520 E Interesa Obligacione te emetuara ne tregun financiar
6 65 652 6520 6520100 E Interesa Obligacione ne tregun financiar me afat maturimi nga 1 deri 5 vjet
6 65 652 6520 6520200 E Interesa Obligacione ne tregun financiar me afat maturimi 6 deri 10 vjet
6 65 652 6520 6520300 E interesa, Obligacione ne tregun financiar me afat maturimi mbi 10 vjet
6 65 652 6521 E Interesa Obligacione te emetuara ne te tjere te trete
6 65 652 6521 6521100 E Interesa Obligacione te tjere te trete me afat maturimi nga 1 deri 5 vjet
6 65 652 6521 6521200 E Interesa Obligacione ne te tjere te trete me afat maturimi 6 deri 10 vjet
6 65 652 6521 6521300 E interesa, Obligacione ne te tjere te trete me afat maturimi mbi 10 vjet
6 65 652 6522 6522000 E Interesa të tjera letra me vlere
6 65 656 6560 6560000 E SHPENZIME NGA KEMBIMET VALUTORE
6 66 E SHPENZIME FINANCIARE TE JASHTME
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6 66 660 E INTERESA për HUAMARRJE NGA QEVERITE E HUAJA
6 66 660 6600 6600000 E Interesa huamarrje afatshkurtër nga qeveri të huaja
6 66 660 6601 6601000 E Interesa huamarrje afatgjatë nga qeveri të huaja
6 66 661 E INTERESA për FINANCIME NGA INSTITUCIONE ndërkombëtare
6 66 661 6610 6610000 E Interesa huamarrje afatshkurtër nga institucionet nderkombtare
6 66 661 6611 6611000 E Interesa huamarrje afatgjatë nga institucionet nderkombtare
6 66 662 E INTERESA për HUAMARRJE të tjera TE JASHTME.
6 66 662 6620 6620000 E Interesa huamarrje afatshkurtër për huamarrje të tjera te jashtme
6 66 662 6621 6621000 E Interesa huamarrje afatgjatë për huamarrje të tjera te jashtme
6 67 E SHPENZIME TE JashtëZAKONSHME
6 67 677 6770 6770000 E HUMBJE NGA GABIME TE LEJUARA NE USHTRIMET PARAARDHESE
6 67 678 6780 6780000 E SHPENZIME të tjera TE JASHTZAKONSHME
6 68 E AMORTIZIMI, VLERA E MBETUR AQ- Jashtë përdorimIT DHE SHUMA PARASHIKUARA
6 68 681 E KUOTAT E AMORTIZIMIT TE SHFRYTEZIMIT
6 68 681 6811 6811000 E Amortizime te subvencioneve për investime
6 68 681 6812 6812000 E Amortizime te aktiveve te qëndrueshme te trupëzuara
6 68 681 6813 6813000 E Amortizime te aktiveve te patrupëzuara
6 68 682 6820 6820000 E VLERA E MBETUR E AQ TE NXJERRA JASHTpërdorimIT E SHITURA
6 68 683 E SHUMA TE PARASHIKUARA TE SHFRYTEZIMIT
6 68 683 6831 6821000 E Shuma te parashikuara për zhvleresimin e aktiveve te qëndrueshme
6 68 683 6832 6822000 E Shuma te parashikuara për zhvleresimin e aktiveve qarkulluese
6 68 683 6833 6823000 E Shuma te parashikuara për rreziqe e shpenzime te shfrytezimit
6 68 683 6834 6824000 E Kuota pjese e shpenzimeve për tu shperndare ne disa ushtrime
6 68 686 E SHUMA TE PARASHIKUARA për AKTIVET FINANCIARE
6 68 686 6861 6861000 E Shuma te parashikuara për zhvleresimin e aktiveve financiare te qëndrueshme
6 68 686 6862 6862000 E Shuma te parashikuara për rreziqe e shpenzime për aktivet financiare
6 68 686 6863 6863000 E Shuma te parashikuara për zhvleresimin e aktiveve financiare qarkulluese
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6 68 687 6870 6870000 E SHUMA TE PARASHIKUARA TE JashtëZAKONSHM
6 69 690 6900 6900000 LLOGARI TEKNIKE E APLIKIMIT - DEBITORE
7 R T E A R D H U R A T
7 70 R TATIME DHE KONTRIBUTE TE DETYRUESHME
7 70 700 R TATIM MBI TE ARDHURAT PERSONALE, FITIMIN DHE TE ARDHURAT KAPITALE
7 70 700 7000 R Tatim mbi te ardhurat personale
7 70 700 7000 7000100 R Tatim Nga te punesuarit ne sherbimin publik
7 70 700 7000 7000200 R Tatim Nga te punesuarit ne Sherbimin jo-publik
7 70 700 7000 7000300 R Tatim mbi te ardhurat nga Interesat
7 70 700 7000 7000400 R Tatim mbi te ardhurat nga Qirate
7 70 700 7000 7000500 R Tatim mbi fituesit e Lojrave te Fatit
7 70 700 7000 7000900 R të tjera tatime mbi te ardhurat mbajtur ne burim
7 70 700 7001 R Tatim mbi fitimin
7 70 700 7001 7001100 R Tatim mbi fitimin nga ndermarjet e sektorit publik
7 70 700 7001 7001200 R Tatim mbi fitimin nga subjektet e sektorit privat
7 70 700 7001 7001300 R Tatim mbi fitimin nga subjektet e “Lojrave te fatit”
7 70 700 7002 R Takse dhe Tatime mbi bisnesin e vogel
7 70 700 7002 7002100 R Takse Vendore mbi bisnesin e vogel
7 70 700 7002 7002200 R Tatim i thjeshtuar mbi fitimin
7 70 700 7009 R të tjera Tatime mbi Te Ardhurat Personale, Fitimin dhe Te Ardhurat Kapitale
7 70 700 7009 7009100 R Tatimet mbi te ardhurat nga dividentet dhe aksionet
7 70 700 7009 7009200 R Tatimet mbi te Drejten e autorit dhe pronesine intelektuale
7 70 700 7009 7009900 R të tjera taksa mbi te ardhurat personale, fitimin e te ardhurat kapitale
7 70 702 R TATIM MBI PASURINE
7 70 702 7020 R Tatimi mbi Pasurine e Paluajtshme
7 70 702 7020 7020100 R Tatim mbi token bujqesore
7 70 702 7020 7020200 R Tatim mbi Ndertesat
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7 70 702 7021 R Tatim mbi Shitjen e Pasurise se Paluajtshme
7 70 702 7021 7021100 R Tatim, Shitja e pasurise se paluajteshme
7 70 702 7021 7021200 R Tatim, Trashegimia dhe dhurimi
7 70 702 7029 R të tjera taksa 
7 70 702 7029 7029100 R të tjera Takse për shitjen e pasurive te luajtshme.
7 70 702 7029 7029200 R Taksa për Kalimin e te drejtes se pronesise se Pasurise se paluajtshme
7 70 703 R TATIM MBI MALLRAT DHE SHERBIMET BRENDA VENDIT
7 70 703 7030 R T V S H - Tatim mbi Vleren e Shtuar
7 70 703 7030 7030100 R TVSH Mbi mallrat dhe sherbimet brenda vendit
7 70 703 7030 7030200 R TVSH Mbi mallrat e importuara
7 70 703 7031 R Akciza
7 70 703 7031 7031100 R Akcize Cigaret
7 70 703 7031 7031200 R Pije alkoolike - akcise e parapaguar
7 70 703 7031 7031300 R Pije alkoolike - akcise e mbledhur nga Dogana
7 70 703 7031 7031400 R Akcize Karburanti i prodhuar ne vend
7 70 703 7031 7031500 R Akcize Karburanti i importuar
7 70 703 7031 7031600 R Akcize - Kafe
7 70 703 7031 7031900 R Akcize - të tjera (alkol për prodhim pijesh etj.)
7 70 703 7032 R Taksa mbi Sherbime Specifike
7 70 703 7032 7032100 R Takse mbi Llotarite
7 70 703 7032 7032200 R Takse mbi Bingot dhe lojrat Aritmetike
7 70 703 7032 7032300 R Takse mbi automatet e lojrave te fatit dhe bilardot
7 70 703 7032 7032400 R Takse mbi Kazinote
7 70 703 7032 7032500 R Takse mbi lojrat sportive
7 70 703 7032 7032900 R Taksa të tjera te ngjashme mbi sherbimet specifike
7 70 703 7033 R Taksa mbi përdorimin e Mallrave ose Lejimin e Veprimtarive
7 70 703 7033 7033001 R Takse për rregjistrimin e pervitshem te automjeteve
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7 70 703 7033 7033002 R Takse vjetore e tonazhit te automjeteve për aks.
7 70 703 7033 7033003 R Takse për qarkullimin e automjeteve të huaja
7 70 703 7033 7033004 R Takse për rregjistrimin e lojrave te fatit, llotarive etj
7 70 703 7033 7033005 R Takse vjetore për licensimin e transmetimeve radio-televizive.
7 70 703 7033 7033006 R Takse për përdorimin e aparateve Radio- Televizive
7 70 703 7033 7033007 R Takse për sherbimet e radio-telekomunikacioneve.
7 70 703 7033 7033008 R Takse për përdorimin e aparateve telefonike
7 70 703 7033 7033009 R Takse për lejen e ushtrimit te veprimtarise se peshkimit
7 70 703 7033 7033010 R Takse e karbonit për benzinen, benzolin dhe gazoilin
7 70 703 7033 7033011 R Takse për ambalazhet plastike te lengjeve te ambalazhuara (shishe, bidona etj).
7 70 703 7033 7033099 R të tjera taksa kombetare mbi përdorimin e mallrave ose lejimin e veprimtarive
7 70 703 7035 R Taksa te njesive vendore mbi përdorimin e Mallrave ose Lejimin e Veprimtarive
7 70 703 7035 7035001 R Takse për rregjistrim biznesi
7 70 703 7035 7035002 R Takse për zenien e hapesirave publike.
7 70 703 7035 7035003 R Takse e ndikimit ne ifranstrukture nga ndërtimet e reja.
7 70 703 7035 7035004 R Takse gjuetie.
7 70 703 7035 7035005 R Takse për fjetjen ne hotel.
7 70 703 7035 7035006 R Tatim mbi xhiron e hoteleve dhe restoranteve
7 70 703 7035 7035007 R Takse për therrjen e bagetive
7 70 703 7035 7035008 R Takse për reklamat
7 70 703 7035 7035009 R Taksa e tabeles
7 70 703 7035 7035010 R Tarife perimetrale
7 70 703 7035 7035011 R Tarife për shfrytezimin e lendes drusore
7 70 703 7035 7035012 R Taksa Vendore te perkohshme
7 70 703 7035 7035099 R të tjera taksa dhe tarifa te njesive vendore te paklasifikuara.
7 70 704 R TAKSA MBI TREGTINE DHE TRANSAKSIONET NDERKOMBE TARE
7 70 704 7040 7040000 R Taksa Doganore për Mallrat E Importit
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7 70 704 7041 7041000 R Taksa Doganore për Mallrat E Eksportit
7 70 704 7042 7042000 R Tarife sherbimi doganor dhe koliposte
7 70 704 7049 R të tjera mbi tregetine e transaksionet ndërkombëtare
7 70 704 7049 7049100 R Takse për importin e automjeteve te perdorura
7 70 704 7049 7049200 R Takse tranziti nderkombetar e doganes.
7 70 704 7049 7049900 R të tjera taksa 
7 70 705 7050 R TAKSA E rrugëS DURRES- KUKES
7 70 705 7050 7050100 R Mbitaksa për importet e taksueshme
7 70 705 7050 7050200 R Takse mbi konsumin e karburantit te importuar
7 70 705 7050 7050300 R Takse për konsumin e karburantit te prodhuar ne vend
7 70 705 7050 7050400 R Taksa vjetore e rrugës për tatim paguesit e TVSH
7 70 708 7081 R të tjera TAKSA KOMBETARE
7 70 708 7081 7081001 R Takse e solidaritetit për Rendin dhe Mbrojtjen 
7 70 708 7081 7081002 R Takse për kalim kufiri te Republikes se Shqiperise me avion
7 70 708 7081 7081003 R Takse për uljen, ngritjen e qendrimin e avioneve ne aeroport.
7 70 708 7081 7081004 R Takse për mbikalimet ajrore mbi territorin e Rep.se Shqiperise.
7 70 708 7081 7081005 R Takse portuale
7 70 708 7081 7081006 R Taksa e Akteve dhe e Pulles
7 70 709 R KAMATEVONESA
7 70 709 7090 7090000 R Kamatevonesa te Sistemit Tatimor
7 70 709 7094 R Kamatevonesa te sistemit doganor
7 70 709 7094 7094100 R Kamatvonesa - Nga gjoba te sistemit doganor për importet
7 70 709 7094 7094200 R Kamatvonesa - Nga gjoba te sistemit doganor për exportet
7 71 R TE ARDHURA JOTATIMORE
7 71 710 R TE ARDHURA NGA ND/JET E PRONESIA
7 71 710 7100 R Te Ardhura nga Nd/jet Publike Jo-financiare
7 71 710 7100 7100100 R Te ardhura nga Ndermarrjet shteterore



Udhëzues Metodik92

7 71 710 7100 7100200 R Te ardhura Shoqerite e perbashketa
7 71 710 7100 7100300 R Te ardhura të tjera nga ndermarrjet publike jofinanciare
7 71 710 7101 R Te Ardhura nga Nd/jet Publike Financiare
7 71 710 7101 7101100 R Te ardhura nga Banka e Shqiperise
7 71 710 7101 7101200 R Te ardhura nga Bankat tregtare (te nivelit te dyte)
7 71 710 7101 7101300 R Te ardhura nga Kompanite e sigurimeve
7 71 710 7101 7101900 R Te ardhura të tjera nga ndermarrjet publike financiare
7 71 710 7109 R Te ardhura të tjera nga ndermarrjet dhe pronesia
7 71 710 7109 7109100 R Qira toke bujqesore
7 71 710 7109 7109200 R Qira troje
7 71 710 7109 7109300 R Te ardhura nga renta minerare ose karieres
7 71 710 7109 7109400 R Te ardhura nga shfrytezimi i nentokes
7 71 710 7109 7109500 R Te ardhura nga llotarite shteterore.
7 71 710 7109 7109600 R Qira nga Ndertesat
7 71 710 7109 7109700 R Qira nga Paisjet
7 71 710 7109 7109900 R të tjera te ardhura 
7 71 711 R TE ARDHURA NGA SHERBIMET ADMINISTRATIVE DHE TE ARDHURA SEKONDARE
7 71 711 7110 R TARIFA ADMINISTRATIVE DHE RREGULLATORE
7 71 711 7110 7110101 R Tarifa për sherbime konsullore
7 71 711 7110 7110102 R Tarifa për pajisjen me deshmi aftesie për drejtim automjeti
7 71 711 7110 7110103 R Tarifa për rregjistrimin ne arsim te larte
7 71 711 7110 7110104 R Tarifa për pasaporte lundrimi te personave
7 71 711 7110 7110105 R Tarifa për aktet administrative 
7 71 711 7110 7110106 R Tarifa për leje transporti.
7 71 711 7110 7110107 R Tarifa për rregjistrimin e barreve siguruese.
7 71 711 7110 7110108 R Tarifa për leje teknike profesionale.
7 71 711 7110 7110109 R Tarifa shkollimi
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7 71 711 7110 7110110 R Tarifa nga konkurset
7 71 711 7110 7110111 R Tarifa nga lejet për zhvillimin e lojra te fatit
7 71 711 7110 7110199 R të tjera Tarifa Administrative dhe Rregullatore nacionale
7 71 711 7110 7110500 R Tarifa Administrative Dhe Rregullatore te njesive vendore
7 71 711 7110 7110501 R Tarifa pastrimi dhe higjene
7 71 711 7110 7110502 R Kontribut nga publiku për mirembajtjen e rrugëve
7 71 711 7110 7110503 R Tarifa për mbajtjen e qenve te luksit.
7 71 711 7110 7110504 R Tarifa për rregjistrimin e nje vendbanimi te ri.
7 71 711 7110 7110505 R Tarifa për repetitor, perforcues
7 71 711 7110 7110599 R të tjera Tarifa Administrative dhe Rregullatore te njesive vendore
7 71 711 7111 R Te Ardhura Sekondare dhe Pagesa Sherbimesh
7 71 711 7111 7111001 R Te ardhura nga kopshtet e femijeve
7 71 711 7111 7111002 R Te ardhura nga çerdhet
7 71 711 7111 7111003 R Te ardhura nga Qendrat e Formimit Profesional
7 71 711 7111 7111004 R Te ardhura nga sherbimi mjeksor dhe spitalor
7 71 711 7111 7111005 R Te ardhura nga analizat kimike e biologjike.
7 71 711 7111 7111006 R Te ardhura nga policet e rendit për ruajtjen e godinave.
7 71 711 7111 7111007 R Te ardhura nga parkingu.
7 71 711 7111 7111008 R Te ardhura nga fotokopjet.
7 71 711 7111 7111020 R Te ardh.te ISSh nga komisionet për sherbimin e mbledhjes se kontrib.shend.per ISKSH
7 71 711 7111 7111021 R Te ardhurat nga liçensat për shoqerite private.
7 71 711 7111 7111022 R Te ardhura nga lidhje martese me shtetas te huaj.
7 71 711 7111 7111023 R Te ardhura nga sherbimi për leje qendrimi te te huajve.
7 71 711 7111 7111024 R Te ardhura nga Policia Kufitare e Lundrimit.
7 71 711 7111 7111025 R Te ardhura nga peshorja e dogane.
7 71 711 7111 7111026 R Te ardhura nga sherbimet e Rendit Publik ne KESH.
7 71 711 7111 7111027 R Te ardhura nga marrja\lenia e nenshtetesise
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7 71 711 7111 7111028 R Te ardhura nga liçencat për importimin e armeve te gjahut e materialeve të tjera te gjuetise.
7 71 711 7111 7111029 R Te ardhura për hyrjen ne Shqiperi me armeve gjahut te shtetasve te huaj për gjueti turistike.
7 71 711 7111 7111030 R Te ardhura nga paisja e shtetasve me autorizim për arme gjahu. 
7 71 711 7111 7111099 R të tjera te ardhura sekondare dhe pagesa sherbimesh
7 71 711 7112 R Takse për Veprime Gjyqesore, Ligjore (noteriale) dhe Zyres se rregjistrimit te pasurise.
7 71 711 7112 7122100 R Taksa gjyqesore
7 71 711 7112 7112200 R Taksa ligjore(noteriale)
7 71 711 7112 7112300 R Taksa për Zyren e Rregjistrimit te Pasurise.
7 71 711 7112 7112900 R të tjera për veprime gjyqesore
7 71 711 7113 R Te Ardhura nga Shitja e Mallrave Dhe Sherbimeve
7 71 711 7113 7113001 R Shitja e produkteve bujqesore dhe pyjore
7 71 711 7113 7113002 R Shitja e produkteve kulturore dhe turistike
7 71 711 7113 7113003 R Te ardhura nga mencat
7 71 711 7113 7113004 R Shitja e produkteve te azileve te pleqve
7 71 711 7113 7113005 R Shitja e arkave rregjistruese nga Drejtoria e Tatim-Taksave
7 71 711 7113 7113006 R Shitja e shtypshkrimeve
7 71 711 7113 7113007 R Shitja e hartave
7 71 711 7113 7113008 R Te ardhura nga shitja e pashaportave
7 71 711 7113 7113009 R Te ardhura miratim projekti MNZ
7 71 711 7113 7113010 R Leje për ushtrim profesioni
7 71 711 7113 7113011 R Te ardhura nga sherbimi MNZ
7 71 711 7113 7113013 R Te ardhura nga tenderat.
7 71 711 7113 7113014 R Te ardhura nga shitja e plumçave te Doganes
7 71 711 7113 7113015 R Te ardhura nga shitja e Pulles se Akcizes ne subjektet tatim
7 71 711 7113 7113016 R Te ardhura nga shitja e Fatures Tatimore.
7 71 711 7113 7113099 R të tjera nga shitja e mallrave e sherbimeve
7 71 711 7114 R Te ardhura nga biletat
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7 71 711 7114 7114100 R Te ardhurat nga biletat- muzeumet
7 71 711 7114 7114200 R te ardhura nga biletat- Qendrat kulturore
7 71 711 7114 7114300 R Te ardhura nga biletat- Stadiumet
7 71 711 7114 7114400 R Te ardhura nga biletat - Qendrat Historike
7 71 711 7114 7114900 R të tjera te ardhura nga biletat
7 71 711 7115 R Gjoba, kamatevonesa, sekuestrime dhe zhdemtime 
7 71 711 7115 7115000 R Gjoba te sistemit tatimor 
7 71 711 7115 7115100 R Gjoba te Sigurimeve Shoqerore e Shendetesore
7 71 711 7115 7115101 R Gjoba për sigurimet shoqerore e shendetesore nga punedhenesi
7 71 711 7115 7115102 R Gjoba për sigurimet shoqerore e shendetesore nga te vetpunesuarit
7 71 711 7115 7115103 R Gjoba për sigurimet shoqerore e shendetesore nga fermeret
7 71 711 7115 7115119 R Gjoba të tjera te sistemit tatimor
7 71 711 7115 7115200 R Gjoba te sistemit Doganor
7 71 711 7115 7115210 R Gjoba te sistemit doganor për importet
7 71 711 7115 7115220 R Gjoba te sistemit doganor për eksportet
7 71 711 7115 7115400 R Gjoba të tjera te sistemit doganor
7 71 711 7115 7115401 R Gjoba gjyqesore
7 71 711 7115 7115402 R Gjoba trafiku - Kontrabande
7 71 711 7115 7115403 R Gjoba te Policise Pyjore
7 71 711 7115 7115404 R Gjoba te Inspektoriatit Sanitar
7 71 711 7115 7115405 R Gjoba te Policise Elektrike
7 71 711 7115 7115406 R Gjoba te Departamentit te Çmimeve dhe Standarteve
7 71 711 7115 7115407 R Gjoba te Departamentit te Kontrollit te Ushqimit
7 71 711 7115 7115408 R Gjoba te Departamentit te Kontrollit te Peshematjes
7 71 711 7115 7115409 R Gjoba te policise se ndërtimit
7 71 711 7115 7115410 R Gjoba te Policise Rrugore
7 71 711 7115 7115411 R Gjoba te Policise se Rendit
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7 71 711 7115 7115412 R Gjoba te Policise Kufitare
7 71 711 7115 7115413 R Gjoba mbi leje qendrimin e te huajve.
7 71 711 7115 7115414 R Gjoba te humbjes se pashaportes
7 71 711 7115 7115415 R Gjoba te Policise Tatimore
7 71 711 7115 7115416 R Gjoba te sisitemit te rregjistrimit te pasurise se paluajtshme
7 71 711 7115 7115499 R të tjera gjoba
7 71 711 7115 7115500 R Kamatevonesa
7 71 711 7115 7115600 R Sekuestrime dhe zhdemtime
7 71 719 7190 R të tjera TE ARDHURA JO-TATIMORE
7 71 719 7190 7190101 R Demshperblime te perfituara nga Institutet e Sigurimeve
7 71 719 7190 7190201 R Te ardhura nga individet për moskryerjen e sherbimit ushtarak
7 71 719 7190 7190990 R të tjera jo tatimore
7 72 R GRANTE KORENT TE PERGJITHSHEM
7 72 720 R GRANTE KORRENTE TE brendshme TE PERGJITHSHEM
7 72 720 7200 R Nga i njëjti Nivel Qeverisje
7 72 720 7200 7200101 R Nga nje nivel qeverisje- Nga buxheti i pushtetit qendror
7 72 720 7200 7200102 R Nga nje nivel qeverisje- Nga buxheti i pushtetit vendor
7 72 720 7200 7200103 R Nga nje nivel qeverisje- Nga të tjera autoritete
7 72 720 7201 R Nga Nivele të tjera Te Qeverisjes
7 72 720 7201 7201101 R Nga nivele tjera qeverisje- Nga buxheti i pushtetit qendror
7 72 720 7201 7201102 R Nga nivele tjera qeverisje- Nga buxheti i pushtetit vendor
7 72 720 7201 7201103 R Nga nivele tjera qeverisje- Nga të tjera autoritete
7 72 720 7202 R Nga Buxheti i Shtetit për Buxhetin e Sig.Shoq. për Pagesa te Posaçme
7 72 720 7202 7202001 R Per kompensimin e rritjes se çmimit për pensionistet
7 72 720 7202 7202002 R Per pensione shteterore te posaçme
7 72 720 7202 7202003 R Per shtesa te parashikuara për ish-te perndjekurit politike
7 72 720 7202 7202004 R Per shtesa te parashikuara për veteranet 
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7 72 720 7202 7202005 R Per shtesa te parashikuara për invalidet e punes
7 72 720 7202 7202006 R Per shtesa te parashikuara për pensionet e ushtarakeve.
7 72 720 7202 7202007 R Per pagesa kalimtare e pensione te ish-funksionareve.
7 72 720 7203 R Nga Buxheti i Shtetit për buxhetin e Sigurimeve Shoqerore për mbulimin e defiçitit
7 72 720 7203 7203001 R Grante për te mbuluar defiçitin e Fondit te Sigurimeve Shoqerore
7 72 720 7203 7203002 R Per mbeshtetje te shpenzimeve shtese nga indeksimi.
7 72 720 7203 7203003 R Grante për te mbuluar defiçitin e ISKSH
7 72 720 7204 7204000 R Pjesmarrje e institucionit ne tatime e taksa nacionale
7 72 720 7205 7205000 R Financim shtese nga te ardhurat e krijuara brenda sistemit
7 72 720 7206 7206000 R Financim i pritshem nga buxheti 
7 72 720 7207 R Sponsorizime nga te tretet
7 72 720 7207 7207010 R Sponsorizime nga organizata jo qeveritare
7 72 720 7207 7207011 R Sponsorizime nga subjekte shteterore dhe private
7 72 720 7207 7207012 R Sponsorizime nga individet
7 72 720 7209 7209000 R të tjera Grante te brendshme
7 72 721 R GRANTE të huaja TE PERGJITHSHEM DHE KORRENT
7 72 721 7210 7210000 R Grante Nga Qeveri të huaja
7 72 721 7211 7211000 R Grante Nga Organizata ndërkombëtare
7 73 730 7300 7300000 R NDRYSHIMII GJENDJEVE TE INVENTARIT
7 74 740 7400 7400000 R FINANCIME NE natyrë
7 75 750 R KONTRIBUTE I SIGURIMEVE SHOQERORE DHE SHENDETESORE
7 75 750 7500 R Nga te punesuarit
7 75 750 7500 R Nga te punesuarit e sektorit buxhetor
7 75 750 7500 7500101 R Sigurime Shoqerore, te punesuar sektor buxhetor
7 75 750 7500 7500102 R Sigurime Shendetsore, te punesuar sektor buxhetor
7 75 750 7500 R Nga te punesuarit e sektorit jobuxhetor
7 75 750 7500 7500201 R Sigurime Shoqerore, te punesuar sektor jo buxhetor
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7 75 750 7500 7500202 R Sigurime Shendetsore, te punesuar sektor jo buxhetor
7 75 750 7500 R Nga te punesuarit e sektorit privat
7 75 750 7500 7500301 R Sigurime Shoqerore, te punesuar sektor privat
7 75 750 7500 7500302 R Sigurime Shendetsore, te punesuar sektor privat
7 75 750 7500 7500900 R të tjera kontribute, te punesuar te sektorit privat
7 75 750 7501 R Nga punedhenesit
7 75 750 7501 R Nga punedhenesit e sektorit buxhetor
7 75 750 7501 7501001 R Sigurime Shoqerore, punedhenes sektor buxhetor
7 75 750 7501 7501002 R Sigurime Shendetsore, punedhenes sektor buxhetor
7 75 750 7501 R Nga punedhenesit e sektorit jo-buxhetor
7 75 750 7501 7501101 R Sigurime Shoqerore, punedhenes sektor jo buxhetor
7 75 750 7501 7501102 R Sigurime Shendetsore, punedhenes sektor jo buxhetor
7 75 750 7501 R Nga punedhenesit e sektorit privat
7 75 750 7501 7501201 R Sigurime Shoqerore, punedhenes sektor privat
7 75 750 7501 7501202 R Sigurime Shendetsore, punedhenes sektor privat
7 75 750 7501 7501900 R të tjera kontribute, puedhenes sektori privat
7 75 750 7502 R Nga te vetepunesuarit
7 75 750 7502 7502100 R Sigurime Shoqerore, vetepunesuar
7 75 750 7502 7502200 R Sigurime Shendetsore, vetpunesuar
7 75 750 7502 7502900 R të tjera kontribute, vetpunesuar
7 75 750 7503 R Nga fermeret
7 75 750 7503 7503100 R Sigurime Shoqerore, fermeret
7 75 750 7503 7503200 R Sigurime Shendetsore, fermeret
7 75 750 7503 7503900 R të tjera kontribute, fermeret
7 75 750 7504 R Sigurime vullnetare
7 75 750 7504 7504100 R Sigurime Shoqerore nga shtetas me banim Jashtë
7 75 750 7504 7504200 R Sigurime Shoqerore nga jo-kontribues te perkohshem
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7 75 750 7505 R Kontribute te buxhetit për sigurime shoqerore
7 75 750 7505 7505001 R Kontribute buxheti Sigurime Shoqerore për ushtaret
7 75 750 7505 7505002 R Kontribute buxheti Sigurime Shoqerore për te papunet
7 75 750 7505 7505003 R Kontribute buxheti Sigurime Shoqerore për ushtarake ne reforme e pension te parakohshem
7 75 750 7505 7505004 R Kontribute buxheti Sigurime Shoqerore për ish funksionaret
7 75 750 7505 7505005 R kontribute buxheti Sigurime Shoqerore për fermeret
7 75 750 7506 R Kontribute te buxhetit për sigurime shendetsore
7 75 750 7506 7506100 R kontribute buxheti Sherbime mjekesore dhe dentare
7 75 750 7506 7506200 R kontribute buxheti Produkte farmaceutike
7 76 R TE ARDHURA FINANCIARE
7 76 760 R TE ARDHURA NGA INTERESAT E HUADHENIES SE BRENDSHME
7 76 760 7600 R Interesat Huadhenie e brendshme direkte afat-gjate
7 76 760 7600 7600100 R Interesa huadheni brendshme afatgjatë - për te njëjtin nivel qeverisjeje
7 76 760 7600 7600200 R Interesa huadheni brendshme afatgjatë - Pernivele tjera qeverisjeje
7 76 760 7600 7600300 R Interesa huadheni brendshme afatgjatë - për ndermarrjet shteterore
7 76 760 7601 R Interesat e huadhenies afat-shkurter për marreveshjet me garanci shteterore
7 76 760 7601 7601000 R Interesa - Huadhenie me garanci shteterore
7 76 760 7602 R Interesa - Nenhua nga huate e huaja
7 76 760 7602 7602100 R Interesa nenhua nga huate e huaja - për te njëjtin nivel qeverisje
7 76 760 7602 7602200 R Interesa nenhua nga huate e huaja - për nivele tjera qeverisje
7 76 760 7602 7602300 R Interesa nenhua nga huate e huaja - për ndermarrjet shteterore
7 76 761 R TE ARDHURA NGA INTERESAT E TRANSAKSIONEVE TE HUADHENIES SE HUAJ
7 76 761 7610 7610000 R INTERESA - HUADHENIE E HUAJ
7 76 765 7650 7650000 R TE ARDHURA NGA INTERESAT E DEPOZITAVE
7 76 766 7660 7660000 R TE ARDHURA NGA KEMBIMET VALUTORE
7 77 R TE ARDHURA TE JashtëZAKONSHME
7 77 773 7730 7730000 R TE ARDHURA NGA VEPRIMTARITE E MBYLLURA DHE NDRYSHIME TJ.TE STRATEGJISE 
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7 77 777 7770 7770000 R FITIME NGA GABIME TE LEJUARA NE USHTRIMET PARAARDHESE
7 77 778 7780 7780000 R KORRIGJIME NGA VITET E KALUARA
7 77 779 7790 7790000 R TE ARDHURA të tjera TE JashtëZAKONSHME
7 78 R PUNIME për INVESTIME DHE RIMARRJE TE SHUMAVE TE PARASHIKUAR
7 78 781 7810 7810000 R PUNIME për INVESTIME NE EKONOMI
7 78 782 7820 7820000 R RIMARRJE SHUMA PARASHIKUARA për ZHVLERESIMIN E AKTIVEVE QARKULLUESE
7 78 782 7830 7830000 R RIMARRJE SHUMAVE për ZHVLERESIMIN TE AQ trupëzuara E TE PAtrupëzuara
7 78 784 7840 7840000 R SUPRIMIMI SHUMAVE TE PARASHIKUARA për SHPENZIME TE VITEVE TE ARDHESHME
7 78 785 7850 7850000 R përdorimI SHUMAVE TE PARASHIKUARA për SHPENZIME TE VITEVE TE ARDHESHME
7 78 787 7870 7870000 R TERHEQJE NGA SEKSIONI I INVESTIMEVE
7 79 790 7900 7900000 R LLOGARI TEKNIKE TE APLIKIMIT - KREDITORE
8 REZULTATET E VITIT
8 80 LLOGARITE E ANGAZHIMIT (Jashtë BILANCIT)
8 80 801 A ANGAZHIME TE ORGANIZMAVE LOKALE NDAJ TE TRETEVE (DETYRIME)
8 80 801 8010 8010040 A Efekte ne qarkullim ne ngarkim te institucionit
8 80 802 8020 8020000 A ANGAZHIME TE TE TRETEV NDAJ INSTITUCIONIT( TE DREJTA)
8 80 809 L KUNDERPARTI E ANGAZHIMEVE
8 80 809 8090 8090000 L Kunderparti e llogarise 801 / 802
8 81 LLOGARI TE ELEMENTEVE TE MARRA ME QIRA (Jashtë BILANCIT)
8 81 812 8120 8120000 A AKTIVE TE qëndrueshme
8 81 813 8130 8130000 A GJENDJE TE INVENTARIT
8 81 819 L LLOGARI KUNDERPARTI
8 81 819 8190 8190000 L Kunderparti e llogarise 812 / 813
8 82 OPERACIONE TE VITEVE TE MEPARSHME
8 82 828 8280 8280000 R TITUJ TE ARDHURASH TE ANULLUAR OSE TE PRANUAR SI TE PAMBLEDHSHEM
8 82 829 8290 8290000 E URDHERA SHPENZIMESH TE ANULLUARA OSE ME AFAT TE SKADUAR
8 83 CAKTIM NGA TE ARDHURAT E FUNKSIONIMIT për INVESTIME
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8 83 831 8310 8310000 R CAKTIM NGA TE ARDHURAT E FUNKSIONIMIT për INVESTIME
8 84 OPERACIONE TRANSFERIMESH
8 84 841 8410 8410000 E TRANSFERIM I NDRYSHIMIT TE GJENDJEVE
8 84 842 R TRANSFERIM TE ARDHURASH
8 84 842 8420 8420000 R Derdhje te ardhurash ne buxhet
8 84 842 8421 8421000 R Derdhje ne buxhet e te ardhurave te paperdorura
8 84 842 8422 8422000 R Transferim te ardhura brenda sistemit
8 84 842 8423 8423000 R Transferim për ndryshim gjendje
8 84 842 8424 8424000 R Transferim për debitore te konstatuar te ngjajshem
8 85 850 8500 8500000 F REZULTATE NGA OPERACIONET E FUNKSIONIMIT
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